
1

Distribution of Thalictrum lucidum in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Thalictrum lucidum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5247d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Erzgebirge [= Krušné hory]. Komotauer Bezirk, Seewiese Damm bei Ullersdorf [= Oldříš]
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°42'26.32''N, 13°39'57.60''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1932-07
nálezce:  Weis
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5247d, 5248c, 5347b a 5348a.
ID: 13312246

5251a

původní jméno: Thalictrum angustissimum
lokalita: Wiesen bei Theresienau [= Terezino údolí]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'9.25''N, 14°13'46.42''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-06-06
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312249

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.04''N, 14°12'38.93''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a, 46a, 46b a 46c.
ID: 13312247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Elbeufer bei Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.79''N, 14°12'27.14''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; na hranicích
fytochorionů 45a, 46a a 46b.
ID: 13312248

5252a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Děčín: Stará Oleška: Olešský rybn.
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.16''N, 14°20'25.75''E, ± 700m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305062

5252c

původní jméno: Thalictrum
lokalita: M. [= Malý] Šachov: tůň mezi silnicí a železnicí V zastávky
nejbližší obec: Malý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'16.06''N, 14°22'45.51''E, ± 75m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-06-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310502

5252d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 362. Stružnice: okolí nejhořejšího Stružnického rybníka
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980073

5253c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Česká Lípa: u silnice na Horní Libchavu
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'5.16''N, 14°31'6.87''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5253c a 5353a.
ID: 13310518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5254c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 10. Brnišťský rybník, k. ú. Hlemýždí Luhov u Mimoně, niva regul.potoka pod tratí s nevelkým rybníkem, v hor.části, mokrá
louka
nejbližší obec: Hlemýždí u Luhova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'3.00''N, 14°43'28.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455261

5348b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: vlhká louka SZ od obce Novosedlice, okr. Teplice, mezi bývalým hlub. dolem Jaroslav, cestou do Běhánek a okraj lesa až po
železnici-vlečku do dolu a železnici Chomutov-Krupka-Děčín, podklad křemitý porfyr, 260 m n. m., expozice JZ
nejbližší obec: Novosedlice, okres Teplice
souřadnice: 50°40'13.80''N, 13°49'6.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1972-06-10
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "asi 5 jedinců v květu".
ID: 13310487

5348d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Oldřichov (okr. Teplice): podmáčená louka SZ od železniční trati: 0,8 km SV od žel. stanice
Oldřichov u Duchcova
nejbližší obec: Oldřichov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'36.93''N, 13°46'24.46''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310787

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Oldřichov (okr. Teplice): podmáčená louka mezi železničními tratěmi; 0,8 km SV od žel. stanice
Oldřichov u Duchcova
nejbližší obec: Oldřichov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'38.32''N, 13°46'37.64''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310788

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Auf Wiesen um Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.29''N, 13°49'37.13''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Josef Hampel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 4b; na hranicích kvadrantů 5348b, 5348d, 5349a a 5349c.
ID: 13312250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5349a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 25. při hranicích s fyt. o. 3. S Čechy: Stradov (okr. Ústí nad Labem): podmáčená louka SZ od železniční trati 1 km JJZ od
Mravenčího vrchu (k. 557,8)
nejbližší obec: Stradov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'51.96''N, 13°54'20.72''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-05-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310800

původní jméno: Thalictrum angustifolium γ fallax?
lokalita: Mariaschein [= Bohosudov], Tümpeltal [?]
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'55.34''N, 13°52'19.64''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06-03
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312252

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. stenophyllum
lokalita: Mariaschein [= Bohosudov] in Böhmen. Wiesen.
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'43.11''N, 13°52'40.76''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-05-27
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvě data sběru na schedě.
ID: 13312253

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. stenophyllum
lokalita: Mariaschein [= Bohosudov] in Böhmen. Wiesen.
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'43.11''N, 13°52'40.76''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06-15
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvě data sběru na schedě.
ID: 13312254

původní jméno: Thalictrum angustifolium β latifolium
lokalita: Probstauner Parkwiese bei Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'5.57''N, 13°50'8.16''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5348b a 5349a.
ID: 13312251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5349b

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: /5/ Louky u Chabařovic [herb. specximen in Museum in Usti nad Labem]
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'17.00''N, 13°56'1.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1875
nálezce:  Brandeis
pramen: Kubát K. (1967): Sběry z Českého středohoří v herbářích ústeckého muzea. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd.
přír. věd 4: 25-29.
projekt: FLDOK
ID: 7948189

5349d

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Řehlovice: mokrá louka na kraji olšiny poblíž strže asi 1 km JV obce, 1 rostlina.
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'2.84''N, 13°57'49.48''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Zarůstá intenzívně kopřivami."; na hranicích kvadrantů 5349d a 5449b.
ID: 13310525

5352b

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Česká Lípa - pravý břeh Ploučnice cca 2 km záp. města
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'43.60''N, 14°29'28.52''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304881

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: distr. Česká Lípa: Stružnice, olšina na S úpatí hřebene Kozel 2 km J obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'43.71''N, 14°27'11.64''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311082

5352c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Blíževedly, okr. Česká Lípa, vlhké louky pod Ronovem
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'51.48''N, 14°24'11.76''E, ± 250m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1974-06-02
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5352d

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Litice: mokré louky JZ Dolanského rybníka
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.24''N, 14°26'31.87''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310492

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Podmáčené louky za Dolanským rybníkem (Holanské rybníky), okr. Česká Lípa
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'18.86''N, 14°28'3.33''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1985-06-08
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310500

5353a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: S Čechy: louka v úhlu železnic na Bakov a Lovosice na jižním okraji České Lípy
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'59.06''N, 14°32'25.06''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-04
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305033

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Schiessniger Teich, Wiesenrand, S-Seite [Žizníkov]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.88''N, 14°34'2.67''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938-08-20
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312255

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Zwischen Eicha [= Dubice] u. B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'44.20''N, 14°31'18.30''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-19
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5353b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 375. Dobranov: niva Ploučnice mezi železniční zastávkou a žel. mostem 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980287

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 2. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, část hráze rybníka sousedící s vodní hladinou
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.00''N, 14°35'58.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426760

5353c

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Jestřebí: okraj písčité cesty Z od obce (nedaleko Astragalus arenarius)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'51.42''N, 14°34'17.10''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52.
ID: 13310515

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Zahrádky, u Č. Lípy. Rákosiny na okraji [Novo]Zámeckého rybníka [NPR Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'28.33''N, 14°33'5.46''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a.
ID: 13310498

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Jestřebí: JZ okraj boru SZ obce, písky. Pravděpodobně na vyvážce
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'53.84''N, 14°34'23.47''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976-06-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52.
ID: 13310485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

lokalita: Bohemia septentrionalis; ad piscinam Starozámecký [sic!, recte: Novozámecký] rybník prope vicum Zahrádky procul
oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.73''N, 14°33'54.46''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51, 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13312257

lokalita: Bohemia borealis: Ad piscinam Starozámecký [sic!, recte: Novozámecký] rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul
oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.73''N, 14°33'54.46''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51, 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13312258

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia septentr.: Jestřebí: břeh Hirnsenského jezera (Zahrádecký [= Novozámecký] rybník)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'25.47''N, 14°32'50.53''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-07-21
nálezce: Milada Součková; Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51, 52 a 53a.
ID: 13312260

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Hirnsener Teich [= Novozámecký rybník]. NW - Ufer.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'43.16''N, 14°32'41.02''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940-06-09
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312259

5353d

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa, Provodín: s. železnice Provodín - SPR Sluneční dvůr
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°36'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1993-06-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1373; BRNU 641310
ID: 13207868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Jestřebí: louky u Mlýnského potoka [= Robečský potok] u silnice na Provodín
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.54''N, 14°35'27.48''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13310493

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Doksy: cesta z Jestřebí podél kanálu k těžebně humolitů
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'26.02''N, 14°36'6.52''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c, 5353d a 5453b.
ID: 13310499

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Provodín: mokrá louky JV obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.18''N, 14°36'38.22''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1969-06-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310489

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, slatinné louky u silnice Jestřebí-Staré Splavy; 271 m n. m.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.25''N, 14°36'49.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13312264

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Jestřebí, slatinné louky v SPR Slunečný dvůr; ca 260 m n. m.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'14.31''N, 14°36'43.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13312263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Jestřebí, slatinné louky v SPR Sluneční dvůr – pod Konvalinkovým vrškem
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'16.42''N, 14°37'6.55''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-06-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312262

lokalita: Doksy, louka u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.25''N, 14°36'49.59''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1945
nálezce: K. Cejp; F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13312261

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Louky u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.42''N, 14°35'19.56''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934-06-03
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13312266

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na rašelinné louce, Jestřebí, okr. Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.25''N, 14°36'49.59''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13312267

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia: Na lukách u Jestřebí v sev. Čechách ("Habichtstein")
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.42''N, 14°35'19.56''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1888-06-16
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13312265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5354a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.41''N, 14°43'31.51''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1944-07-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354c.
ID: 13312269

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Nieme. [= Niemes = Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.41''N, 14°43'31.51''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354c.
ID: 13312268

5354c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 213. Mimoň: železnič.most a kopřivami zarostlá mokrá louka u žel.mostu JV od Borečku
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.00''N, 14°44'8.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440308

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 199. Hradčany: mokré louky na L břehu Ploučnice proti Kozí horce
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'56.00''N, 14°40'15.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439924

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 151. Hradčany u Mimoně: louky na L břehu Ploučnice SZ od obce
nejbližší obec: Hradčany u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'25.00''N, 14°41'55.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5359d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: b. Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'7.53''N, 15°37'3.16''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Kablik
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304959

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Čechy-Krkonoše: Vrchlabí: na louce u silnice proti staré vápence směrem k letišti, 450 m
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'18.70''N, 15°37'47.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1956-06-17
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312273

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, louka mezi H. Lánovem a Vrchlabím, asi 500 m n. m.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'54.53''N, 15°38'18.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-06-12
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312271

původní jméno: Thalictrum angustifolium v. angustissimum
lokalita: Hohenelbe [= Vrchlabí]: feuchte Wiesen an der Langenauer Strasse [= Lánovská ulice].
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'18.27''N, 15°37'26.97''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1895-06-09
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312270

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: bei Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'39.47''N, 15°36'40.00''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josefine Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312272

5446d

původní jméno: Thalictrum angustifolium laserpitiifolium
lokalita: Rothenhauser Wiesen [Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.85''N, 13°26'59.60''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-07-02
nálezce: A. Rothe
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Rothenhauser [Rothenhaus = Červený Hrádek] Wiesen
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.41''N, 13°27'4.39''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-06-23
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310490

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Jindřišská (okr. Chomutov): podmáčená louka v údolí drobného potoka 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.19''N, 13°25'46.68''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310804

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.02''N, 13°27'12.19''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310814

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Rothenhausen [= Červený Hrádek] Wiesen
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'13.62''N, 13°26'30.35''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-10
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a.
ID: 13310816

původní jméno: Thalictrum angustifolium γ. laserpitiifolium
lokalita: Rothenhausen [= Červený Hrádek] Wiesen
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.68''N, 13°27'0.04''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-07-02
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5446d a 5546b.
ID: 13312276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Auf Wiesen. Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.68''N, 13°27'0.04''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-06-08
nálezce:  Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5446d a 5546b.
ID: 13312277

původní jméno: Thalictrum nigricans
lokalita: Rothenhausen [= Červený Hrádek] Wiesen
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.68''N, 13°27'0.04''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-10
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5446d a 5546b.
ID: 13312275

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Rothenhausen [= Červený Hrádek] Wiesen.
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.68''N, 13°27'0.04''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-06
nálezce: A. Roth
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5446d a 5546b.
ID: 13312274

5447a

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: H. Jiřetín. Důl Quido (rašeliniště)
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'9.92''N, 13°33'36.43''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1932-07-18
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5447a a 5447c.
ID: 13310673

5447b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Lom, Kohinor [= důl Kohinoor], okres Litvínov
nejbližší obec: Lom, okres Most
souřadnice: 50°35'21.38''N, 13°39'24.37''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856-07-02
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5447c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Dřínov, mokré louky u dolu Elly, Seewiese bei Ellyschacht
nejbližší obec: Dřínov, okres Most
souřadnice: 50°31'35.39''N, 13°31'52.84''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1929-06-06
nálezce:  coll.?
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zaniklá lokalita - těžba.
ID: 13310815

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kommerner Seewiese [= Komořany, Jezerní louka]
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°32'15.51''N, 13°33'18.94''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1897-06
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5447a, 5447b, 5447c a 5447d; lokalita částečně zanikla - těžba.
ID: 13310899

5447d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Podkrušnohorská pánev. Kopisty u Mostu: 0,3 km JZ od zastávky železnice, při úpatí SV svahu [PP] Kopistské výsypky, poblíž
pravého břehu Bíliny, proti bývalé obci Kopisty.
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'25.17''N, 13°36'55.86''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-06-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310524

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.97''N, 13°38'39.50''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-06
nálezce: G. Eichler
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 4a.
ID: 13310509

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Podkrušnohorská pánev. Kopisty u Mostu: 0,3 km JZ od zastávky železnice, při úpatí SV svahu [PP] Kopistské výsypky, poblíž
pravého břehu Bíliny, proti bývalé obci Kopisty.
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'25.17''N, 13°36'55.86''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-06-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'26.73''N, 13°38'37.68''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-10-07
nálezce:  Schlesinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 4a; na hranicích kvadrantů 5447d a 5448c.
ID: 13312280

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'26.73''N, 13°38'37.68''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: G. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 4a; na hranicích kvadrantů 5447d a 5448c.
ID: 13312279

5448c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Liběšice (u Mostu a u Bíliny), 0,6 km SZ od středu obce, okraj rákosí na levém břehu Bíliny.
nejbližší obec: Liběšice, okres Most
souřadnice: 50°31'34.43''N, 13°44'18.54''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310522

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Želenice u Mostu, 1,2 km Z od středu obce, na západním okraji rákosí mezi cestou a levým břehem
Bíliny.
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'32.50''N, 13°42'33.40''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310526

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Patokryje, asi 0,3 km od středu obce SSZ směrem, u s. břehu rybníka mezi pravým břehem Srpiny a
silnicí do Obrnic.
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'14.09''N, 13°42'15.63''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Želenice u Mostu, 1,3 km Z od středu obce, levobřežní nekosená vlhká louka poblíž rákosí.
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'32.36''N, 13°42'29.75''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-06-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310784

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Liběšice (u Mostu a u Bíliny), 0,6 km SZ od středu obce, okraj rákosí na levém břehu Bíliny.
nejbližší obec: Liběšice, okres Most
souřadnice: 50°31'34.43''N, 13°44'18.54''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310785

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Želenice u Mostu, 1,2 km Z od středu obce, na západním okraji rákosí mezi cestou a levým břehem
Bíliny.
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'32.50''N, 13°42'33.40''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310786

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Patokryje, asi 0,3 km od středu obce SSZ směrem, u s. břehu rybníka mezi pravým břehem Srpiny a
silnicí do Obrnic
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'14.09''N, 13°42'15.63''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310795

5448d

původní jméno: Thalictrum nigricans
lokalita: Bílin (Bohemia) [= Bílina]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'55.89''N, 13°46'23.28''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3, 4a a 4b; na hranicích kvadrantů 5448b a 5448d.
ID: 13312281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5449c

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Radovesice u Bíl.: mokré louky u silnice Hetov-rozc. Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'48.10''N, 13°51'20.25''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-06-05
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hesov zanikl v 70. letech 20. století; podpis autora nečitelný.
ID: 13310486

5450d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Terezín_1440175
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'32.83''N, 14°9'37.19''E, ± 52m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-07-15
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0144. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176242

5451a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: u0013cs_024124_46_T1.6
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'24.76''N, 14°12'34.45''E, ± 162m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0013cs: u0013cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6064229

5451b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: u0135cs_024216_234_T1.5
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'33.04''N, 14°19'36.37''E, ± 165m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2003-05
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0135cs: u0135cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6086663

5452a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Úštěk
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.46''N, 14°20'21.21''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1976-07
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4c a 51; na hranicích kvadrantů 5451b a 5452a.
ID: 13310520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5453b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Ralsko-bezdězská tabule. Staré Splavy.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'24.87''N, 14°37'44.08''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-30
nálezce: Milan Zelenka
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13310822

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia bor., distr. Česká Lípa, pagus Jestřebí, in locis ulliginosis "Shnilé louky" dictis ca 1,7 km situ mer.-or. a pago,
260-280 m s. m.; 50°35'53"N; 14°36'09"E - 50°36'01"N; 14°36'13"E
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'58.19''N, 14°36'10.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2000-06-15
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b; souřadnice lokality stanoveny jako průměr
rozmezí hodnot uvedených autorem.
ID: 13312282

5455b

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Na lukách u Podhory v údolí Mohelky
nejbližší obec: Mohelnice nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'22.56''N, 14°57'35.76''E, ± 1500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1964-05-31
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304964

5456a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Český ráj: 5456a - Březina: břehy Žehrovky S rybníka Žabakor
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'7.00''N, 15°3'20.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768317

5456c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Střední Čechy: Žďár u Mn. Hradiště, PR Žabakor – slatinná louka V rybníka, cca 234 m n. m.
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'47.40''N, 15°3'45.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-06-12
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5456a a 5456c.
ID: 13310919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5456d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Žehrov
souřadnice: 50°31'42.02''N, 15°5'33.22''E, ± 65m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.1
ID: 10408372

5461a

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'40.64''N, 15°54'48.22''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1857
nálezce: Ant. Pastor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5461a, 5461b, 5461c a 5461d.
ID: 13312284

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Tratenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'40.42''N, 15°54'47.74''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1855
nálezce: Ant. Pastor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5461a, 5461b, 5461c a 5461d.
ID: 13312283

5461b

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. laserpitiifolium
lokalita: Parschnitz [= Poříčí] bei Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov-Poříčí, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'32.86''N, 15°57'2.52''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1876-07
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310650

původní jméno: Thalictrum angustissimum
lokalita: Trautenau [= Trutnov]: Parschnitz [= Poříčí]
nejbližší obec: Trutnov-Poříčí, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'31.10''N, 15°57'16.40''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1901-06-19
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5463a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora bohemica. Ostaš (okr. Náchod), podmáčená louka 200 m východně osadě. S. m. 300 [sic!, recte: 550] m
nejbližší obec: Bukovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'25.05''N, 16°13'2.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-07-06
nálezce: Alena Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 583430; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; na hranicích fytochorionů 58b a 58f.
ID: 13299173

5545c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Volyně u Výsluní; Zarůstající nálety křovin
souřadnice: 50°26'49.34''N, 13°12'27.22''E, ± 55m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-07-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12802836

5545d

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, zamokřená lada 0,5 km S od elektrárny EPRU II, Prunéřov
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'38.13''N, 13°15'2.34''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1989-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a; na hranicích kvadrantů 5545c a 5545d.
ID: 13310521

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Chomutov, Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Kralupy u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.90''N, 13°19'4.69''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce:  Charvátová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5545d a 5546c; zaniklá lokalita - těžba.
ID: 13310501

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Zelená (okr. Chomutov): silně podmáčená louka JV - VJV od Tříselného rybníka, hojně roztroušena
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'22.61''N, 13°19'12.07''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Zelená, břeh Tříselného rybníka 0,9 km JZ od obce
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'29.42''N, 13°18'43.77''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310791

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, zamokřená lada 0,5 km S od elektrárny EPRU II, Prunéřov
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'38.13''N, 13°15'2.34''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1989-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a; na hranicích kvadrantů 5545c a 5545d.
ID: 13310811

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Chomutov, Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Kralupy u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.90''N, 13°19'4.69''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5545d a 5546c; zaniklá lokalita - těžba.
ID: 13310808

5546a

lokalita: Domina, údolí Hraničné
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'10.87''N, 13°21'43.53''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1959-06-14
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310514

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Hrádečná (okr. Chomutov): niva bezejmenného pravostranného přítoku Březeneckého potoka
0,9 km J - JJV od obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'25.97''N, 13°23'36.36''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Chomutov: podmáčená louka u topolových hájků mezi nákladním nádražím ČD Chomutov a obcí
Spořice, dosti vzácně
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'7.17''N, 13°23'39.03''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5546a a 5546c.
ID: 13310825

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: SZ Čechy, Chomutov, mokřina 0,9 km ZJZ od Černého vrchu (kóta 407) u Chomutova, na levém břehu Hačky
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'43.29''N, 13°21'58.04''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310817

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Černovice, zamokřená louka 0,4 km SV od sila Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'29.89''N, 13°22'4.25''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310819

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: SZ Čechy, Chomutov, podmáčená louka SZ od železniční trati do Vejprt 1,1 km JZ od Černého vrchu (k. 407)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'32.77''N, 13°21'51.97''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-05-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310792

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: SZ Čechy, Chomutov, podmáčená louka na levém břehu Hačky 0,8 km Z od Černého vrchu (k. 407)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'47.59''N, 13°22'5.23''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-06-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310793

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: SZ Čechy, Chomutov, podmáčená louka na Z okraji města 0,5 km S od Černého vrchu (k. 407)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'5.81''N, 13°22'40.36''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-06-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

5546b

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Chomutov (louka)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'56.08''N, 13°25'14.69''E, ± 4000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1947-06-08
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5546b a 5546a
ID: 13305026

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Michanice: louky u tůně
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'7.62''N, 13°26'23.03''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-06-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5546b a 5546d; krajina hodně pozměněná těžbou, daná
lokalita zřejmě již neexistuje.
ID: 13310504

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Otvice (okr. Chomutov): podmáčená loučka S od silnice Chomutov - Otvice, při kraji lesa, mezi
Prostředním a Otvickým rybníkem
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'30.46''N, 13°26'37.14''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310829

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Vrskmaň (okr. Chomutov): podmáčená lada pod hrází vodní nádrže Zaječice, cca 1 - 1,1 km SZ od
obce, vzácně
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'26.24''N, 13°28'58.26''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310830

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Zaječice (okr. Chomutov): podmáčený břeh potůčku 1,1 km ZSZ od obce, vzácně
nejbližší obec: Zaječice, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'35.83''N, 13°28'14.24''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: SZ Čechy: 3. Podkruš. pán.: Chomutov: podmáčená místa v prostoru býv. obce Míchanice, na VJV okraji města Chomutov,
vzácně
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.50''N, 13°26'59.78''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5546b a 5546d.
ID: 13310813

5546c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Černovice (okr. Chomutov): podmáčená lada a příkop V a Z podél silnice cca 1,6 km JV od středu
obce (cca 45 ks)
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'28.92''N, 13°22'56.55''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3.
ID: 13310805

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Černovice, JZ okraj černovického doubí 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'51.49''N, 13°22'9.30''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310810

původní jméno: Thalictrum angustifolium s. heterophyllum
lokalita: Wiesen unterhalb Sporitz [= Spořice] nächst Komotau [= Chomutov]
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'27.50''N, 13°23'29.90''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-08
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5546a 5546c.
ID: 13312286

5546d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Bílence (okr. Chomutov): okraj starého vyschlého příkopu v nivě Chomutovky za samotou, 1 km
Z od obce. Vzácně!
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.51''N, 13°29'30.14''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: okr. Chomutov, Údlice
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'26.15''N, 13°27'26.56''E, ± 1200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-06-17
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5546b a 5546d.
ID: 13310821

5547b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Bylany u Mostu, 0,7 km VJV od brány průmyslového objektu. Nekosená louka na pravém břehu Lučního
potoka, u sv. břehu rybníčku náhradní lokality.
nejbližší obec: Most-Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'0.95''N, 13°36'30.46''E, ± 75m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-16
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310519

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bylany – náhradní lokalita slanomilné vegetace, okr. Most
nejbližší obec: Most-Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'7.42''N, 13°36'12.34''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-24
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 13310491

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Bylany u Mostu, 0,7 km VJV od brány průmyslového objektu. Nekosená louka na pravém břehu Lučního
potoka, u sv. břehu rybníčku náhradní lokality.
nejbližší obec: Most-Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'0.95''N, 13°36'30.46''E, ± 75m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-16
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310803

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Most, Havraň, rybník 2,5 km S od obce, přestěhovaná SPR Bylany
nejbližší obec: Most-Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'21.82''N, 13°35'53.46''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5547c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Škrle, 0,7 km ZSZ od kostela. Vzácně na levobřežní louce.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'6.59''N, 13°31'33.07''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310789

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Škrle (okr. Chomutov): PR Slanisko u Škrle: niva Chomutovky (levý břeh) cca 0,6 - 0,7 km Z od
obce (kostela)
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'6.59''N, 13°31'33.07''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310802

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Škrle, podmáčený okraj cesty a pole 0,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'7.24''N, 13°31'51.33''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310809

5548a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bečov (o. Most): 1,4 km SZ od středu obce, vpravo při cestě do bývalých Židovic, u SV úpatí vrchu Chlum.
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'28.40''N, 13°42'19.01''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310527

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: SZ Čechy: Volevčice: louka mezi Srpinou a žel. tratí 1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°27'0.33''N, 13°41'21.05''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-06-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5548a a 5548c.
ID: 13310801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bečov (o. Most): 1,4 km SZ od středu obce, vpravo při cestě do bývalých Židovic, u SV úpatí vrchu Chlum.
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'28.28''N, 13°42'15.31''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310824

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Srpina u Bečova.
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'1.48''N, 13°41'8.43''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1902-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5548a a 5548c.
ID: 13312287

5548c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Volevčice (41) - 1,5 km S, nekosená louka mezi pravým břehem Srpiny býv. železničním přejezdem
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'52.65''N, 13°41'19.33''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7270752

5549d

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Koštice: mokrá louka S od silnice na Křesín při hranici okresů [PP Koštice].
nejbližší obec: Křesín, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.43''N, 13°57'43.71''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-06-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5549d a 5649b.
ID: 13310517

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Křesín: mokré louky u silnice na Koštice [PP Koštice]
nejbližší obec: Křesín, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.43''N, 13°57'43.71''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-06-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5549d a 5649b.
ID: 13310511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Křesín, okr. Litoměřice. V část PP Koštice, zaplavované louky
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'0.24''N, 13°57'48.23''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-07-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5549b a 5549d.
ID: 13310832

5550a

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. Lucidum
lokalita: Mokřina mezi Úpohlavy a Želechovicemi.
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'18.16''N, 14°2'20.47''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-07-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310488

5550b

původní jméno: Thalictrum angustifolium β angustissimum
lokalita: Auf feuchten Wiesen zwischen Brnian [= Brňany] und Bauschowitz [= Bohušovice nad Ohří]
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'2.19''N, 14°9'5.07''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1882-06
nálezce: P. Conrath
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312288

5550c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hetov u Radovesic: u silnice SV obce
nejbližší obec: Radovesice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'38.00''N, 14°4'53.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1971
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809491

5550d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Písty_9060011
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'18.52''N, 14°8'44.23''E, ± 36m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5919584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5551c

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Strouha v polích u silnice Doksany-Budyně (u rozcestí)
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'11.78''N, 14°10'39.85''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-06-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310508

5551d

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Roudnice n. L. Mokřisko za 2. tůní, k bažantnici.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'58.17''N, 14°16'22.51''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1972-06-09
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Lokalita později zničena, zanikla".
ID: 13310506

5555a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Zvířetice, Podhradská tůň
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'42.06''N, 14°54'46.97''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305063

5555b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bakov n/J: Baba záp. – pod kopcem
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'21.33''N, 14°56'26.26''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5555b a 5555d.
ID: 13312289

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bakov n/Jiz.: [vrch] Baba
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.56''N, 14°57'19.42''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-13
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5555b a 5555d.
ID: 13312290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

5555c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Ml. Boleslav: louky u Jizery
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'6.85''N, 14°53'51.52''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921-06-02
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304965

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bahn. louka u Debře
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'34.97''N, 14°53'23.86''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304963

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Ml. Boleslav: Neuberk
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Čejetičky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'13.73''N, 14°53'6.62''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1891
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5555c a 5655a.
ID: 13312294

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Podhlázky u Ml. Boleslavi.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'54.64''N, 14°53'38.53''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-06
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312291

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Wiese Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.42''N, 14°54'14.24''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 13c; na hranicích kvadrantů 5555c, 5555d a 5655a.
ID: 13312293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Auf Wiesen b. Jung Bunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.42''N, 14°54'14.24''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1832
nálezce:  Henning
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 13c; na hranicích kvadrantů 5555c, 5555d a 5655a.
ID: 13312292

5556b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Jičín: Vesec, u rybníka 500 m S od vsi
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.62''N, 15°9'17.13''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304958

5556c

původní jméno: Thalictrum angustifolium β angustissimum
lokalita: Kraj bažantnice a louky za rybníkem Vraždou blíž Dlouhé Lhoty (za Ml. Boleslaví)
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'42.29''N, 15°2'42.31''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1906-07
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312295

5556d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Distr. Mladá Boleslav: in prato humido (Molinion) in silva "Soudná" dicta 1,4 km situ merid.-orient. a pago Vlčí Pole, non
procul ab oppidulo Dolní Bousov.
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Jičín
souřadnice: 50°24'24.00''N, 15°9'21.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2016-07-07
nálezce: Radim Paulič; Vít Grulich
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rare.
ID: 13288131

5557b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Jičín: Jinolice, Oborský rybník, PP Jinolické rybníky, 1,5 km ZJZ obce, mokřadní louky; 320 m n. m.; quadr. 5557b
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'20.10''N, 15°18'12.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

5557d

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Jičínsko: kraj rybníka v Ohavči
nejbližší obec: Ohaveč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.97''N, 15°18'21.23''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1970-07-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312296

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: blíž Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'33.90''N, 15°18'13.22''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1870
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 14a a 55e.
ID: 13312297

5558d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Jičín: Kovač 9,5 km JV od Jičína, Kovačská bažantnice SSZ od Kovače, zamokřená část ve VJV cípu. 270 m n. m.
50°24'07.0"N, 15°28'10.0"E
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'7.00''N, 15°28'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310585

5559d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Jičín: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, vlhký nekosený porost uprostřed mezi rybníky Bahníkem a Zákopským cca
640 m JJV od kostelíka Byšičky. 323 m n. m. 50°24'49.0"N, 15°36'48.0"E
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'49.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310576

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Jičín: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, olšina za slatinnou loukou, cca 120 m V od břehu rybníka Bahník. 326 m n.
m. 50°24'58.0"N, 15°37'01.0"E
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'58.00''N, 15°37'1.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Jičín: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, bezkolencová louka cca 300 SV od břehu rybníka Bahník pod lesní cestou
na Dobeš. 328 m n. m. 50°25'01.0"N, 15°37'08.0"E
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°25'1.00''N, 15°37'8.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310582

5560c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: h0049_034421_63_X14
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.61''N, 15°40'6.74''E, ± 32m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3418591

5560d

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Dvůr Králové n. L., Hrubá luka na V okraji města, remontující exemplář.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'46.22''N, 15°49'54.61''E, ± 400m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1969-08-27
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5560d a 5561c.
ID: 13310704

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Dvůr Králové n. Labem, Hrubá luka, 500 V města, podél Labe
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'47.16''N, 15°49'50.25''E, ± 200m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1966-06-10
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5560d a 5561c.
ID: 13310960

původní jméno: Thalictrum simplex
lokalita: Dvůr Králové n. L. Hrubá luka
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'46.22''N, 15°49'54.61''E, ± 400m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-06-13
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5560d a 5561c.
ID: 13313555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5561c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Trutnov: Dvůr Králové nad Labem, niva Labe JV od města, louka S od Labe, cca 2,8 km VSV od železničního nádraží.
280 m n. m. 50°25'17.0"N, 15°50'04.0"E
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'17.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310559

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Trutnov: Zboží V od Dvora Králové, niva Labe, louka Z od rybníka, cca 870 m JZ/ZJZ od kapličky ve Zboží. 280 m n. m.
50°25'38.0"N, 15°50'19.0"E
nejbližší obec: Zboží, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°50'19.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310558

5561d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Mokrá louka za chvalkovickým koupalištěm, kde roste pospolitě, vytvářející facii.
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'55.20''N, 15°58'34.07''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312298

5562c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora bohemica. Zblov (okr. Náchod), údolí 300 m SZ obce.
nejbližší obec: Zblov, okres Náchod
souřadnice: 50°24'55.66''N, 16°4'19.57''E, ± 100m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-05-31
nálezce: Alena Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 585012; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; na hranicích kvadrantů 15b a 56e.
ID: 13299153

původní jméno: žluťucha
lokalita: Zlič [= Zlíč]
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'54.96''N, 16°3'59.51''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-06-08
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 15b a 56e
ID: 13305051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Náchod: Dubno u České Skalice, vlhká louka SV–V od Zlíčského rybníka, cca 1,6 km SSV od nádraží v České Skalici. 285
m n. m. 50°24'24.0"N, 16°04'05.0"E
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'24.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310565

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Náchod: Dubno u České Skalice, Zlíčský rybník rybník V od silnice na Zlíč a SZ od lesa Dubno, cca 1,5 km SSV od
nádraží v České Skalici, hráz rybníka. 285 m n. m. 50°24'26.0"N, 16°03'53.0"E
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'26.00''N, 16°3'53.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310566

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Náchod: Dubno u České Skalice, slatinná louka V od silnice na Zlíč a SZ od lesa Dubno, cca 1,5 km SV od nádraží v
České Skalici. 285 m n. m. 50°24'20.0"N, 16°04'03.0"E
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'20.00''N, 16°4'3.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů
ID: 13310586

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na louce u Č. Skalice (a u Náchoda).
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.44''N, 16°3'53.23''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1885-05
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310740

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hradecké Polabí, Náchod. Česká Skalice, PR Dubno, louky, 2 km SV města; 290 m s. m.; N 50° 24' 21", E 016° 04' 02"; quadr.:
5562cd
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'21.00''N, 16°4'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Č. Sk. - "Dubno" (bažantnice) [PR Dubno-Česká Skalice]
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.91''N, 16°3'54.62''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1951-06-19
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310926

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Zlíč: "Dědečkovo údolí", kosená střídavě vlhká louka v nivě říčky Olešnice (levý břeh), asi 670 m S od křížku u hlavní silnice v
obci
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.56''N, 16°4'29.06''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2017-05-09
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318274

5568c

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Flora moravica (siles.): Javorník. In pratis pr. limites polonicas
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'31.01''N, 17°0'30.11''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5567d, 5568a a 5668c.
ID: 13312299

5643b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /27/ Joachimsthal /Jáchymov/
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155626

5645a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Kadaň: niva Prunéřovského potoka (levobřežní část); 0,95 - 1 km Z od Prostředního vrchu (k. 398)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'25.97''N, 13°14'53.72''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5645a a 5645b.
ID: 13310798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Kadaň: podmáčená niva Suchého potoka SV od železniční trati, 0,7 km JJZ od statku Třmeňák v
Prunéřově, dosti hojně
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'49.07''N, 13°14'52.19''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1996-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5645a a 5645b.
ID: 13310797

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, mokřina u Prunéřovského potoka 2 km SZ od Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'36.06''N, 13°14'25.36''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310807

5645b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Kadaň, lada u trati 0,3 km V od hlavního nádraží ČSD
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'57.02''N, 13°16'48.47''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310790

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Wiesen b. Prösteritz [= Přezetice]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'35.74''N, 13°19'43.07''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1934-06-06
nálezce: Josef Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 2a; na hranicích kvadrantů 5546d, 5546c, 5645b a 5646a; zaniklá lokalita - těžba hnědého
uhlí.
ID: 13312300

5647b

lokalita: na louce v Seménkovicích, nedaleko potoka Chomutovky
nejbližší obec: Seménkovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'10.70''N, 13°39'58.32''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1969-06-19
nálezce:  Martincová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5647b a 5648a.
ID: 13310513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5649a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Louny: Počedělice VSV od Loun, niva Ohře, okraj nivy pod lesem cca 1,0 km J od kostela v Počedělicích. 275 m n. m.
50°21'40.7"N, 13°53'11.2"E
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°21'40.70''N, 13°53'11.20''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310550

5649b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 3. Koštice: se nacházejí asi 7 km Z od Libochovic. Louka pod silnicí, P od silnice z Koštic do Křesína. Snímek č. 6: Z část louky
pod siln. asi 1 km na V os Koštic v místě s rýhami od zeměd.techniky
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'54.00''N, 13°57'46.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-07-25
pramen: Novák J. (1999): Subhalofilní vegetace v okolí obce Koštice (okr. Louny). - Severočes. Přír. 31: 91-96.
projekt: FLDOK
ID: 9434442

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 2b. Mokré louky mezi silnicí Křesín-Koštice a železnicí u hraníc okresů Louny a Litoměřice
nejbližší obec: Křesín, okres Louny
souřadnice: 50°23'59.00''N, 13°57'48.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809173

5650b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: u0026_024323_94_T1.5
nejbližší obec: Vrbka u Roudníčku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'45.20''N, 14°8'22.27''E, ± 148m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6101508

5652d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Mělník: Kelské Vinice, louky Kelštice 3 km SSV od Štěpánského mostu
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'22.27''N, 14°29'56.01''E, ± 900m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5652d a 5653c
ID: 13305043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora Bohemica. Distr. Mělník: Kelštice, asi 1 km JJV od soutoku Labe s Vltavou; 160 m s. m.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'24.43''N, 14°29'42.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-06-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5652d a 5653c.
ID: 13312301

5653c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Mělník: Liblice, přírodní rezervace Slatiná louka u Liblic (v lese u zámku)
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.07''N, 14°34'55.14''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kamila Šafránková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305010

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Liblice: mokré louky za památníkem [PR Slatinná louka u Liblic]
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.88''N, 14°34'55.63''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-05-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5653c a 5653d.
ID: 13310512

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Luka u Liblic (Č. Brod)
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.88''N, 14°34'55.63''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-06-24
nálezce:  Částka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5653c a 5653d.
ID: 13312302

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: In pratis ad Liblic [= Liblice]
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.88''N, 14°34'55.63''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07-24
nálezce: Alois Částka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5653c a 5653d.
ID: 13312303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na lukách "Kyselkách" v Polabí u Přívor.
nejbližší obec: Všetaty-Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°18'14.90''N, 14°34'2.34''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-08-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5653c a 5753a.
ID: 13312304

5653d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178959

5655a

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Zámostí - okr. Ml. Boleslav. Na mokřadním porostu na louce v Jizerském údolí, roztroušeně.
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'22.94''N, 14°52'10.34''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-06-02
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312305

lokalita: Ml. Boleslav. Zámostí v Jizerském údolí.
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'20.26''N, 14°52'19.51''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312306

5655b

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Na vlhké loučce u hájovny pod Karlovým vrchem u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'53.38''N, 14°55'36.43''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1965-06-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Vlhká loučka u hájovny blíže Karlova Vrchu (pod Chlumem u Ml. Boleslavě)
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'53.38''N, 14°55'36.43''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1950-05-27
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304967

5655c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Pod horeckou strání na lukách za Dražicemi
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'45.97''N, 14°50'45.24''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1932-05-24
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován pdole rukopisu
ID: 13304962

5655d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Kosořice, u Vlkavy nad rybníkem Mrštín
nejbližší obec: Kosořice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'36.37''N, 14°59'6.85''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305070

5656a

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Ml. Boleslav; bažantnice Pěčice a přilehlé lesní partie, smíš. list. les. Humosní hlinit. zemina, ve vlhkých houštinách, velmi
hoj., ca. 225 m.
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'9.18''N, 15°1'8.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-07-16
nálezce: Zdeněk Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5656a a 5656c.
ID: 13312307

5656b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: h0183_131208_224_X10
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'14.54''N, 15°8'2.51''E, ± 72m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5656d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Nymburk: Tuchom SZ od Rožďalovic, louka u okraje lesa vlevo od silnice S vesnice. 236 m n. m. 50°19'57.0"N,
15°08'34.0"E
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'57.00''N, 15°8'34.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310579

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Mladá Boleslav: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Tuchom, vlhký lesní porost u strouhy z palouku k potoku z
Prodašic cca 1,2 km JV(/VJV) od křižovatky silnic na Tuchom, Dětenice a Prodašice. 227 m n. m. 50°20'43.0"N, 15°08'18.0"E
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'43.00''N, 15°8'18.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů
ID: 13310573

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Jičín: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, zamokřený les u Z zátoky, cca 620 m J(/JJZ) od odbočení
polní cesty k Novému Dvoru na J okraji Brodku. 212 m n. m. 50°20'50.0"N, 15°09'53.0"E
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'50.00''N, 15°9'53.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů
ID: 13310571

5657a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kopidlensko: rybník u Kozodírek
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°21'50.93''N, 15°11'38.92''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-13
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305027

5657c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Nová Hasina, louka na Z břehu rybníka Hasina
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'53.74''N, 15°10'37.35''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5657d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Vlhká louka mezi Pšovsí [= Pševes] a Kopidlnem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'21.85''N, 15°17'8.82''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-06
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 13a a 55e.
ID: 13312309

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: V lukách u Vršec u Kopidlna
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'31.34''N, 15°19'23.58''E, ± 600m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1907-05
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 13a a 55e; na hranicích kvadrantů 5657d a 5658c.
ID: 13312308

5658b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Jičín: Kovač 9,5 km JV od Jičína, les SV od lesního rybníčku Strašidlo u přítoku od Nákladního rybníka, cca 1,3 km Z od
křižovatky v Kovači. 260 m n. m. 50°23'45.6"N, 15°27'17.7"E
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'45.60''N, 15°27'17.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 exempláře
ID: 13310545

5658d

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov ad piscinam Vysokoveselský rybník prope vicum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'13.11''N, 15°26'2.57''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312310

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in pratis vicos Chotělice et Hrobičany
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'37.93''N, 15°27'16.08''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

lokalita: Okolí Vys. Veselí, podél Cidliny v "Hatích", travnatý svah, as 240 m n m; ojedinělá
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.42''N, 15°25'55.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-06-11
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V "Hatích" nenalezeno.
ID: 13312313

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louky pod cukrovarem u Vys. Veselí v Novobydžovsku.
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'31.69''N, 15°26'0.67''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-06-15
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312312

5659a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: vých. Čechy, v lese Obora vých. obce Obora sv. Smidar
nejbližší obec: Obora u Chomutic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'24.30''N, 15°31'33.50''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312316

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia orientalis; districtus Nový Bydžov in Querceto prope vicum Obora
nejbližší obec: Chomutice-Obora, okres Jičín
souřadnice: 50°21'23.01''N, 15°31'32.62''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312314

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Jičín: v lese Obora, vých. obce Obora sv. Smidar
nejbližší obec: Obora u Chomutic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'24.30''N, 15°31'33.50''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1905-06-23
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 705665; původní determinace: M. Ducháček; revize: Z. Kaplan 2015: Thalictrum lucidum L.
ID: 13312315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5659b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Červená Třemešná, Jičín, vlhká louka, střední část PP Farářova louka, cca 1 km V od tur. rozcestníku Dachova, přibližně
50°23.149' N, 015°39.215' E
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.94''N, 15°39'12.90''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310530

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Jičín, Hořice, Z břeh rybníka Bubnovka
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.61''N, 15°39'57.47''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5659b a 5660a.
ID: 13310675

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Farářova louka za Smolníkem u Hořic
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.52''N, 15°39'7.28''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1947-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312320

lokalita: Podzvičínsko: [Lukavec u Hořic] Soví doly, c. 320-350 m
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'25.58''N, 15°37'48.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-06-21
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312317

lokalita: Bažantnice u Miletína, c. 310-335 m
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'50.70''N, 15°39'52.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 310-335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-06-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5559d, 5560c, 5659b a 5660a.
ID: 13312318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

lokalita: distr. Hořice v Podkrk., in pratis apud stationem viae ferrae Hořice, 313 m.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'23.10''N, 15°38'6.04''E, ± 600m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-26
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312319

5660a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Levý okraj silnice ve Lhotce u Dvora Králového
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'34.04''N, 15°44'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1980-06-07
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305035

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jaroměřské Polabí, Trutnov. Bílé Poličany, slatinné louky, 700 m J obce, Z od silnice Lhotka - Bílé Poličany, okraj lesa a
slatinné louky, sloužící jako pastviny; 295 m s. m.; N 50° 23' 02", E 015° 44' 05"; quadr.: 5660ab
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'2.00''N, 15°44'5.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310914

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Trutnov, vlhké louky u obce Bílé Poličany 10 km JV od Dvora Králové n. L.; 300 m s. m.
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'25.16''N, 15°44'14.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5660a a 5660b.
ID: 13312321

5660b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Náchod: Hustířany, původně tzv. Gubernátská louka, Hustířanský les, 1 km Z obce, olšina; 280 m n. m.
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.13''N, 15°47'43.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2000-05-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5660b a 5660d.
ID: 13310962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: "Gubernátská louka" ze silnice na Hustířany, kde se silnice dotýká lesa se dáme lesní cestou, na louku přijdeme mezi 15-20
min.
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.13''N, 15°47'43.34''E, ± 150m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1967-05-21
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5660b a 5660d.
ID: 13310961

5660c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hradec Králové: Příkop sev. záp. od Sadové; 240 m s. m.
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'7.07''N, 15°41'24.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1963-06-06
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5660c a 5760a.
ID: 13312322

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové, na mokré louce u Kozínského rybníka u Sadové – 270 m.
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'21.67''N, 15°41'24.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-07-07
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312323

5660d

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: louka u Habřiny
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'38.53''N, 15°49'41.92''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-05-30
nálezce: E. Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5660d a 5661c.
ID: 13310670

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Okolí Smiřic. Slatinné louky pod Hořičkami. Asi 280 m n. m.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'5.11''N, 15°48'53.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-06-10
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Thalictrum simplex
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové: Habřina u Lužan.
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'38.53''N, 15°49'41.92''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08-13
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5660d a 5661c.
ID: 13310941

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Habřina (Pod hrad.)
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'48.86''N, 15°49'23.13''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310942

původní jméno: Thalictrum lucidum L.
lokalita: okres Hradec Králové: ad marginem sept. silvae procerae partim frondosae, partim mixtae inter pagos Račice nad Trotinou
et Habřina. Infrequenter in prato humidiore apud partem silvae occid., ca 0,5 km ab confluente amniculorum Trotina et Hustířanka.
50°19'18.9"N, 15°48'32.1"E
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'18.90''N, 15°48'32.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 762232; původní determinace: M. Marek; revize: Z. Kaplan 2015: Thalictrum lucidum L.
ID: 13312324

5661b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: h0044_132210_153_T1.4
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'18.29''N, 15°56'37.25''E, ± 91m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0044: h0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3818528

5661c

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Wiesen b. Černožic [= Černožice] u. Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°19'58.07''N, 15°53'51.13''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-06-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15 a 15b; na hranicích kvadrantů 5661c a 5661d.
ID: 13310701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louka nad "Holohlavským" rybníkem u Smiřic n/Lab.
nejbližší obec: Smiřice-Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.59''N, 15°51'53.70''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-06
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312325

5661d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Wiesen bei Alt Pless [= Starý Ples] u. Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'29.42''N, 15°56'50.54''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893-06-15
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310672

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 15a Jaroměřské Polabí, Náchod, Cidlinská pánev, Jaroměř: louky (s domin. Arrhenatherum elat.), ca 800 - 1000 m V od
města; N 50°22', E 15°57'; quadr.: 5661
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'54.56''N, 15°56'45.54''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-06-10
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661b a 5661d.
ID: 13310709

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Severovýchodní Čechy: luka u Josefova
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'43.57''N, 15°56'35.13''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-06-10
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661b a 5661d.
ID: 13310940

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Josefstadt (AltPless) [= Josefov, Starý Ples]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.66''N, 15°57'46.37''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1927-10-07
nálezce:  Wihan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Luka v Novopleském lese u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'37.21''N, 15°56'54.92''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1929-06
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312328

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Wiesen bei Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'43.57''N, 15°56'35.13''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1919-06
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661b a 5661d.
ID: 13312327

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: In pratis humidis sylvaticis apud pagum Novy-Ples [= Nový Ples], prope Josefopolim [= Josefov], Bohemia.
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'46.44''N, 15°56'49.05''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889-06-25
nálezce: A. Příhoda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Hic inde sparsum".
ID: 13312326

5662a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: na louce J Rovenského rybníka.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'28.18''N, 16°4'31.10''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-05-18
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zaniklá lokalita – vodní nádrž Rozkoš.
ID: 13310652

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Česká Skalice – Rovenský rybník
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'28.18''N, 16°4'31.10''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1955-07-18
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zaniklá lokalita – vodní nádrž Rozkoš.
ID: 13310925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Čechy SV: okres Náchod: Česká Skalice: Rovenský rybník, pobřežní křoviny, oba ostrovy, asi 260 m, hojná.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'28.18''N, 16°4'31.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-07-18
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zaniklá lokalita – vodní nádrž Rozkoš.
ID: 13312330

lokalita: Bohemia orientalis: In pratis humidis ad ripam piscinae Rovenský rybník dictae ad oppidum Česká Skalice.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'28.18''N, 16°4'31.10''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-06-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zaniklá lokalita – vodní nádrž Rozkoš.
ID: 13312329

5662b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Náchod: Doubravice (u Nahořan): vlhká louka na břehu vodní nádrže Rozkoš 0,4 km SV od obce. 283 m n. m.
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'12.00''N, 16°5'50.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-06-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/354
ID: 13272780

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Čechy severových.: na vlhké louce v Krčíně n./Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.67''N, 16°7'38.13''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1927-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662b a 5662d.
ID: 13310661

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n/Metují: Na vlhké louce v sev. části katastru města.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'19.73''N, 16°8'20.03''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-06-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

lokalita: Bohemia orientalis: In pratis et marginibus agrorum in vicinitate vici Domkov et Šeřeč, haud procul ab oppido Česká Skalice.
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°22'53.28''N, 16°5'30.45''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-06-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662a a 5662b; lokalita pravděpodobně zanikla – v. n. Rozkoš.
ID: 13312331

lokalita: Bohemia orientalis: In pratis humidis (olim piscina "Rozkoš") ad vicum Doubravice, haud procul ab oppido Nové Město nad
Metují.
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'14.83''N, 16°5'9.98''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-06-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662a a 5662b; lokalita pravděpodobně zanikla – v. n. Rozkoš.
ID: 13312332

5662c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Okres Jaroměř, luka podle Metuje u Šestajovic n/Metují.
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.73''N, 16°0'24.12''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1904-07-10
nálezce: Josef Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661d a 5662c.
ID: 13312334

5662d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Náchod: Vršovka, louka u lesa Halín 900 m VJV od vsi
nejbližší obec: Vršovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'9.41''N, 16°7'57.66''E, ± 150m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305006

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: "Halín" u Dobrušky.
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.70''N, 16°8'10.19''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 60.
ID: 13310936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Nové Město nad Metují: v lese "Obora" u Nového Města n. M.; 300 m.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'23.62''N, 16°8'27.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-07-10
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312335

5663c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Příloha 1.lok.19. Klopotovské údolí: zaujímá část údolí Bohdašínského potoka nad ústím levostranného přítoku od Vanovky.
Lokalitu tvoří vlhké louky v nivě potoka a bučiny a sušší louky na okolních svazích. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Bohdašín u Nov.Města, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°13'7.00''E
nadmořská výška: 375-410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369116

5668b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: (23) olšiny na bažinách pod želez. náspem na L straně Heřmanického potoka L nad zámkem v Hor.Heřmanicích ve Sl.
nejbližší obec: Hor.Heřmanice ve Sl.
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1952-08-19
pramen: Baudyš E. (1954): Příspěvek k rozšíření zoocecidií Rychlebských hor. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 125-135.
projekt: FLDOK
ID: 8715215

5669c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Weidenau [= Vidnava], Gebüsche am Lushebache bei Preuss.-Arnsdorf [= Jarnoltow].
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'11.23''N, 17°13'39.26''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312336

5751b

lokalita: Vlhká louka před Ouholicemi
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'56.36''N, 14°19'26.25''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1916-05-28
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5651d, 5652c, 5751b a 5752a.
ID: 13312337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5752b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louky u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'51.28''N, 14°28'56.18''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5652d, 5752b a 5753a.
ID: 13312338

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'51.28''N, 14°28'56.18''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-05-30
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5652d, 5752b a 5753a.
ID: 13312340

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Melnik [= Mělník]
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°17'51.28''N, 14°28'56.18''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5652d, 5752b a 5753a.
ID: 13312339

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Wiessen b. d. Stephansüberfuhr [= Štěpánský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.19''N, 14°29'49.28''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 7; na hranicích kvadrantů 5752b a 5752b.
ID: 13312344

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: v. Wiesen bei d. Stephansüberfuhr [= Štěpánský Přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.19''N, 14°29'49.28''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 7; na hranicích kvadrantů 5752b a 5753a; autor na schedě neuveden, identifikován
dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13312345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Von Wiesen u. Stefansüberfuhr [= Štěpánský Přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.19''N, 14°29'49.28''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 7b; na hranicích kvadrantů 5752b a 5753a.
ID: 13312346

původní jméno: Thalictrum angustifolium β angustissimum
lokalita: Wiesen der Stephansüberfuhr [= Štěpánský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.19''N, 14°29'49.28''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 7b; na hranicích kvadrantů 5752b a 5753a.
ID: 13312347

5753a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Černava u Hatí, Lysá n/L. - Všetaty mezi Neratovicemi a Tišicemi - Brandýs n./L.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.92''N, 14°34'18.63''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-05-30
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13312341

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: V Polabí u Štěpánského přívozu
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°30'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1873
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5752b a 5753a.
ID: 13312342

původní jméno: Thalictrum nigricans
lokalita: In pratis ad Lobkowitz [= Lobkovice]. Böhmen.
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'4.75''N, 14°32'45.52''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753a a 5753c.
ID: 13312343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5753b

původní jméno: Thalictrum
lokalita: okr. Mělník, Všetaty: SV od obce
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.02''N, 14°36'12.41''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1983-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305049

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louky u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.06''N, 14°35'32.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1889-07
nálezce: Emil Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13310744

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: okolí Mělníka: Mokrá louka mezi Všetatami a Čečelicemi
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.55''N, 14°36'5.10''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5653d, 5753a a 5753b.
ID: 13312350

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: U Všetat.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.06''N, 14°35'32.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925-05-23
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13312349

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na lukách u Všetat v Polabí
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.06''N, 14°35'32.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925-05-23
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13312353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na lukách u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.06''N, 14°35'32.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898-08-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13312351

původní jméno: Thalictrum angustissimum
lokalita: Wiesen bei Vschetat [= Všetaty]
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.06''N, 14°35'32.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-06-25
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13312354

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Na louce u Všetat.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.06''N, 14°35'32.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-07
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13312355

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.06''N, 14°35'32.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-06-28
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13312356

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: u Všetat, Čečelic, Byšic
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'50.26''N, 14°35'54.65''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1882-06-29
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5653c a 5653d, 5753a a 5753b; 2 lokality na schedě.
ID: 13312352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: u Čečelic v Polabí na rašelinné louce s Th. flavum
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'48.55''N, 14°35'23.77''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1870-06-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5653c a 5653d, 5753a a 5753b.
ID: 13312348

5753c

lokalita: Polabí, na lukách za Kojeticemi k Labi, u slepého ramene jeho.
nejbližší obec: Kojetice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'39.91''N, 14°32'3.88''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochoorionů 10a a 11a; na hranicích kvadrantů 5753a a 5753c.
ID: 13312357

5753d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Mělník: Dřísy, louka 500 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'31.99''N, 14°37'36.81''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305031

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Mělník: Dřísy, louka 500 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'31.99''N, 14°37'36.81''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305032

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na lukách u Ovčár v Polabí [PP Polabí u Kostelce].
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°14'4.32''N, 14°36'34.15''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. stenophyllum
lokalita: Bohemia: centr., distr. Brandýs: in prato humido non procul a vico Ovčáry situ merid., alt. cca 172 m s. m.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°14'4.32''N, 14°36'34.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-03
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312358

lokalita: Labský Kostelec
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'38.30''N, 14°35'27.15''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753a, 5753b, 5753c a 5753d.
ID: 13312359

5754c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia: centr., distr. Brandýs: in pratis humidis apud locum "Pod prachárnou" dictum situ septentr. ab opp. Stará
Boleslav, alt. cca 169 m s. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'12.30''N, 14°40'34.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-03
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753d a 5754c.
ID: 13312360

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia: centr., distr. Brandýs: in prato humido situ occident. a loco "U prachárny" dicto prope oppidum Stará Boleslav,
alt. cca 169 m s. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'12.30''N, 14°40'34.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-05-29
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753d a 5754c.
ID: 13312361

5754d

lokalita: Dvorce (Lysá n/L.)
nejbližší obec: Lysá nad Labem-Dvorce, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'24.32''N, 14°47'49.42''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926-05-28
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5754d a 5854b.
ID: 13312362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5755c

lokalita: Bohemia centralis; Prata uliginosa Hrabanov dicta prope oppidum Lysá nad Labem [dnes = NPP Hrabanovská černava]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'58.50''N, 14°50'1.51''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5754d a 5755c.
ID: 13312363

5757a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Malý Nouzov, louka na SV břehu rybníka Bílek
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'39.04''N, 15°14'53.55''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305009

původní jméno: Thalictrum flavum euflavum
lokalita: Západní Perny [les J od obce Budčeves], blíž k rybníku d. h.
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'35.62''N, 15°14'47.62''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992-10-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304982

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louka u lesa záp. Perny vzadu u rybníka u Břístve vel. málo
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'30.57''N, 15°14'38.71''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-06-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304974

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louka za rybníkem Nečas [JZ od obce Budčeves]
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'29.22''N, 15°14'29.46''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-07-28
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Poříčí Cidliny a Mrliny, Dymokursko, obec Nouzov, odvodňovací příkop na vlhké louce jižně od obce, blízko rybníku Vražda,
ca 205 m n. m.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.43''N, 15°14'44.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-08-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Lokálně asi 30 kvetoucích exemplářů."
ID: 13310700

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov – Komárovské údolí. Na kraji lesa v louce. Blíže rybníka "Komárov".
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'22.93''N, 15°13'0.38''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-06-14
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312364

5757b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Nečas, les Perna, V část lesa
souřadnice: 50°17'40.55''N, 15°15'29.08''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-05-14
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr., Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11194934

5757c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Poříčí Cidliny a Mrliny, obec Dymokury, okraj Jakubského rybníka blízko silnice z obce Dymokury do obce Záhornice, ca 220
m n. m.
nejbližší obec: Záhornice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'40.22''N, 15°14'48.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-08-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Několik exemplářů na zastíněném místě."; na hranicích kvadrantů 5757c a 5757d.
ID: 13310699

původní jméno: Thalictrum flavum lucidum
lokalita: okres Nymburk – louka Orinoko, při silnici Činěves – Městec Králové, břehy strouhy.
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'39.89''N, 15°14'10.46''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-06-28
nálezce: Naděje Krčíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5757d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Vinice, louka na Z břehu Štítarského rybníka
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'24.00''N, 15°16'17.89''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305005

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louka - mokrá s vysázenými stromky, větš. olšinka, ale i smrček!, podél potoka, V kalhotech, d. h. u Městce Králové, u
Činěveského lesa
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'47.82''N, 15°15'29.61''E, ± 1200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304975

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Střední Čechy, Polabí, Městec Králové. Louky.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'19.25''N, 15°17'39.13''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1952
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5757d a 5857b.
ID: 13312366

5758b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, oppid. Smidary, in pratis
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'39.81''N, 15°29'16.59''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5658d a 5758b.
ID: 13312367

5759a

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Poříčí Cidliny, louky u Cidliny vých. N. Bydžova, vzácně, 230 m n. m.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'6.02''N, 15°30'26.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1958-06-15
nálezce: Fr. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5759a a 5759c.
ID: 13310669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Sloupno: na loukách (u N. Bydžova)
nejbližší obec: Sloupno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'27.62''N, 15°30'37.36''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1889-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310951

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Skřivanský les prope vicum Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'8.93''N, 15°31'26.12''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312368

5759d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bystrice_Stavidlo_Lubno_4_usek
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.71''N, 15°39'26.63''E, ± 135m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785489

5760a

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové: na louce pod lesem Holá u Sadové – 270 m.
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'27.56''N, 15°42'13.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-06-26
nálezce:  Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312370

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové, na příkopu u cesty k Janovu od Dohalic – 250 m
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'47.48''N, 15°40'40.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-07
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5760b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Trotina, S okraj CHÚ Trotina JV obce
souřadnice: 50°16'48.11''N, 15°49'51.73''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228639

5760c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Poříčí Cidliny (Bystřice), luka pod Dolním Přímem, 240 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Dolní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'17.27''N, 15°41'42.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-05-28
nálezce: Fr. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310668

5760d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louky u Hradce Králové, dosti často.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.44''N, 15°50'0.01''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07
nálezce:  Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5760d, 5761c, 5860b a 5861a.
ID: 13310937

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Severovýchodní Čechy: louka u Hradce Král., často
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.44''N, 15°50'0.01''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-20
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5760d, 5761c, 5860b a 5861a.
ID: 13310939

5761a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: h0101_132219_2_M1.1
nejbližší obec: Bukovina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.91''N, 15°53'59.42''E, ± 219m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Věra Samková
pramen: Věra Samková. h0101: h0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3819280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5761b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Černilov, rybník na Z okraji lesa Kaltouz, 2,3 km S od obce, břeh rybníka; 245 m s. m.; N
50° 17' 01", E 15° 55' 41"; quadr.: 5761b
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'1.00''N, 15°55'41.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310924

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Hradec Králové: Černilov, Z okraj lesa Kalthaus, 3 km SSZ obce, slatinná louka; 250 m n. m.; quadr. 5761b
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'1.00''N, 15°55'41.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-06-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310929

5761c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hradec Králové - Malšovice, břeh Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.85''N, 15°51'26.23''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305015

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Könitzgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.76''N, 15°50'0.18''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5760d, 5761c, 5861a a 5860b.
ID: 13310507

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Hradec Králové, Malšovice.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.23''N, 15°51'50.42''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-10
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Malšovice, Hradec Králové.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.23''N, 15°51'50.42''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1909-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden pod monogramem "K. P."
ID: 13312372

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Am Königgratz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.77''N, 15°50'0.75''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5760d, 5761c, 5860b a 5861a.
ID: 13312373

5761d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí: břeh mrtvého ramena na levém břehu řeky Orlice 0,7 km SSZ od obce. 233 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'18.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-07-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 96/402
ID: 13272794

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, louka 0,75 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.64''N, 15°56'25.22''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305016

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, louka na pravém břehu Orlice 0,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.62''N, 15°57'49.29''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Třebechovice pod Orebem, louka 1 km Z od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.64''N, 15°58'2.43''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305020

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Distr. Hradec Králové. U potoka na vlhké louce S obce Nepasice 12 km V od Hradce [Králové]; 240 m s. m.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'57.99''N, 15°57'12.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 61b.
ID: 13310648

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Nepasice, okraj slepého ramene Orlice - 1 exemplář
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'20.43''N, 15°57'11.10''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-05-20
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310955

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Hradec Králové, křoviny při břehu ř. Orlice mezi obcemi Blešno a Nepasice; 250 m s. m.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.51''N, 15°56'26.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312374

5762a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr.: České Meziříčí: nekosené okraje slatinných luk Zbytka v zákrutu Zlatého potoka 1,1 km SSV obce. 255 m n. m.
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'52.00''N, 16°3'33.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-06-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 93/107
ID: 13272784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. NA: Bohuslavice nad Metují, Zbytka, 2,5 km JZ obce, vlhká louka; 260 m n. m.; quadr. 5762a
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.86''N, 16°3'51.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-05-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662c a 5762a.
ID: 13310928

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: okres Náchod, Bohuslavice n. Metují, Zbytka jihozápadně od obce, nesečený cíp louky na okraji lesa.
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.86''N, 16°3'51.90''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-07
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662c a 5762a.
ID: 13310920

původní jméno: Thalictrum simplex
lokalita: Východní Čechy: Zbytka [Bohuslavice nad Metují]
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.86''N, 16°3'51.90''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-31
nálezce:  Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662c a 5762a.
ID: 13310931

původní jméno: Thalictrum simplex
lokalita: Východní Čechy: Louky za Zbytkou (u jezírka) [Bohuslavice nad Metují]
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.86''N, 16°3'51.90''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-19
nálezce:  Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662c a 5762a; jezírko nenalezeno.
ID: 13310932

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Východní Čechy: Louka ve Zbytkách u jezírka [Bohuslavice nad Metují].
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.86''N, 16°3'51.90''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-19
nálezce:  Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662c a 5762a; jezírko nenalezeno.
ID: 13310933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Čechy východní – Opočno, na louce ve "Zbytkách" u Č. Meziřičí  – 250 m.
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.32''N, 16°3'53.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662c a 5762a.
ID: 13312375

5762b

původní jméno: Thalictrum angustifolium v. angustissimum
lokalita: Mokřady u rybníka Broumaru u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.73''N, 16°8'28.59''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312380

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Čechy, severovýchod: okr. Dobruška. Vysychající slatiniště ve Zbytkách.
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'30.93''N, 16°9'33.39''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-07
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 60; na hranicích kvadrantů 5662d, 5663c, 5762b a 5763a.
ID: 13312377

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: U rybníka Broumaru u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.57''N, 16°8'35.75''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1898-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312378

původní jméno: Thalictrum v. angustifolium
lokalita: Mokřady u Broumaru u Opočna.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.57''N, 16°8'35.75''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1898-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'9.52''N, 16°7'16.70''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 61b.
ID: 13312376

5762c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bolehošť – Chropotínský háj
nejbližší obec: Bolehošť, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'29.84''N, 16°3'42.39''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-08-04
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310943

5763a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Podchlumí (u Podbřezí): malý zbytek slatinné loučky mezi lesíky a rákosinou na JV břehu
Podchlumského rybníka 0,5 km JJV–J od jeho hráze, 1,5 km ZJZ od Podbřezí. 289 m n. m.
nejbližší obec: Podchlumí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.10''N, 16°11'7.90''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2011-05-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/76
ID: 13272848

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Podchlumí (u Podbřezí): travnatá cestička mezi rákosinou a lesem na JV břehu Podchlumského
rybníka 0,5 km JJV–J od jeho hráze, 1,5 km ZJZ od Podbřezí. 289 m n. m.
nejbližší obec: Podchlumí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.60''N, 16°11'7.90''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2011-07-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/439
ID: 13272854

5763c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Voděrady: odvodněná louka na kraji lesa Komorná 1,1 km V od J části obce. 317 m n. m.
nejbližší obec: Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'21.80''N, 16°10'14.70''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2011-05-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/78
ID: 13272849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Ještětice: zbytek slatinné louky na pravém břehu potoka tekoucího do Kvasin, 780 m JV(–VJV) od
obce. 328 m n. m.
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'57.90''N, 16°14'35.20''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-05-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/111
ID: 13272830

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Ještětice: úzký travnatý pruh mezi lesem a lesním políčkem v oboře 0,7 km J od návrší Šnekovka
(309,3 m) 1,45 km ZJZ od obce. 310 m n. m.
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'0.00''N, 16°12'53.20''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/290
ID: 13272834

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Ještětice: travnatá lesní cesta na slínitém podkladu u lesního rybníčku 450 m JJV(–J) od návrší
Šnekovka (309,3 m) 1,15 km Z–ZJZ od obce. 307 m n. m.
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'13.60''N, 16°12'53.20''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/294
ID: 13272835

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Ještětice: odvodňovaná a postupně vysychající a zarůstající louka na kraji lesa 330 m J–JJV od
návrší Šnekovka (309,3 m) 1,2 km Z–ZJZ od obce. 307 m n. m.
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'15.80''N, 16°12'53.40''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/297
ID: 13272836

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Podorličí: Ještětice, louky Vrchoviště 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'1.98''N, 16°14'42.49''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009-05-02
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: distr. Rychnov n. K.: Černíkovice, slatinná olšina 1,8 km S obce
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'12.79''N, 16°12'3.01''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-06-20
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5763c a 5863a.
ID: 13311005

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Čechy východní – Solnice: v louce u silnice asi 1 km východně od Byzhradce – 300 m
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'41.76''N, 16°12'21.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-07-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312381

5772c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 49. Slezské Rudoltice: podél silnice směrem na obec Víno
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'59.20''N, 17°40'11.83''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458125

5853b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: na lukách u Dřevčic, velmi hojně
nejbližší obec: Dřevčice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'0.28''N, 14°37'43.92''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1880-06-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312383

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Brandeis [= Brandýs nad Labem-Stará Boleslav]
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'13.53''N, 14°39'47.72''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-06
nálezce: C. Claudi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 11a; na hranicích kvadrantů 5853b a 5854a.
ID: 13312382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

5853c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Prag (Vysočan) [= Praha (Vysočany)]
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.67''N, 14°30'5.35''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1854-06
nálezce:  Schuber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 10b; na hranicích kvadrantů 5852d, 5853c, 5952b a 5953a.
ID: 13312384

5854a

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Stará Boleslav: v pobřežních křovinách vrb u Labe proti Brandýsu n/L.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'30.73''N, 14°40'9.35''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-07-26
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312385

původní jméno: Thalictrum angustifolium ± ad var. glandulosum
lokalita: Bohemia: centr., distr. Brandýs: in pratis aridioribus situ merid.-orient. ab aquis stagnantibus "Staré Labe" dictis apud
oppidum Stará Boleslav, alt. cca 169 m s. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'32.43''N, 14°41'26.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-07
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312386

5854b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Praha - východ: Káraný, louka 0,5 km S od železničního mostu přes Labe u Čelákovic
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'36.39''N, 14°46'10.68''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-05-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Danuše Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305024

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Lysá nad Labem, loučka u osady Tři chalupy, 900 m JJV od statku Karlov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.82''N, 14°48'27.21''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Čelákovice, louka na pravém břehu Labe 50 m SV od železničního mostu
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.32''N, 14°46'14.24''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305052

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, u tůně Kozí Chlup
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'26.56''N, 14°47'53.72''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305054

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: palouk mezi lužním hájem Z od Přerova n. l.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.53''N, 14°48'43.63''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-06-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304972

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: palouk mezi lužními lesy Z od Přerova n. L.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.53''N, 14°48'43.63''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-06-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304973

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na vlhké louce v Čelákovicích n./L.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'40.29''N, 14°47'3.31''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310693

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Praha-východ: okolí Hrbáčkových tůní u Čelákovic - v louce mezi souč. korytem Labe, tůní Václavka a žel. tratí (cca 200
m od Labe)
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.01''N, 14°46'21.05''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1998-05-05
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 708973; původní determinace: J. Brabec; revize: Z. Kaplan 2015: Thalictrum lucidum L.
ID: 13312388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Střední Polabí - navrh. PP Císařská Kuchyně - na hrázi bývalého rybníka Netušil u Černé tůně
nejbližší obec: Císařská Kuchyně, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'1.56''N, 14°48'8.64''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-21
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 708952; původní determinace: J. Brabec; revize: Z. Kaplan 2015: Thalictrum lucidum L.
ID: 13312389

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Střední Polabí - navrh. PP Císařská Kuchyně - louka u Arazimových tůní
nejbližší obec: Císařská Kuchyně, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.51''N, 14°48'39.50''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-21
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 708953; původní determinace: J. Brabec; revize: Z. Kaplan 2015: Thalictrum lucidum L.
ID: 13312390

lokalita: distr. Brandýs n/Lab.: pratis subhumidis apud fl. Labe inter pag. Jiřina et Byšičky, 175 m.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'39.40''N, 14°46'51.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-06-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312391

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Okolí Prahy: Vlhká louka mezi Jiřinou a Lysou n/Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'39.40''N, 14°46'51.67''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1944-04
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312392

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Elbetal bei Alt Přerow [= Přerov nad Labem]. Sumpfwiesen
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.08''N, 14°48'58.16''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1918-06-15
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5854b a 5855a.
ID: 13312387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Polabí: na lukách mezi Byšičkami a Lysou [nad Labem].
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.11''N, 14°49'1.36''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-06-21
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5854b a 5855a.
ID: 13312395

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Luka u Čelakovic.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'37.32''N, 14°47'10.02''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a, 11b a 12.
ID: 13312396

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'37.32''N, 14°47'10.02''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-06-04
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a, 11b a 12; 2 lokality na schedě.
ID: 13312394

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Přerov [nad Labem] u Čelákovic
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.08''N, 14°48'58.16''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Klementina Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5854b a 5855a.
ID: 13312393

5854c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Jirna [= Jirny] bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'55.31''N, 14°41'48.24''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

5855a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Louky u Labe, Lysá n./L., Ml. Boleslav.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.23''N, 14°50'36.61''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934-05-25
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5854b a 5855a.
ID: 13312398

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Polabí: u Semic na lukách polabských, zejména kol křoví.
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.06''N, 14°52'6.22''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-05-19
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312399

5855b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kostomlaty nad Labem, prutník J od dráhy směrem ke Kamennému Zboží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.25''N, 14°59'2.41''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305061

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Čechy střední, Polabí: Ostrá, lužní les u obce, při cestě na pasece, 2 exempláře. 180 m.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.81''N, 14°55'7.92''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-06-12
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855a a 5855b.
ID: 13310689

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louky u Šnepova
nejbližší obec: Ostrá-Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.21''N, 14°55'24.73''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1891
nálezce: Emil Binder
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855a a 5855b.
ID: 13310671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Polabí, lužní lesy u obce Ostrá, při cestě na pasece. 2 exempl., 180m
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.28''N, 14°55'10.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-06-12
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855a a 5855b.
ID: 13312403

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Nymburk; in pratis ad ripam fluminis Labe prope oppidum Sadská.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.38''N, 14°59'0.08''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-21
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312408

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Lázně Sadská u Nymburka, bažinaté louky v blízk. Labe
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'28.94''N, 14°58'36.55''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05-26
nálezce: J. Bič
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855b a 5855d.
ID: 13312400

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: baž. olšina st. Labe, Sadská. U Nymburka.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.38''N, 14°59'0.08''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-07-03
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312404

původní jméno: Thalictrum
lokalita: bahnitá olšina u st. Labe u Sadské.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.38''N, 14°59'0.08''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-07-03
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Střední Čechy, Polabí: Louka mezi luhovými háji u Labe mezi Kostomlaty [nad Labem] a Ostrou. 170 m. Okolí Lysé n. L.
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.14''N, 14°55'34.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-06-14
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855a a 5855b.
ID: 13312406

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louky u Šnepova
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.54''N, 14°55'25.16''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1891
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855a a 5855b.
ID: 13312401

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louky u Šnepova (Lysá [nad Labem])
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.68''N, 14°55'24.90''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1891-06
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855a a 5855b.
ID: 13312402

původní jméno: Thalictrum
lokalita: In prato silvatico prope Sadská.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.93''N, 14°59'34.36''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "huius specici planta prima in Bohemia lecta"; na hranicích kvadrantů 5855b a 5856a.
ID: 13312407

5855c

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: In pratis steposis pr. Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'23.00''N, 14°53'44.18''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

5855d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hradištko u Sadské; Vlhčí typ s dom. BŘ, příměs OL, husté E1 (Molinia, Brachypodium pinnatum), přítomny i druhy L6.4.
souřadnice: 50°8'39.83''N, 14°54'56.53''E, ± 85m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486353

5856a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louka u Babína k loděnici u Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.11''N, 15°4'42.16''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-06-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304984

lokalita: Vlhčí louky u Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.06''N, 15°2'32.72''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1903-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856a a 5856b.
ID: 13312410

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Nymburk: Na ostrově.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.66''N, 15°2'56.23''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-06-04
nálezce: V. Lejhanec
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312411

původní jméno: Thalictrum angustifolium γ laserpitiifolium
lokalita: Na louce v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.76''N, 15°2'29.41''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1850-06-24
nálezce: František Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5756c a 5856a.
ID: 13312412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Thalictrum angustifolium γ laserpitiifolium
lokalita: Na louce v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.46''N, 15°2'28.82''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849-06-24
nálezce: František Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5756c a 5856a.
ID: 13312413

5856b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bažantnice u Pátku, záp. část ke Křečkovu v jasenině
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'48.44''N, 15°7'51.13''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-07-11
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304981

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louka u Zboží.
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'28.42''N, 15°6'13.75''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918-05-18
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856b a 5856d.
ID: 13312414

5856c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 16. Sezonně podmáčená louka asi 1,2 km JV od Vrbové Lhoty P od komunikace směr Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013529

5856d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Nymburk: Poděbrady: aluviální louka na levém břehu Labe 1,3 km JV od centra města. 187 m n. m.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'3.00''N, 15°7'53.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-07-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 03/46
ID: 13272827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk. Choťánky, louky Z od vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.02''N, 15°9'0.81''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304908

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, louka 2,2 km SZ od ústí Cidliny do Labe, 200 m Z od potrubní lávky přes Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.36''N, 15°7'57.98''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304909

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, louka u lesa 1 km ZJZ od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.31''N, 15°8'41.08''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304910

lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, Malý Přerov v S části Libického luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.40''N, 15°9'46.30''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304996

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: luhy mezi Osečkem a Klukem
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'1.08''N, 15°7'54.53''E, ± 1800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304997

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, louka za chatami JV od bývalého přívozu přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'5.69''N, 15°9'41.67''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, louka při ústí Bačovky do Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.44''N, 15°9'28.36''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304994

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okolí Poděbrad: Choťánecký rybník, v louce
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.04''N, 15°9'24.62''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-14
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304999

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, lesní louka 2,2 km S od obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.55''N, 15°8'47.58''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305066

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Poděbrady: Kluk, louky V čihadle 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'51.39''N, 15°8'3.89''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305067

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, louka na levém břehu Labe naproti ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.29''N, 15°9'25.65''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305068

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Poděbrady, v oploceném prostoru u vysílačky
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°8'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-06-27
nálezce: J. Hadinec; P. Kovář; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Choťánky, louka podél lesa 1 km J až JJZ od vsi (u hájovny Huslík)
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.93''N, 15°9'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305053

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, lesní louka za dálnicí (na levém břehu Labe) 400 m JJZ od soutoku Labe a Cidliny
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.86''N, 15°9'24.42''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305030

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louka východně od Choťánek, dosti hojně
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.75''N, 15°9'55.87''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-03
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304976

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louka u Polabce, jižně od březové cesty
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.97''N, 15°6'17.63''E, ± 1300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-05-18
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304977

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louka u Choťánek u Vystrkova, d. h.
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.13''N, 15°9'44.58''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-02
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304979

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louky u Polabce, d. h. desítky ks
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.97''N, 15°6'17.63''E, ± 1300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-05-18
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: lesní louka v Městském lese u rozcestí k Huslíku, k jihu
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.11''N, 15°9'4.33''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-06-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304978

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: mokrá louka mezi Polabcem a Oborou [= les JZ od Poděbrad]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.17''N, 15°6'20.53''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304985

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louky za hydroel. v Poděbradech, d. h. na vlhkých místech
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.59''N, 15°7'14.76''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-05-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304988

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. luccidum
lokalita: Levý břeh Labe č. 73, tj. asi 10 km od Kolína po proudu řeky.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.90''N, 15°8'56.44''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-02
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312415

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Sokoleč: ruderalizovaný mokřad s porosty vysokých ostřic obklopený kulturními bory a doubravami, asi 350 m ZSZ od kóty
Sokoleč (192 m)
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'40.68''N, 15°5'29.58''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-05-23
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

5857b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Dlouhopolsko, Dlouhá loučka v Báňském lese 1,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.58''N, 15°17'11.24''E, ± 1200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-07-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305014

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk: Dlouhopolský rybník
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.36''N, 15°18'38.03''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305060

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: vzadu na úzké loučce za Dlouhopolským rybníkem, jen zde /směrem ke Kopičáckému rybníku
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.58''N, 15°19'13.19''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304971

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: silniční příkop u hlavní silnice záp. od Dlouhopolska
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'21.81''N, 15°17'23.08''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975-07
nálezce:  Velebný; Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304983

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: u silnice v příkopě vlhkém, u Opočnice
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'27.42''N, 15°15'29.37''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-05-31
nálezce:  Velebný; Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5857b a 5857a
ID: 13304986

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Báňský les, zoraná loučka, tzv. Dlouhá l., rovina, na písku na opuce, říční cidlinská terasa, vel. m.
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.58''N, 15°17'11.24''E, ± 1200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-06-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

5857c

lokalita: okr. Nymburk: Kanín, V habří 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.35''N, 15°12'47.60''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304995

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Nymburk, Libice n. C., louky mazi hradiskem a železn. tratí 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'48.16''N, 15°10'38.40''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305037

lokalita: Bohemia orientalis, in silva Obora prope Velký Osek
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.85''N, 15°10'17.46''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856d, 5857c, 5956b a 5957a.
ID: 13312416

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia centr.: distr. Kolín: pratis apud opp. Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'21.50''N, 15°10'33.52''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1930-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856d, 5857c, 5956b a 5957a.
ID: 13312418

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Velký Vosek [= Velký Osek]
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.85''N, 15°10'17.46''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1915-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856d, 5857c, 5956b a 5957a.
ID: 13312417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

5857d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia orient., opp. Poděbrady, pagus Žehuň: in prato humido ad ripam boreal. piscinae Žehuňský
rybník, haud procul a statione ferroviae Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'42.35''N, 15°19'42.85''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-06-24
nálezce: J. Štěpánek; D. Kováts
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5857d a 5858c.
ID: 13312419

5858b

původní jméno: Thalictrum pseudoflavum
lokalita: Louky u Chlumce n. C.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'41.23''N, 15°25'10.25''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1903-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5858a a 5858b.
ID: 13312420

5858c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Kolín: Dománovice: travnatý příkop v lese ve VSV části Dománovického lesa 680 m VJV od křižovatky silnic Dománovice
– Žiželice – Radovesnice II. 226 m n. m.
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.40''N, 15°20'47.40''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/399
ID: 13272851

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Kolín: Dománovice: odvodňovací příkop na třtinou zarůstající pasece v lese ve VSV části Dománovického lesa 700 m VJV
od křižovatky silnic Dománovice – Žiželice – Radovesnice II. 225 m n. m.
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.50''N, 15°20'48.90''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/402
ID: 13272852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Thalictrum lucidum L.
lokalita: distr. Kolín: Zbraň: in alluvione fluminis Cidlina ad boreo-orient. a pago. Dispersim dextra fluvium propius clivis; fyt. okr.
13a
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'32.00''N, 15°22'8.60''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-26
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 766763; revize: Z. Kaplan 2015: Thalictrum lucidum L.
ID: 13312421

5859c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Vražednice prope vicum Chýšť
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'15.99''N, 15°32'20.50''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312422

5859d

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Východní Čechy: okr. Pardubice. Louka za Habřinkou.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'12.32''N, 15°38'9.82''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-08-13
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5859d a 5959b.
ID: 13310934

původní jméno: Thalictrum simplex
lokalita: Východní Čechy: okr. Pardubice. Na Habřince.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'12.32''N, 15°38'9.82''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-07-24
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5859d a 5959b.
ID: 13310935

5860b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Hradec Králové, labské louky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.99''N, 15°49'2.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1927-06-15
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b, 15c a 61c; na hranicích kvadrantů 5760d, 5860b a 5861a.
ID: 13310676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Pardubické Polabí, Hradec Králové. Březhrad, V obce, plánovaná stavba autosalonu, S od Labského náhonu, vlhká louka;
225 m s. m.; N 50° 10' 29", E 15° 48' 08"; quadr.: 5860b
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.00''N, 15°48'8.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310917

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Pardubické Polabí, Hradec Králové. Březhrad, V obce, plánovaná stavba autosalonu, S od Labského náhonu, louka; 225 m s.
m.; N 50° 10' 29", E 15° 48' 08"; quadr.: 5860b
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.00''N, 15°48'8.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-07
nálezce: Miroslav Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310918

původní jméno: Thalictrum flavum tenuifolium
lokalita: Moravské Předměstí u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'5.70''N, 15°49'59.54''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941
nálezce:  Zámečníková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b, 15c a 61c; na hranicích kvadrantů 5860b a 5861a.
ID: 13312425

lokalita: Farářství u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové-Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.97''N, 15°48'28.53''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden pod monogramem "K. P."; na hranicích kvadrantů 5760d a 5860b; poznámka na schedě:
"Forma s uzoučkými listy".
ID: 13312423

lokalita: Libišanské louky.
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'43.89''N, 15°45'56.28''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

5860d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hrobice. 200 m SV [sic!, recte: SZ] od hranice PP Hrobice, v kulturní louce. Fyt okr. 15c, quadr.: 5860d; 227 m s. m.; N 50° 07'
 01", E 15° 47' 48"
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°47'48.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-05-28
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310684

lokalita: Bohemia orientalis. Stéblová: mokrá louka proti železniční zastávce
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'7.77''N, 15°45'41.48''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-06-28
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860d a 5960b.
ID: 13310667

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Vlhká louka u Vysoké n. L.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'49.16''N, 15°48'59.06''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-05-25
nálezce: Josef Horský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860b, 5860d, 5861a a 5861c.
ID: 13310660

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Vysoká n. L. Na "Starém Labi".
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'9.42''N, 15°48'30.39''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Josef Musílek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310690

5861a

původní jméno: Thalictrum minus
lokalita: v olšině vzadu za Cikánem k Biřičce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.14''N, 15°51'6.03''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-06-19
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: rašeliniště pod Cikánem, Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.01''N, 15°50'22.54''E, ± 250m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-05-28
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304990

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rumiště; 230 m n. m.; quadr. 5861a
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.92''N, 15°51'32.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-31
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310930

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hradec Králov.-Mor. Předměstí, příkop mezi školou Engelsova [= Štefánikova] a Allende [= Milady Horákové], na 3 místech
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'5.98''N, 15°50'29.12''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-06-02
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 61c.
ID: 13310958

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hradec Králové-Plachta – v louži
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.92''N, 15°51'32.18''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-05-21
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310956

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hradec Králové – sídliště Plachta, louka u kruhového podchodu směr Třebeš
nejbližší obec: Hradec Králové-Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.82''N, 15°50'32.62''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-05-28
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310946

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hradec Králové, Lhota p. Strání, louka S obce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.94''N, 15°50'47.10''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-07-10
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Severovýchodní Čechy: Náhon - louka.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.81''N, 15°51'44.53''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-20
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hrnaicích kvadrantů 5761c a 5861a.
ID: 13310938

5861b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí: vlhká louka mezi rezervací Na bahně a řekou Orlicí 0,8 km V–VSV od obce. 237 m n.
m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°57'32.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991-08-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/601
ID: 13272781

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Hradec Králové: Krňovice, louka 600 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'48.77''N, 15°58'35.18''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305018

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Hradec Králové: Štěnkov, louka 200 m J od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'47.53''N, 15°59'37.83''E, ± 50m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305021

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovičky, levý břeh Orlice, ř. km 20-19,5, asi 3,5 km západně od železnič. stanice Petrovice nad
Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'33.05''N, 15°59'48.08''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Hoděšovice – louka "U Mazury" v novohrad. lesích [PR Mazurovy chalupy]
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'42.82''N, 15°55'34.12''E, ± 400m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-07-12
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310948

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Běleč n. O. – louka poblíž SPR "Na bahně"
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.26''N, 15°57'34.26''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-06-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310949

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. flavum
lokalita: Třebechovice p. O. – louky u Orlice [PP Orlice]
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.17''N, 15°58'2.10''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-07-03
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13310923

5862a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice: odvodňovaná vlhká louka mezi lesy 1,5 km S od obce, 270 m JZ od Hlinského rybníka.
249 m n. m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'14.90''N, 16°2'3.20''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/281
ID: 13272833

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štěnkov: břeh mrtvého ramena řeky Orlice na jejím pravém břehu v nivě 0,9 km JV od obce. 241 m n.
m.
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'31.00''N, 16°0'37.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-06-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 96/208
ID: 13272792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Týniště nad Orlicí, louka 1,5 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'28.83''N, 16°3'7.98''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305019

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, louka 800 m JJZ od J konce vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'32.77''N, 16°1'48.81''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305022

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Týniště n. O. – olšina v přítoku rybníka (cca 2 km, SSZ část) při les. cestě do Petrovic
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.10''N, 16°3'54.89''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-06-28
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rok sběru na schedě nejistý.
ID: 13310944

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: východní Čechy: Petrovy louky u Týniště n. Orl. s Carex Dav.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.99''N, 16°2'49.95''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-06-15
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c.
ID: 13312426

5862b

původní jméno: Thalictrum flavum var.
lokalita: Na průseku a v olšince v lese Machové u Rašovic [Týniště nad Orlicí]
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'35.22''N, 16°7'11.73''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-08-12
nálezce: Alois Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě k revizi: "(rostlina ze stínu)"; na hranicích fytochorionů 61a a 61b.
ID: 13312427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

5862c

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: okr. Pardubice: Poběžovice, Žďárský potok, 1 km SV obce, prameniště; 300 m n. m.
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.96''N, 16°1'6.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993-06-21
nálezce: Miloš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5862c a 5962a.
ID: 13310922

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Světlá – louka
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'46.56''N, 16°4'53.10''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1962-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jako sběratelé uvedeni "studenti PF HK". Na hranicích kvadrantů 5862c a 5862d.
ID: 13310957

5862d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Čestice: břeh příkopu odvodňující louku Obecnici mezi kanálem Alba a železniční tratí 1,0 km Z
od železniční zastávky, 100 m před mostkem pod silnicí do Rašovic. 260 m n. m.
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.40''N, 16°7'57.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 08/486
ID: 13272843

5863a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Černíkovice: nedávno prosekaný pruh v rákosině na VSV břehu Černíkovického rybníka 1,3 km S
od obce. 304 m n. m.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'2.10''N, 16°12'17.80''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-05-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/58
ID: 13272829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Černíkovice: nekosená část slatinných luk na V břehu Černíkovického rybníka 1 km S od obce.
304 m n. m.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'46.00''N, 16°12'28.00''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1995-06-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 95/162
ID: 13272790

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia orientalis, Podorličí; Černíkovice (distr. Rychnov n/Kněžnou): Černíkovický rybník, mokré louky na JV okraji
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'45.87''N, 16°12'19.87''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1976-07-19
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310659

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Černíkovice, 1,5 km SZ obce, vlhká louka u Černíkovického rybníka; 305 m n. m.; quadr. 5863a
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'47.34''N, 16°12'5.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310927

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: U lesní školky ve "Vejloží" u Černikovic nedaleko Solnice 300 m n. m.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'23.70''N, 16°13'1.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-08
nálezce: Alois Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Vejloží" nenalezeno.
ID: 13312428

5863c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kostelec n. O. – zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.83''N, 16°11'56.82''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-06-02
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b.
ID: 13310947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Kostelec n. O. – zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.83''N, 16°11'56.82''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-07-16
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b.
ID: 13310950

původní jméno: Thalictrum angustifolium γ fallax
lokalita: Wiesen vor Častolovic [= Častolovice].
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'41.95''N, 16°10'56.92''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882-07-05
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b; na schedě spolu s var. fallax (jiná lokalita).
ID: 13312430

původní jméno: Thalictrum angustifolium β angustissimum
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: herrschaftliche Wiesen längst des Adlerflusses, hin u. wieder
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'5.52''N, 16°12'29.10''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-06-10
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b; na schedě spolu s var. augustissimum (jiná lokalita).
ID: 13312429

5945c

původní jméno: Thalictrum flavum s. s.
lokalita: Bohemia occidentalis, Stvolny (u Manětína): údolí Lučního potoka jihozáp. od obce
nejbližší obec: Stvolny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'42.04''N, 13°14'47.07''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1985-08-12
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5945c a 5945d.
ID: 13310731

5948c

původní jméno: Thalictrum lucidum
souřadnice: 50°0'29.00''N, 13°41'50.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

5950d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Beroun, pag. Chrustenice prope Loděnice: in ripa sinistra rivi Kačák [= Loděnice] in pratis in
septentr. a pago
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'52.77''N, 14°8'31.82''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07
nálezce: Dana Holá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako "initio VII. 1973".
ID: 13312431

5951d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Praha - Řeporyje, u rybníčka nad koupalištěm 700 m SSZ od nádraží, 50°2'19'', 14°18'11''
nejbližší obec: Praha-Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.00''N, 14°18'11.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; J. Hradečná; J. Nováková; I. Zárybnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305013

5952b

původní jméno: Thalictrum angustifolim α stenophyllum
lokalita: Pangrac [= Pankrác, Praha]
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'13.89''N, 14°26'13.08''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5952b a 5952d.
ID: 13312432

původní jméno: Thalictrum angustifolium a. stenophyllum
lokalita: Prag (Pangrac) [Praha (Pankrác)]
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'13.89''N, 14°26'13.08''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-06
nálezce:  Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5952b a 5952d.
ID: 13312434

lokalita: Štvanice [Praha]
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.66''N, 14°26'25.96''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-10-19
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

5952c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bei Hodkovička
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'18.40''N, 14°24'57.40''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1888-06-02
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952c a 5952d.
ID: 13312438

původní jméno: Thalictrum angustifolium angustissimum
lokalita: Feuchte Wiesen bei Hodkovičky nächst Prag.
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'30.01''N, 14°24'38.32''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-05-23
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952c a 5952d.
ID: 13312437

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na lukách nad Hodkovičkami.
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'30.01''N, 14°24'38.32''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06-28
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952c a 5952d.
ID: 13312439

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Braník [Praha]
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.02''N, 14°24'52.92''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1862-05-30
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952c a 5952d.
ID: 13312436

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Auf Wiesen. Hodkovička
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'18.40''N, 14°24'57.40''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952c a 5952d.
ID: 13312435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

5953a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: na zarostlých vlhkých loukách na pravém břehu Rokytky na SZ od rezervace V pískovně u Dolních Počernic - Praha 9
nejbližší obec: Praha-Hostavice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.36''N, 14°34'5.88''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-07-17
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305001

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louka u Hrdlořez (dosti četně)
nejbližší obec: Praha-Hrdlořezy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'37.03''N, 14°30'37.29''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-06-07
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310741

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. glandulosum
lokalita: Luka mezi Hrdlořezy a Kejemi [= Kyje] u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Hrdlořezy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'46.57''N, 14°31'34.47''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1912-06-04
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5853c a 5953a.
ID: 13312440

5953b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: na vlhké louce u silnice na sever od Běchovic - Praha 9 na západ od konce Homole zarostlé Phalaris arundinacea
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.03''N, 14°37'17.44''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1995-07-17
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305002

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: na vlhké louce u soutoku dvou potoků na východ od Běchovic mezi železnicí a silnicí Českobrodská
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'2.25''N, 14°38'0.91''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-07-17
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Újezd nad Lesy /Blatov/, obvod: Praha 9, 250 m n. m.; mokřiny na západ od Újezda n. L. u levého přítoku do Blatovského
potoka, roste v celkem velkém množství na místech s občasně stagnující vodou
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.69''N, 14°38'3.64''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1992-06-29
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici 10b a 64a
ID: 13305000

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Běchovice, podmáčená louka u potoka Rokytka mezi Běchovicemi a Kolodějemi
nejbližší obec: Praha-Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'12.36''N, 14°37'31.09''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1990-05-10
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304991

lokalita: Běchowitz [= Běchovice]
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'53.09''N, 14°36'56.76''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-06-08
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a, 10b a 64a.
ID: 13312441

5953c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Praha 10-Hrnčíře. Prameništní louka kolem přítoku do Hrnčířského rybníka.
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'23.05''N, 14°30'43.67''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1990-07-31
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310496

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Praha 10-Hrnčíře. Vlhké louky mezi soustavou rybníků Hrnčířský, Brůdek, Jordánek
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'23.05''N, 14°30'43.67''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1990-07-31
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Praha 4, Hrnčíře. Louky po levé straně silnice směr Průhonice, proti Hrnčířskému rybníku. 300 m
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'23.05''N, 14°30'43.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1980-06-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310495

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Průhonice: mokrá louka v Hrnčířích u odbočky na Kunratice
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.36''N, 14°30'36.64''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971-06-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5953c a 6053a
ID: 13312443

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Praha–vých., Hrnčíře: bažinaté louky za silnicí proti Hrnčířskému rybníku, 295 m n. m.
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'25.68''N, 14°30'44.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312444

lokalita: Loučka mezi Kunraticemi a Průhonicemi.
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'13.00''N, 14°30'38.99''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1942-06-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5953c a 6053a.
ID: 13312442

5954d

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Lučinaté údolí Doubravčické u Č. Brodu
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'0.33''N, 14°48'10.75''E, ± 800m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1932-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 64b a 64c.
ID: 13312446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Dolánka ve Vrátkově (u Čes. Brodu), louka
nejbližší obec: Vrátkov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'29.97''N, 14°49'4.57''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1928-06
nálezce:  Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312445

5956b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Pňov: paseka v lese Židovka 1 km V obce
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
pramen: Rydlo J. (1977): Příspěvek k poznání květeny okolí Velkého Oseka ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 108-119.
projekt: FLDOK
ID: 9244804

5957a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915333

5957c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Pravý břeh Labe 1 km od Kolína směrem proti proudu
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'24.81''N, 15°13'27.86''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-06-26
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310697

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. luccidum
lokalita: Pravý břeh Labe v Kolíně naproti ostrovu.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'3.50''N, 15°11'46.03''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-06-21
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kolin, Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'47.15''N, 15°12'3.75''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852-07
nálezce:  Veselsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 65.
ID: 13312448

5957d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Kutná Hora: Záboří n. L., louka u tůně 0,75 km JZ od ústí Doubravy do Labe
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'23.11''N, 15°19'49.31''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305011

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Starý Kolín: Na Kamenci 1,1-1,4 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'5.87''N, 15°18'39.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305055

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Kolín, Lžovice: Lžovická ramena 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'0.61''N, 15°19'44.71''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-28
nálezce: V. Mikoláš; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305046

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Sv. Kateřina, V lukách u "Špačkova jezera" (slepé rameno Labe)
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'11.38''N, 15°19'34.86''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-05-19
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Sv. Kateřina, louka u Špačkova jezera = mrtvé rameno Labe. Řídce.
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'18.75''N, 15°19'44.56''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-06-13
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5957d a 5958c.
ID: 13312449

5958a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 1. Kolínsko: okolí silnice Týnec n. L. - Labské Chrčice, včetně S části chráněného území Mokřiny u Týnce
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997260

5958b

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Východní Polabí, Chlumec nad Cidlinou, Kolesa (8 km J od Ch. n. C.). Rybník J u obce.
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.61''N, 15°28'56.17''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-07-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312450

5958c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Záboří nad Labem, louka J od železniční tratě 1,3 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'23.75''N, 15°20'5.38''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-05-10
nálezce: Tomáš Černý; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305023

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Pardubice: Kojice, louky mezi železniční tratí a Labem u V části vsi
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.39''N, 15°22'55.12''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305042

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Záboří nad Labem: louka 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'23.50''N, 15°20'5.71''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Záboří n/L, u zahradního plotu při silnici
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'35.26''N, 15°21'5.48''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-07-06
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312451

5958d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: rybníček V [sic!, recte: JV] od Kladrub n. L.
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.96''N, 15°29'59.05''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-07-28
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5958b, 5958d, 5959a a 5959c.
ID: 13166699

5959a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Sopřeč. Louka u J okraji Sopřečkého rybníka, těsně pod hrází. N 50° 04' 36", E 15° 33' 45"
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'36.00''N, 15°33'45.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-15
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310686

5959b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Rybnič. sádky v Bohdanči. Cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.29''N, 15°39'52.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5959b a 5960a.
ID: 13312452

5959c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Labětín. PP Labské rameno Votoka východně obce. Chrasticí zarostlá plocha (již mimo zápoj stromů) na SV okraji památky.
Fyt okr. 15c; quadr.: 5959c; 207 m s. m.; N 50° 02' 19", E 15° 30' 43"
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.00''N, 15°30'43.00''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

5959d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Břehy. Mokřina pod jižním břehem rybníka Buňkov. Fyt. okr. 15c, quadr.: 5959d; 222 m s. m.; N 50° 02' 57", E 015° 35' 41"
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'57.00''N, 15°35'41.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5959b a 5959d.
ID: 13310683

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Pardubice: Mělice, 1 km S obce, vlhká louka; 210 m n. m.; quadr. 5959d
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.26''N, 15°37'3.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-06-02
nálezce: Bohuslav Mocek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310952

původní jméno: Thalictrum lucidum L.
lokalita: okres Pardubice: Lohenice VSV od Přelouče, mokřadní louka (bývalé slepé rameno Labe tzv. Malý Buňkov) u jižního břehu
rybníka Buňkov. 210 m n. m. 50°02'56.3"N, 15°35'39.9"E; distr. Phyt.: 15c.; quadr.: 5959daa
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.30''N, 15°35'39.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8263; evidenční číslo PR 722383, PR 722384, PR 722385; revize: Z. Kaplan 2015: Thalictrum lucidum L.
ID: 13312453

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: V Mělicích u Heř. Městce, hojná
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.41''N, 15°37'6.85''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13312454

5960a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Na lukách při cetě z Hrádku do [Lázní] Bohd., roztroušeně.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'41.77''N, 15°42'1.04''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-06-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohdanečsko: Louka u Bohdanče, blízko Rajského potoka, vých. od města [Lázně] Bohd.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.67''N, 15°41'28.93''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-18
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310653

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohdanečsko. Lesní okraj u Rajského potoka, východ. od města [Lázně] Bohd.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'41.00''N, 15°41'26.00''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-05-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310664

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Pardubice: v lese u Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.53''N, 15°40'48.25''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5959b a 5960a
ID: 13310678

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohdanečsko. Na louce v příkopě u Rybitev.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'49.25''N, 15°41'13.76''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Pilař
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310663

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Pardubice: in pratis ad marginem silvae prope piscin. Rozkoš dict. haud procul a
pago Bohdaneč; cca 250 m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.87''N, 15°42'9.02''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Pardubicko: v lesích sev. Bohdanče, na světlině u cesty
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'28.54''N, 15°40'2.83''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5859d, 5860c, 5959b a 5960a.
ID: 13312457

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Čechy: louky u Bohdanče [= Lázně Bohdaneč] u Pardubic
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.42''N, 15°40'47.59''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1920-06-24
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5959b a 5960a.
ID: 13312455

5960b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Pardubice: louky u "Cihelny".
nejbližší obec: Pardubice-Cihelna, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.93''N, 15°46'40.18''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960b a 5960d.
ID: 13310679

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Pardubice: louky u Bažantnice
nejbližší obec: Pardubice-Cihelna, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'24.13''N, 15°46'55.57''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960b a 5960d.
ID: 13310680

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: v úzkém mezi Labem a Haldou u Sezemic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.22''N, 15°47'36.58''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960b a 5960d.
ID: 13312459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: luka u Haldy za Židovem.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.95''N, 15°47'53.00''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06
nálezce:  Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960b a 5960d.
ID: 13312458

5960c

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Pardubice, vlhký příkop u garáží na S od silnice nádraží – viadukt
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.18''N, 15°44'50.67''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960c a 5960d.
ID: 13310654

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Polabiny u Rosic u dráhy.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.92''N, 15°44'34.03''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1947-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960a a 5960c.
ID: 13310649

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Pardubice, Staré Labe na Z od silnice hlavní nádraží-most do Polabin
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.47''N, 15°44'58.65''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960c a 5960d
ID: 13310953

5960d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louky v Polabí u Pardubic u "Židova".
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.78''N, 15°47'31.02''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-05-31
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; na hranicích kvadrantů
5960b a 5960d.
ID: 13310662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louky v "Polabinách u Pardubic. "Za Židovem".
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.63''N, 15°47'35.82''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-05-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960b a 5960d.
ID: 13310677

5961b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Severových. Čechy: Chvojnov. pl.: Holicko: v lese pod Žernovem. Cca 242 m n. m.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.05''N, 15°56'19.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-09-26
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5861d a 5961b.
ID: 13312460

lokalita: lesní louka v lesích Dašických - Holicko?
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.32''N, 15°59'17.02''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-09
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; na hranicích
fytochorionů 15c a 61c; na hranicích kvadrantů 5861d, 5862c, 5961b a 5962a.
ID: 13312461

původní jméno: Thalictrum angustifolium γ fallax
lokalita: Les Viselce pode [Vysokým] Chvojnem
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.85''N, 15°58'54.77''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-07
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5861d a 5961b.
ID: 13312462

5961c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Daschitz [= Dašice]
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'46.44''N, 15°54'50.37''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5961c a 5961d.
ID: 13312463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

5962a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: h0129_141316_183_T3.4D
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'48.88''N, 15°59'56.04''E, ± 29m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3918698

5962b

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: 61b. Týnišťský úval, Čermná nad Orlicí (okr. Rychnov nad Kněžnou), Číčová, při SV břehu vodní plochy v sousedství jezu
Tiché Orlice J obce, cca 830 m JV od silničního mostu mezi Korunkou a Číčovou, 265 m n. m., 50°3'47,4"N, 16°9'29,9"E
nejbližší obec: Číčová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'47.40''N, 16°9'29.90''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15-098; 2 rostliny
ID: 13167889

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Malá Čermná n. Orl. Louky u slepého ramene na pravém břehu Orlice
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'26.01''N, 16°8'36.59''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-08-30
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305034

5962c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora bohemica, 15c. Pard. Pol., PA, Trusnov, mezofilní polokulturní louka u jižního břehu rybníka Lodrant 700 m SZ od
středu obce; 245 m
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'21.78''N, 16°2'9.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-06
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312464

5962d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Prochody u Újezda u Chocně: břeh rybníku Svatba cca 1,8 km SZ od kostela v
Újezdě. Zem. souř.: 50-02-06N, 16-08-25E; Fytochorion: 61c
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'6.00''N, 16°8'25.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 123; BRNU 571670; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina.
ID: 13299156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Prochody u Újezda u Chocně: břeh rybníku Svatba cca 1,8 km SZ od kostela v
Újezdě. Zem. souř.: 50-02-06N, 16-08-25E; Fytochorion: 61c
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'6.00''N, 16°8'25.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-06-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 130; BRNU 571618; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina.
ID: 13299154

5963a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kozodry: drobný zbytek vysychajícího prameniště na kraji travnaté paseky v řídkém
prosvětleném lese 900 m ZSZ od vsi. 298 m n. m.
nejbližší obec: Kozodry, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'41.90''N, 16°11'37.60''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-07-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/284
ID: 13272855

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kozodry: drobný zbytek vysychajícího prameniště na kraji travnaté paseky v řídkém
prosvětleném lesu 920 m ZSZ od obce. 300 m n. m.
nejbližší obec: Kozodry, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'40.10''N, 16°11'33.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-06-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/149
ID: 13272831

5963c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Bošín: břehy starých odvodňovacích kanálů v tzv. Bošínské oboře 340 m JZ od obce. 277 m n. m.
nejbližší obec: Bošín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'47.80''N, 16°11'42.10''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-05-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 08/146
ID: 13272838

5972d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /48/ Ohrožené taxony: Opavská pahorkatina: nález v PP Úvalské louky u Úvalna.
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'14.11''N, 17°45'52.40''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

6048b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Luka podél Berounky od Tejřovic k Nezabudicům na Křivoklatsku.
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'56.84''N, 13°47'50.95''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1872-05-19
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5948d a 6048b.
ID: 13312465

6049d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Beroun: Černín, louka 0,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'28.87''N, 13°57'56.88''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305012

6050b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Český kras: Jánská, louky na pravém břehu Kačáku pod vsí, u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'15.17''N, 14°9'17.56''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304970

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Vráž apud sv. Ivan [= Svatý Jan pod Skalou].
nejbližší obec: Vráž, okres Beroun
souřadnice: 49°58'51.31''N, 14°8'1.76''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-07
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 32.
ID: 13312467

původní jméno: Thalictrum angustifolim stenophyllum
lokalita: St. Ivan [= Svatý Jan pod Skalou]
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.23''N, 14°8'0.91''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1855
nálezce: F. Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

6051d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Dobřichovice. Vlhká louka.
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'54.45''N, 14°16'3.89''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6051c a 6051d.
ID: 13312468

6052a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Praha-Lipence, 1,3 km SSZ od S okraje obce, P břeh Berounky
souřadnice: 49°58'38.00''N, 14°21'41.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-05-16
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490368

6052b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Praha-Kunratice, u potoka 1 km j od hráze Olšanského rybníka, 49°59'45'', 14°29'48''
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'45.00''N, 14°29'48.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304993

6052d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Davle: lesní bažina v Zahořanském údolí pod Záhořanami
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'1.31''N, 14°27'1.92''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13312489

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /67/ Záhořany: lesní bažina na P břehu Záhořanského potoka pod Záhořanami
nejbližší obec: Záhořany
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972
pramen: Lhotská M. (1973): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 172-179.
projekt: FLDOK
ID: 9267857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6053d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: a0297_124220_106_T1.6
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.75''N, 14°35'28.97''E, ± 76m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763263

6054a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Říčany, vlhká louka při železniční trati J kóty 352 u Říčanského lesa
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'42.83''N, 14°40'2.90''E, ± 700m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1974-05-26
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6054a a 6053b
ID: 13304992

6054d

původní jméno: Thalictrum angustissimum
lokalita: zw. Schw. Kosteletz [= Kostelec nad Černými Lesy] und Ondřejow [= Ondřejov]
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'41.17''N, 14°48'55.09''E, ± 2000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1896-06
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uveden jako "Mitte Juni 1896"; na hranicích fytochorionů 64b a 64c; na hranicích kvadrantů
6054b, 6054d, 6055a a 6055c.
ID: 13312469

6055c

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Hradec u Jevan: vlhká louka u Jevanského potoka JV lesa "Borovina"
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'48.02''N, 14°50'11.43''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1973-07-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304968

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Hradec, vlhká louka u Jevanského potoka JV od lesa Borovina
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'48.02''N, 14°50'11.43''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1973-07-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

6056a

původní jméno: žluťucha úzkolistá
lokalita: Bečváry u trati
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'35.67''N, 15°4'30.19''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1926-05-31
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6056a, 6056b a 6056c
ID: 13305050

6057b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Neuhof [= Nové Dvory]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'15.43''N, 15°19'27.16''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1854
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6057b a 6058a.
ID: 13312470

6058a

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kačin [= Kačina]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'59.47''N, 15°20'14.96''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1854
nálezce:  Peyl
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6057b a 6058a.
ID: 13310820

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kačin [= Kačina]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.30''N, 15°20'13.28''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887
nálezce:  Peyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6057b a 6058a.
ID: 13312472

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kačin [= Kačina]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.30''N, 15°20'13.28''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1855
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6057b a 6058a.
ID: 13312471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

6060a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Klešice_2440540
nejbližší obec: Klešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'37.37''N, 15°39'59.90''E, ± 105m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-05-21
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293948

6060c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Heř. Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'47.54''N, 15°40'4.12''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6059b, 6059d, 6060a a 6060c.
ID: 13312473

6060d

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: U Sobětuch, hojná
nejbližší obec: Sobětuchy, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'3.30''N, 15°46'1.90''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě. Poznámka na schedě: "(se širšími listy)". Na hranicích fytochorionů 15c a 69a.
ID: 13312474

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Sobětuchy u Chrudimi
nejbližší obec: Sobětuchy, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'1.45''N, 15°45'57.75''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-07
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 69a; na hranicích kvadrantů 6060c a 6060d.
ID: 13312476

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louka u Sobětuch u Chrud.
nejbližší obec: Sobětuchy, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'1.45''N, 15°45'57.75''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 69a; na hranicích kvadrantů 6060c a 6060d.
ID: 13312475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6062a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: EVL Uhersko. Louka cca 300 m SV od ŽST Uhersko, vpravo od silnice ve směru ŽST-Uhersko. Příkop podél silnice. 240 m s.
m.; quadr. 6062a; N 49° 59' 19", E 16° 01' 07"
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'19.00''N, 16°1'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-07
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310687

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia orientalis, Uhersko: lužní křoviny v nivě říčky Loučné pod železniční tratí, JV nádraží.
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'8.80''N, 16°1'6.95''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: Stanislav Kučera;  al.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310658

6062b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Rzy: nejvlhčí část louky navazující na ostřicové porosty na V břehu rybníka 0,5 km JJV od obce. 254 m n.
m.
nejbližší obec: Rzy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'56.40''N, 16°7'21.30''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2009-06-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 09/104
ID: 13272846

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: In clivo viae ferreae ad Choceň - versus Zámrsk.
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.61''N, 16°7'36.81''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-07-15
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5962d a 6062b.
ID: 13312477

původní jméno: Thalictrum angustifolium γ angustissimum
lokalita: Ad viam ferream prope Choceň versus Zámrsk
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.85''N, 16°8'17.71''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-07-15
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6062c

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: V Pěšické bažantnici
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'6.48''N, 16°4'3.03''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-06-22
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304961

6063a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Dvořisko: nekosená střídavě vlhká louka (svaz Molinion) S od železniční trati Choceň – Sruby 350 m SSV
od vlakové zastávky Dvořisko. 272 m n. m.
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'13.60''N, 16°11'38.90''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/425
ID: 13272853

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Dvořisko: vlhká slatinná louka mezi lesem a chatami vlevo od silnice do Vysokého Mýta, 1,0 km JJV od
obce. 268 m n. m.
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'3.90''N, 16°11'32.50''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-05-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 08/140
ID: 13272837

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň-Dvořisko: louka u podniku Orličan, cca 2,9 km JJZ od náměstí v Chocni.
Zem. souř.: 49-58-59N, 16-11-40E; Fytochorion: 62
nejbližší obec: Choceň-Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'59.00''N, 16°11'40.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1997-07-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 117; BRNU 571664; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev.
ID: 13299155

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Ústí n. Orlicí, 0,2 km SZ od žel. zástávky Dvořisko, po levé straně silnice pod tratí; N49° 59'  8.9" E
16° 11'  23.5"
nejbližší obec: Choceň-Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'8.90''N, 16°11'23.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Vysoké Mýto. Chatová osada ("Pod Babkou") mezi obcemi Vysoké M. a Dvořisko, vpravo od silnice. Podmáčená svahová
louka S osady. Fyto. okres 62, quadr.: 6063a; N 49° 58' 05", E 016° 11' 32"
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'5.00''N, 16°11'32.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2009-09-15
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310682

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Litomyšlská pánev, Ústí nad Orlicí. Sruby: Srubské mokřiny, nekosené degradující louky severně od železniční trati, včetně
malého rybníčku severně od trati; 275 m s. m.; N 49° 59' 13", E 16° 11' 35"; quadr.: 6063a
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'13.00''N, 16°11'35.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-05-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310915

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia: orientalis: in pratis humidis inter opp. Vysoké Mýto et clivum cretaceum Na Vinicích dictum, alt. cca 290 m s. m.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'42.00''N, 16°11'25.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-18
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312480

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora Bohemiae orient.: na louce u Vys. Mýta
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'42.00''N, 16°11'25.21''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-06-14
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312481

původní jméno: Thalictrum angustifolium γ angustissimum
lokalita: Ad viam ferream prope Choceň - versus Vys. Mýto
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'19.23''N, 16°11'43.65''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-07-15
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

6063c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: okolí Vysokého Mýta, louka u řeky Loučné pod lesem Dráby u Hrušové, 290 m
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.71''N, 16°11'48.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-04
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310655

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Čechy východní, okolí Vys. Mýta, na louce u vsi Hrušová, asi 290 m n. m.
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'49.35''N, 16°11'50.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-04
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310651

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Čechy východní, okolí Vys. Mýta, louka u řeky Loučná pod lesem Dráby u vsi Hrušová, asi 290 m n. m.
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'54.71''N, 16°11'54.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-04
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312482

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louka u Tisové
nejbližší obec: Tisová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'6.36''N, 16°13'37.47''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: František Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13312483

6063d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: In graminossi horti rustici Sloupnicensis [= Sloupnice]
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.98''N, 16°18'58.96''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906-06-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063d a 6064c.
ID: 13312484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Thalictrum angustifolium angustissimum
lokalita: In pratis ad Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.98''N, 16°18'58.96''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6063d a 6064c.
ID: 13312485

6065a

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Čermná u Kyšperka [= Letohrad]
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'32.16''N, 16°34'33.05''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312486

6071b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Silesia. Opp. Horní Benešov: in convalle rivuli; merid.
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'1.26''N, 17°36'11.90''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-30
nálezce:  Duda;  Krkavec
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 74b a 75; na hranicích kvadrantů 6071a, 6071b, 6071c a 6071d.
ID: 13312487

6071d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 331. Horní Benešov: les mezi J úpatím vrchu Vršina (556 m) a potokem Jamník 3-4 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'2.00''N, 17°35'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471314

6074c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: fyt. o.: 74b. Opavská pahorkatina, distr. Opava, Zábřeh, vzácně v nekosené louce na Z okraji Podkrutčí asi 1 km J obce, 230
m n. m.
nejbližší obec: Dolní Benešov-Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°54'47.35''N, 18°4'9.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-08-30
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6147a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Křivoklátsko, Rokycany. Vranovice u Břas - louka na pravém břehu Berounky v okolí samoty U Kolečků (nivní i sušší vyvýšený
okraj); 282 m s. m.;  N 49°50', E 13°34'; quadr.: 6147c
nejbližší obec: Vranovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'8.26''N, 13°31'27.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "exkurze ČBS"; na hranicích kvadrantů 6147a a 6147c; souřadnice uvedené na schedě jsou
nepřesné.
ID: 13310714

6147c

původní jméno: Thalictrum angustifolium β glandulosum
lokalita: Pokraj luk při křoví u Nadryb.
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'15.79''N, 13°31'27.97''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-06-11
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310748

6148d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Rokycany: Zbiroh, u Dvorského rybníka u nádraží
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'9.32''N, 13°46'59.38''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1989-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305056

6149d

původní jméno: Thalictrum angustifolium forma latisecta
lokalita: Luka u bažantnice u Hořovic
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'37.04''N, 13°55'22.52''E, ± 500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1891-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6149c a 6149d.
ID: 13312488

6150a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 166. Neumětely: mokřad a rybníček u Chumavy ca 3,2 km SSZ od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°52'2.00''N, 14°1'5.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 198. Suchomasty: Čertův rybník a přilehlé louky a strouhy Z od rybníka, asi 1-1,5 km ZJZ od středu obce, ca 370 m n. m., 9.
7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'31.00''N, 14°2'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412460

6150b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: a0138ck_124122_568_T1.5
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.65''N, 14°5'21.01''E, ± 152m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0138ck: a0138ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3757605

6151a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kytín, 1,55km SV od kostela
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°14'21.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-06-21
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062242

6151b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /CZ 0216177/ Louka u rybníka Sýkorník: vlhká louka na S pobřeží rybníka Sýkorník, 2km V od Mníšku pod Brdy v okresu
Praha-západ, (udržovaná bezkolencová i pcháčova luka), rozloha 3,43ha, Lokalita nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'15.00''N, 14°17'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104651

6151c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Příbram: Voznice: vlhká louka mezi Prostředním a Dolním rybníkem v lese 1 km JJV od obce. 380 m n. m.
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°13'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 04/87
ID: 13272828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

6152a

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Bohemia centralis: distr. Praha-západ, in loco scaturigni ad septentrio-occidentem a pago Sloup versus ad marginam sylva
supra vallem rivuli Bojovský potok
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'26.80''N, 14°22'11.72''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-06-08
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305048

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Břeh Vltavy za Štěchovicemi
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'6.64''N, 14°24'38.11''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-07
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6152a, 6152b, 6152c a 6152d.
ID: 13310742

6152d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Central Bohemia, district of Benešov, Vysoký Újezd; 0,6 km NE of Větrov, meadows. Alt. ca. 390 m; N 49°49.42253', E
14°29.24442'
nejbližší obec: Vysoký Újezd-Větrov, okres Benešov
souřadnice: 49°49'25.35''N, 14°29'14.66''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-07-02
nálezce: L. Kirschnerová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253404

6154b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Poddubí, na louce u řeky, ojediněle. 280 m
nejbližší obec: Poddubí, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'21.51''N, 14°45'39.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06-12
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6154a a 6154b; špatně čitelná scheda.
ID: 13312490

6155a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Stříbrná Skalice
souřadnice: 49°53'45.37''N, 14°50'33.00''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-05
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10537862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

6160b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Licibořice_9590069
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'5.21''N, 15°46'40.48''E, ± 30m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-17
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5995586

6163b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Čechy východní, okolí Litomyšle, na louce v údolí řeky Desná u osady Višňáry, asi 310 m n. m.
nejbližší obec: Višňáry, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'29.12''N, 16°15'59.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-18
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310656

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia orientalis: distr. Litomyšl: in nemore Nedošínský háj dicto, alt. 350 m s. m.
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.83''N, 16°15'53.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-15
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312493

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: In prato ad Litomysliam [= Litomyšl].
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'23.43''N, 16°18'35.83''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1907-06-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6163b a 6164a.
ID: 13312491

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia [= Litomyšl]. In prato ad Litomyslian.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'21.39''N, 16°18'36.48''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1907-06-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6163b a 6164a.
ID: 13312492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Litomyšl, na lukách u Osíka
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'7.93''N, 16°17'47.42''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1888-06-09
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312494

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Luka u Osíka; mezi Litomyšlí a Nedošínem.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'7.93''N, 16°17'47.42''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: František Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13312495

6164d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Svitavy: Opatovec: olšina na levém břehu Černého potoka v lese 1,4 km SZ od kostela v obci. 446 m n. m.
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'49.60''N, 16°28'9.20''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-06-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 08/348
ID: 13272841

6175a

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Nehojně na okraji zarostlého rybníku mezi zast. Třebovice-Děhylov před trať. km. 267.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.80''N, 18°11'35.45''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-06-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 74b a 83.
ID: 13310695

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Děhylov-Slezsko: v mokrém příkopu na okraji Martinovského rybníka [= Štěpán].
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.80''N, 18°11'35.45''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-06-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 74b a 83.
ID: 13310698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Na okraji Martinovského rybníka [= Štěpán] mezi zast. Třebovice a žel. st. Děhylov.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.74''N, 18°11'35.57''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-06-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310954

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Na okraji rybníka mezi Třebovicemi a Děhylovem u Svinova
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.23''N, 18°11'36.91''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312496

6176a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica: Bohumín. Nový stav: severní břeh; 202 m n. m.
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°52'50.98''N, 18°21'6.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-07-11
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312497

6177a

lokalita: Petrovice u Karviné, Lazecká remíza, silně zarůstající (především Impatiens glandulifera) lesní světlina 1,3 km jižně
železniční zastávky Závada, asi desítka dospělých rostlin s početným zmlazením
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'8.80''N, 18°30'38.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-02
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13330338

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /157/ Ostravsdká pánev: Karviná: 83/6177a: les Olšiny, paseka v PP Lazecká remíza.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'42.00''N, 18°31'59.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-16
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

6245b

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Křimice: rybníček pod silnicí, 1,5 km V obce, 310 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň-Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'2.27''N, 13°19'33.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-07-15
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6245b a 6245d.
ID: 13310728

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: okr. Plzeň město, Plzeňská pahorkatina: U Křimic; quadr. 6246 [sic!, recte: 6245b]
nejbližší obec: Plzeň-Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'52.14''N, 13°18'30.16''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310725

6245d

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Plzeň - Valcha: louky na levém břehu Radbuzy SZ železničního mostu, J obce, 316 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'0.45''N, 13°19'51.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-24
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6245d, 6246c, 6345b a 6346a.
ID: 13310729

6246a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Plzeň, Lochotínské louky, 2,1 km od kóty 402 Sylvánský vrch; cca 300 m s. m.; N49°45'31.283", E13°22'3.122"; quadr.: 6246a
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'31.28''N, 13°22'3.12''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-24
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310706

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 1: 2 km JV od Sylvánského vrchu, Lochotínské louky; 305 m s. m.; N
49°46', E 13°27'; quadr.: 6246
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.83''N, 13°21'59.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-24
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13310707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Plzeň město, Plzeňská pahorkatina vl.: Plzeň, louky pod Lochotínem, při polní cestě z Botanické a zoologické zahrady do
centra města.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.83''N, 13°21'59.43''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-05-19
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310718

původní jméno: Thalictrum flavum lucidum
lokalita: okr. Plzeň město, Plzeňská pahorkatina: Lochotín, Lochotínské louky, travnatý porost; 306 m n. m; quadr. 6246
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.83''N, 13°21'59.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-23
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310727

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 1: Lochotínské louky podél "Kilometrovky"; N 49°46', E 13°27'; quadr.:
6246
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.83''N, 13°21'59.43''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-13
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310710

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na loukách pod "Lochotínem" dosti početná.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.83''N, 13°21'59.43''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-06-14
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310749

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na lochotínských lukách blízko Zavadilovy zahrady.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.83''N, 13°21'59.43''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-06-14
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Luka pod Bílou Horou [Plzeň-Bukovec]
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.51''N, 13°24'40.38''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-15
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů 6246a a 6246b.
ID: 13310736

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: biocentrum Lochotínské louky v Plzni – městě
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'12.13''N, 13°21'29.75''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-06-01
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246a a 6246c.
ID: 13310827

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Plzeň: Lochotínská luka.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'12.13''N, 13°21'29.75''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1916-05-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246a a 6246c.
ID: 13312500

původní jméno: Thalictrum lucidum v. glandulosum
lokalita: Plzeň: louka u Bolevce pod Třemošenským rybníkem.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.54''N, 13°22'59.30''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312499

původní jméno: Thalictrum angustifolium v. glandulosum
lokalita: Plzeň: Luka u Bílé Hory.
nejbližší obec: Plzeň-Bílá Hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.51''N, 13°24'40.38''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-28
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6246b

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Senec u Plzně, louka ve "Studeném dolu". Nehojně.
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'9.27''N, 13°25'10.57''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-06-05
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310688

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Chrást u Plzně - les Zabělá - sníženina v louce na pravém břehu Berounky ca 400 m JZ od býv.
želez. Zastávky Zábělá (lokalita 220); ca 300 m s. m.; quadr.: 6246; N 49°46', E 13°27'
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'38.96''N, 13°26'40.86''E, ± 70m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-06-01
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13310712

6246c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město, Litice u Plzně - na louce blízko slepého ramene Radbuzy, na pravém břehu řeky,
cca 1300 m SZ od kostela v obci; cca 314 m s. m.; N 49° 41', E 13° 21'; quadr.: 6346aa [sic!, recte: 6346c]
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'14.87''N, 13°20'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-05-27
nálezce: Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13310715

původní jméno: Thalictrum angustifolium γ stenophyllum
lokalita: Luka v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.03''N, 13°22'24.07''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310747

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: okr. Plzeň město, Plzeňská pahorkatina: na Obcizně [= Štruncovy sady, Plzeň]; quadr. 6246
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'58.08''N, 13°23'0.87''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891-06
nálezce: J. Kursa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246a a 6246c.
ID: 13310724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Plzeň: Luka v Českém údolí u tůně.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.03''N, 13°22'24.07''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312501

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Pilsen [= Plzeň] Radbusathal
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'20.60''N, 13°20'28.79''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1844-06-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246c, 6345b a 6346a.
ID: 13312502

6246d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město, Koterov - vlhké květnaté louky sv. Alopecurion na levém břehu Úslavy; 330 m s.
m.; N 49°46', E 13°27'; quadr.: 6246
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'44.83''N, 13°26'1.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-05-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jana Mourková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13310716

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Plzeňská pahorkatina. Plzeň - Koterov: mokré louky na levém břehu Úslavy, 0,9 km J lesa Háje (kóta 436), 329 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'49.56''N, 13°26'26.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310730

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: Bohemia occidentalis: Plzeň: Koterov - louka mezi tratí a Černickým potokem, J obce.
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'23.82''N, 13°26'2.13''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-05-20
nálezce:  Kolářová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

původní jméno: Thalictrum flavum v. pratense
lokalita: Plzeň: Luka dle Úslavy mezi Koterovem a Plzencem blíž onoho.
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'25.69''N, 13°27'4.59''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246d a 6346b.
ID: 13310746

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Luka u Háje [= Plzeň-Koterov]
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'11.28''N, 13°26'27.15''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310739

6247a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 10. Litohlavy: cestou po zeleně značené turistické stezce od dálničního mostu k rozcestí Pod Vršíčkem (rozcestí zelené a
žluté), lesní porost a západní břeh vodní nádrže Klabava
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844638

6247c

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: [Rokycany] mokré louky pravého břehu Rakovského potoka v prostorech firmy Elor (okres Rokycany)
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'36.66''N, 13°34'53.99''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-09-16
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6247c a 6247d.
ID: 13310840

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Okolí Rokyc.: Na louce u Němčiček. Hojná.
nejbližší obec: Němčičky, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'25.36''N, 13°34'22.33''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1940-06-15
nálezce:  Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a; na hranicích kvadrantů 6247c a 6247d.
ID: 13312503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

6247d

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: okr. Rokycany, Plzeňská pahorkatina: pod Kotlem.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'27.07''N, 13°36'2.45''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1935-06-20
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a.
ID: 13310723

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Rokycany: louka pod Kotlem.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'25.04''N, 13°35'45.43''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1935-06-20
nálezce: F. Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a; na hranicích kvadrantů 6247c a 6247d.
ID: 13312504

6251a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 513) Mokrá Vrata, lesní louka 0,3 km SZ železniční zastávky
nejbližší obec: Mokrá Vrata
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907827

6251b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Nový Knín. Louka za Salaší.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'1.35''N, 14°17'57.67''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-06-08
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310692

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louka u Sudovic u N. Knína.
nejbližší obec: Nový Knín-Sudovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.56''N, 14°18'26.34''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-06-08
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6267b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica; distr. Litovel. Na V břehu středního ze tří jezer pískovny Mohelnice V od stejnojmenné obce.
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'39.24''N, 16°57'54.30''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312512

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravičany, distr. Šumperk, ad pratulum in localitate protecta quam Kačení louka app., ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'3.62''N, 16°59'47.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1992-07-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6267b a 6267d.
ID: 13312508

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany, 1 km SV od obce, na loukách na levé straně toku Moravy. Vzácně.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'44.16''N, 16°58'25.51''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1970-09-20
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71a a 72.
ID: 13312506

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Zábřeh: Moravičany: 247 m
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'53.07''N, 16°58'25.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71a a 72; na hranicích kvadrantů 6267b a 6267d.
ID: 13312507

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louky u Moravičan.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'20.35''N, 16°57'46.40''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-07-10
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71a a 72; na hranicích kvadrantů 6267b a 6267d.
ID: 13312509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Flora des Gesenkes. [sic!] An der Bahnstrecke am Austritt aus der Doberei [= les Doubrava] bei Moravič. [= Moravičany]
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.00''N, 16°59'40.00''E, ± 600m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930-07-03
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6267b, 6267d, 6268a a 6268c.
ID: 13312510

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora moravica: u Mohelnice v příkopě
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'39.03''N, 16°55'11.35''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-07-25
nálezce: Vojtěch Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b; na hranicích kvadrantů 6267a a 6267b.
ID: 13312511

6267d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres: Olomouc. Řimice – osada Nové Mlýny – louka v lese zvaná "Mazalova l."
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'58.69''N, 16°59'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1999-07-18
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Mazalova louka" nenalezena.
ID: 13312513

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Zábřežský úval, Olomouc, Moravičany. Mokrá louka pod Mlýnským vrchem (307 m n. m.).
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'15.53''N, 16°59'31.59''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-07-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312514

6268c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, distr. Olomouc, Litovel: Litovelské Pomoraví - Novozámecké louky
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.00''N, 17°1'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002-06-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1371; BRNU 641308
ID: 13207867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Habitat: Mladeč, in prato secundum flumen Morava, ca. 0,3 km ad septentrio-orientem a ponte in proximitate pagi Mladeč,
locus gramienus soli expositus, cum graminis variis socialiter, ca. 230 m s. m., singulatim.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'58.19''N, 17°1'53.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-07-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312516

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, u železniční trati severně od zastávky Litovel; cca. 235 m s. m.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'58.94''N, 17°4'27.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-09-05
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312518

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Sev. Morava: louky u Litovle za čtvrtí Komárovem, směrem k Mladči, 235 m.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'14.04''N, 17°3'29.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1940-07-02
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71a a 72; na hranicích kvadrantů 6268c a 6368a.
ID: 13312515

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora moravica: Litovel. V bažinatém příkopu při silnici mezi Litovlí a Nov. Zámky; 230 m s. m.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'54.26''N, 17°3'8.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1931-08-02
nálezce:  Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71a a 72.
ID: 13312517

6269c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Luka za Štěpánovem blíže Hnojici.
nejbližší obec: Hnojice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'21.65''N, 17°12'15.10''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1886-08-18
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6269c a 6369a.
ID: 13312519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

6270a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /296/ Krahulčí: 1,5 km JJV od obce na mokrých loukách při horním toku Hrušovského potoka
nejbližší obec: Krahulčí, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'49.48''N, 17°23'32.33''E, ± 200m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266413

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Horní Loděnice: louky, křoviny a mokřady podél Hrušového potoka těsně pod silnicí k Moravskému Berounu asi 1,8 km VSV
od kostela sv. Isidora v obci
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'32.45''N, 17°23'50.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017-06-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327567

6274d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /158/ Ostravsdká pánev: Jistebník: 83/6274d: louky J od posledního ze série Jistebnických rybníků J od místa Dřevěný Mlýn,
cca 300m Z od kóty 224,5, mozaika vlhkých a zaplav.luk, 6.roztrouš.populací plod.rostlin na 2.mikrolokalitách.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'2.00''N, 18°7'10.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-09-10
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325383

6275d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Květena Moravy. V příkopu na východním okraji jehlič. lesa t. zv. Hajný  u Paskova
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'0.07''N, 18°16'37.84''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1954-07-18
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 83 a 84a.
ID: 13310694

původní jméno: Thalictrum lucidum var. augustissimum
lokalita: Žabna [= Žabeň] bei Paskau [= Paskov]: am Saume der Waldungen an der Olešna, spärlich.
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'22.07''N, 18°18'9.76''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 83 a 84a; na hranicích kvadrantů 6275d a 6375b.
ID: 13312520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

6344c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hradišťany; aluviální louka s dom. Alopecurus pratensis, oscilující mezi biotopy T1.4 a T1.5
souřadnice: 49°37'46.26''N, 13°2'2.61''E, ± 152m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12666102

6344d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 352. Lisov: křoviny v luhu potoka 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210295

6345b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město - Lhota u Dobřan - psárková louka při pravém břehu Radbuzy JV od lávky a jezu v
obci, lokalita č. 43; 315 m s. m.; N 49°41', E 13°19'; quadr.: 6345bb
nejbližší obec: Plzeň-Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'11.06''N, 13°19'29.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13310713

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Vlhčí louky západně [sic!, recte: JJZ] od Vartovského mlýna, mezi Dobřanamy a Šlovicemi při řece Radbuze, 1 km Z od kóty
430 Šlovický vrch; 320 m s. m.; N49°39'58.756", E13°18'24.960"; quadr.: 6345b
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'58.76''N, 13°18'24.96''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-07-02
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310705

6345c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Losina - u Metálky
souřadnice: 49°38'24.09''N, 13°13'17.52''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Floristické a faunistické záznamy 2015
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně, foto
ID: 13147258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

6346a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /102/ Litice: (6346) louka blízko slepého ramena Radbuzy na P břehu řeky ca 1,3km SZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'59.00''N, 13°20'11.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-05-27
nálezce: E. Honzíková
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Třetí doplněk k flóře města Plzně. - Erica 14: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8230806

6346b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: p0057_221103_114_T1.1
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'0.78''N, 13°29'52.48''E, ± 148m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Barbora Koskubová
pramen: Barbora Koskubová. p0057: p0057. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4165209

6347a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Šťáhlavy: 1 km jz. od Rakové sv. od hájovny Potoky. S. m. 450 m;
mokřadní olšina
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'11.99''N, 13°34'23.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-16
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no JN164/09; BRNU 605271; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko.
ID: 13299166

6347c

lokalita: Plzeňsko-Žákava. Vlevo od silnice do Zdemyslic. Na vlhké louce, buližník; 400 m
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.19''N, 13°31'58.34''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-06-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310750

6348a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: a0323_221201_43_T1.9
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.45''N, 13°40'37.38''E, ± 48m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6368b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Olomouc: louky u Střeně.
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.74''N, 17°9'14.30''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72; na hranicích kvadrantů 6368b a 6369a.
ID: 13312521

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Z Rozvadovic u Litovle
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'9.15''N, 17°5'44.43''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1877
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6368a a 6368b.
ID: 13312522

6369a

lokalita: Štěpánov (u Olomouce) - olšina u mrtvých ramen ca 1,3 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'39.95''N, 17°12'28.94''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-08
nálezce: L. Kincl
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou; na hranicích fytochorionů 21b a 72.
ID: 13166614

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Horka n. M. Odlesněný vegetovaný pravý břeh Moravy navazující na pole S od území "Horka-les" 1 km S od vsi; 218 m
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'1.19''N, 17°13'9.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-29
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369a a 6369c.
ID: 13166694

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Olomouc: Louky u Štěpánova.
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.42''N, 17°11'25.29''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-08-23
nálezce: Jos. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72.
ID: 13312526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Štefánov [= Štěpánov] (líska)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.42''N, 17°11'25.29''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07-02
nálezce:  Unzeitig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72.
ID: 13312527

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora Moraviae. Olmütz [= Olomouc]: Wiesen b. Stefanau [= Štěpánov].
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.42''N, 17°11'25.29''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72.
ID: 13312525

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Štěpánov pr. Olomouc.
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.42''N, 17°11'25.29''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-02
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72.
ID: 13312523

původní jméno: Thalictrum angustifolium v. angustissimum
lokalita: Štěpánov pr. Olomouc. Na hrázi.
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.42''N, 17°11'25.29''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-05
nálezce: František Čouka
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72; "Na hrázi" nenalezeno.
ID: 13312524

6369c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /295/ Horka: S od obce při vyschlé tůňce
nejbližší obec: Horka, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.08''N, 17°12'31.93''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

6369d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Černovír. Louky na pravé straně železnice Olomouc – Hlušovice.
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.93''N, 17°16'55.18''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72.
ID: 13312532

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Černovír. Černovírský les ze strany k Hlušovicím.
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.05''N, 17°16'12.21''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72.
ID: 13312531

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Olomouc: louky u vodovodu.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.84''N, 17°16'18.82''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312539

původní jméno: Thalictrum flavum var. heterophyllum
lokalita: Olomouc: louky u Hlušovic; 220 m
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'18.19''N, 17°16'34.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1943-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72; na hranicích kvadrantů 6369b a 6369d.
ID: 13312538

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Olomouc: Slatinné louky u Hlušovic, 220 m
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'1.87''N, 17°15'48.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-09-23
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72; na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13312537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Olomouc: rašelinné louky u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.80''N, 17°15'32.90''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13312543

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Moorwiesen b. Hlusowitz [= Hlušovice]
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'18.19''N, 17°16'34.24''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72; na hranicích kvadrantů 6369b a 6369d.
ID: 13312533

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Moorwiesen bei Czernovir [= Černovír]
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.80''N, 17°15'32.90''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d; exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 1033.
ID: 13312535

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Olomouc: louky u vodovodu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.84''N, 17°16'18.82''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-07-28
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312536

původní jméno: Thalictrum angustifolium angustissimum
lokalita: Flora moravica., Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.84''N, 17°16'18.82''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-07-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Olomouc – luka u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.84''N, 17°16'18.82''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-07
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312541

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Olomouc: Černovír.
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.80''N, 17°15'32.90''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13312530

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Luka u vodovodu sev. Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.84''N, 17°16'18.82''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312542

původní jméno: Ostericum palustre
lokalita: Moravia: Černovir bei Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.80''N, 17°15'32.90''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13312528

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Olomouc: Za "vodárnou" u Černovíra.
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.84''N, 17°16'18.82''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-25
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312529

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Flora moravica. Auwiesen beim Wasserwerk Olm [= Olomouc].
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.84''N, 17°16'18.82''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Týneček: louky na SV okraji Černovírského slatiniště, východně od železniční trati do Šternberka, asi 900 m SZ od kaple v
obci
nejbližší obec: Týneček, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.39''N, 17°16'55.67''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2017-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328596

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Týneček: příkop na louce v centrální části Černovírského slatiniště, 1,1 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Týneček, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.30''N, 17°16'39.16''E, ± 90m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328580

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hlušovice: zarůstající louky v severní části Černovírského slatiniště asi 1,2 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.39''N, 17°16'15.56''E, ± 90m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328589

6370d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Velká Střelná; místy již silně zarostlé Cal epi, Tan vul
souřadnice: 49°38'29.60''N, 17°29'20.46''E, ± 369m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11600870

6371b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Čermná u Města Libavá; silně zarůstající, ale ještě poměrně druhově bohatý Molinion
souřadnice: 49°39'0.44''N, 17°36'58.48''E, ± 271m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11589451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

6373c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /152/ Moravská brána vlastní: Odry: 76a/6373c: Z břeh Emauzského rybníka, nekosená vlhká louka.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°50'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-07-11
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325377

6374a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Opp. Nový Jičín: pag. Nová Horka, silva Na korytech, pars occid., 240 m
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'19.13''N, 18°3'31.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-07-05
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312544

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia orient. In nemoribus prope pagum Partschendorf [= Bartošovice] ca. oppidum Freiberg [= Příbor].
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'8.46''N, 18°1'9.53''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1934-06-29
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 76a a 83.
ID: 13312545

6375b

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: V mokrém příkopu v údolní poloze na vrchu Kamenná u Staříče.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'30.82''N, 18°16'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1965-07-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310696

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Na okraji mokrého lučního průlomu v údolní poloze na úpatí vrchu Kamenná u Staříče.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'43.43''N, 18°17'37.57''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1965-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

6443c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Domažlice, Horšovský Týn, Horšov: obora; N 49°34', E 12°57'; quadr.: 6443
nejbližší obec: Horšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'18.08''N, 12°54'28.40''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-15
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310711

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: okr. Domažlice, Plzeňská pahorkatina vl.: Horšov u Horšovského Týna, plášť lesíků v oboře.
nejbližší obec: Horšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'18.08''N, 12°54'28.40''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-08
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310722

6444c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: p0003_212222_37_T1.6
nejbližší obec: Hlohová, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'22.81''N, 13°3'32.54''E, ± 73m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-05
nálezce: Renata Prošková
pramen: Renata Prošková. p0003: p0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4140019

6445a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-jih, Zemětice: 500 m západně [sic!, recte: východně] od obce na západním [sic!,
recte: východně] okraji Dražského rybníka ve slatině; N49°34'54.186", E13°12'0.353"; quadr.: 6445.
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.19''N, 13°12'0.35''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-01
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310708

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: okr. Plzeň jih, Plzeňská pahorkatina: Zemětice, slatinní louka nad Drahským rybníkem.
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.61''N, 13°11'50.61''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-08-09
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Distr. Plzeň-jih. In prato paludoso situ orient. a piscina "Dražský rybník" ad pagum Zemětice, haud procul ab oppidulo
Merklín. N 49°34'53.9'' E 13°12'06,2''; 390 m s. m.
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.90''N, 13°12'6.20''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312547

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia occidentalis, district. iudicialis Přeštice. In pratis supra piscinam, quae appellatur Dražský rybník, apud vicum
Zemětice. Alt. ca 405 m s. m. Admodum raro.
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.61''N, 13°11'50.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-25
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312548

6445b

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: /2706/ u stoky v lukách na P břehu Úhlavy u Lužan (mezi Lužany a Příchovicí)
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'9.00''N, 13°19'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661091

6445c

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: /2297/ louky u Kačery /u Bukové/
nejbližší obec: Buková, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'53.00''N, 13°10'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659974

6446a

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Bohemia occidentalis, [Přeštice] Ostrov, u obce
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'16.70''N, 13°19'56.40''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-06
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6445b a 6446a.
ID: 13310733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: Bohemia occidentalis: regio Pilsensis, prope pagum Příchovice. In fossa in pratis ad dexteram ripam fluminis Úhlava, ubi U
ostrova clivent. Alt. cca 350 m s. m. Loco fruticoso, humido, graminoso.
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'23.77''N, 13°20'1.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-07-23
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6445b a 6446a.
ID: 13310735

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: západní Čechy, soudní okres přeštický, obec Přeštice. V lukách na levém břehu řeky Úhlavy nalevo od silnice na Nepomuk,
nedaleko osamělého obydlí v polích. Asi 350 m n. m. Na místě vlhkém. Roztroušeně.
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'40.84''N, 13°20'45.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948-05-26
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310734

6446c

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: /3094/ louky v Luhu u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'10.00''N, 13°23'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661999

6447a

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: okres: Plzeň-jih, obec: St. Huť-Ždírec, mokrá louka pod lesem Chýlavou u žel. tratí, nehojně, asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'26.36''N, 13°33'38.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-08
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310737

6447b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Louňová - Vršetice
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'7.91''N, 13°36'39.76''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1998
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková. terénní průzkum. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6904383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

6447c

lokalita: Plzeňsko-Ždírec. Lesní loučky na Rájích
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'50.75''N, 13°33'8.23''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-06-06
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 34; na hranicích kvadrantů 6447a a 6447c.
ID: 13310745

6448a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Brdy, Plzeň jih, Chynín-lado 500 m JZ od rybníka Drahota; 590 m s. m.; N 49°46', E 13°27'; quadr.: 6246 [sic!, recte: 6448a]
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.87''N, 13°41'46.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-06-02
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 34 a 87; souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13310717

6448c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Dožice; mírně eutr.porost s hojným Sang.off., Fil.ulm., Lath.prat. a Cx.briz., výskyt Thal.luc., Trol.alt., Briz.med., Calt.pal.,
Cx.vulp., Ger.pal., Sang.off., Gal.ulig., Eq.flu., Molin.c.
souřadnice: 49°31'15.05''N, 13°41'37.30''E, ± 193m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cca 5 ks; T1.5
ID: 11679395

6449b

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Vlhký les JV Lísovic
nejbližší obec: Lisovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'16.43''N, 13°58'27.44''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1960-07-06
nálezce:  coll.?
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nečitelné iniciály
ID: 13310738

6450b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohostice; koseno, ale asi velmi málo, je zde příliš mnoho vysokých trav a expanduje tužebník; známky eutrofizace; výskyt
Dactylorhita majalis nepotvrzen, zato však Thalictrum lucidum a krásné porosty Iris sibirica; celkem dost nadějné
souřadnice: 49°35'49.01''N, 14°7'53.96''E, ± 334m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11653605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

6450d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Distr. Písek. In paludoso ad ripam sept.-occid. piscinae "Bohce" 0.8 km situ sept.-occid. a vico Kožlí u Orlíka. N49°31'17,6''
E14°08'18,9'' [nepřesné souřadnice]; 418 m s. m.
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'17.60''N, 14°8'18.90''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-05-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "copiose"
ID: 13312550

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Vorlík [= Orlík nad Vltavou]: u rybníka Mičanu.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'46.03''N, 14°9'30.49''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312549

6469b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora von Mähren: Olmütz [= Olomouc], Moorwiesen.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'41.62''N, 17°15'15.06''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a, 21b a 72; na hranicích kvadrantů 6369c, 6369d, 6469a a 6469b.
ID: 13312552

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moorwiesen b. Olmutz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'41.83''N, 17°15'19.13''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6369c, 6369d, 6469a a 6469b.
ID: 13312551

6469d

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Grügau [= Grygov] b. Olmütz [Olomouc]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'17.92''N, 17°18'37.71''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6469b, 6469d a 6470c.
ID: 13312553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

6471d

původní jméno: Thalictrum lucidum var. augustissimum
lokalita: Podhura [= Podhůra] Wiesen bei Lipnik [= Lipník nad Bečvou], selten
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'50.27''N, 17°35'46.63''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6471c a 6471d.
ID: 13312554

6472a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Mähr-Weisskirchen [= Hranice]. In Gebüschen bei Welka [= Velká] am Rande der Hutweide.
nejbližší obec: Hranice-Velká, okres Přerov
souřadnice: 49°34'9.04''N, 17°43'9.28''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1914-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312556

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]. In niedrigen Gebüschen auf der Hutweide bei Welka [= Velká]
nejbližší obec: Hranice-Velká, okres Přerov
souřadnice: 49°34'9.04''N, 17°43'9.28''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1913-06
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312555

6472d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louka u Černotína, u silnice č. 35 a žel. tratě, cíp lesa, 1,5 km V obce, polní cestou od žel. st. Špičky, 250 m
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'11.89''N, 17°47'37.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997-06-10
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166697

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moraviae: Hranice: Špičky – vlhká louka poblíž železniční zastávky – Špičky, mezi žel. tratí a silnicí Hranice – Val.
Meziříčí; 255 m s. m.
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'16.20''N, 17°48'45.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-05-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]. Sehr selten an Gebüschrändern auf der Wiesen bei Skalička
nejbližší obec: Skalička, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.69''N, 17°47'46.19''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1910-06
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312558

6473c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní - Lešná u Valašského Meziříčí - chráněné území Choryňský mokřad při JZ okraji Velkého
Choryňského rybníka, ca 1,5 km Z obce, 275 m n. m.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.76''N, 17°54'18.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-06
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166698

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Opp. Valaš. Meziříčí: pag. Lešná, rez. Velký Choryňský rybník-Pod hrází, 270 m
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.76''N, 17°54'19.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1994-06-07
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312559

6543a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: mezi Otovem a Ohnišťovicemi, západní úpatí Větrného vrchu JZ od Horšovského Týna
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'47.91''N, 12°50'33.53''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-07-11
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 27 a 31a.
ID: 13312560

6549c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In pratis Za sladovem [sic!, recte: sádlovem] dictis prope oppidum Blatná.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'6.16''N, 13°51'38.98''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6550c

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Písecko. Cerhonice - Bažinatá louka na Z břehu rybníku Nový J od obce
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'22.40''N, 14°4'4.14''E, ± 250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-09-15
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312562

6550d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 41. - Střední Povltaví, Vráž u Písku (PI), rybník Landa, Z okraj, mokrá loučka; 400 m n. m.
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°24'4.80''N, 14°7'12.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-07
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6550b a 6550d.
ID: 13312563

6551a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: c0107_222309_85_T1.5
nejbližší obec: Zahrádka u Kovářova, okres Písek
souřadnice: 49°29'5.78''N, 14°13'4.87''E, ± 48m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223636

6551c

lokalita: Bohemia, [Zvíkovské Podhradí] distr. Písek. Na pravém břehu Otavy, proti ozdravovně Otava
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'37.97''N, 14°11'53.20''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-29
nálezce:  Toman;  Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesná poloha ozdravovny nenalezena.
ID: 13312566

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Ad rivum Kučeřský potok dict., ripa dext. fl. Vltava, prope arcem Zvíkov, cca 310 m s. m.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'12.99''N, 14°14'30.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-12
nálezce:  Klásková;  Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia: distr. Písek: ad rivum Kučeřský potok dict., ripa dext. fl. Vltava, prope arcem Zvíkov, cca 360 m s. m.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'12.99''N, 14°14'30.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-22
nálezce:  Klásková;  Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312565

6554c

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Tábor
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'47.98''N, 14°40'13.18''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1883
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 42b; na hranicích kvadrantů 6553d a 6554c.
ID: 13312567

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Tábor. Na louce u "Zelené"
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'0.78''N, 14°40'47.31''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1875-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 lokality na 1 schedě.
ID: 13312568

6554d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /380/ Zárybničná Lhota: louka u potoka VSV obce
nejbližší obec: Zárybičná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°24'32.57''N, 14°45'6.27''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878219

6555a

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Táborsko-vlašimská pah.: Hartvíkov u Pacova.
nejbližší obec: Hartvíkov, okres Tábor
souřadnice: 49°27'12.67''N, 14°51'59.29''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-23
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6555a a 6555c.
ID: 13310721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6557b

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: (6557b): v jižním vlhkém okraji polesí Rousínov nedaleko myslivny
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'35.91''N, 15°19'4.61''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kobrle
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6557b a 6558a; zdroj: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části
posázavského údolí přo jeho severovýchodní hranici. - ms. [Depon. in: Knih. Č. Bot. Společ. Praha] fide FAS.; doplňky k FKS 1, ed. 2;
uživatel  Luděk Čech: Do databáze převedeno jako Thalictrum flavum. V původním zdroji (Kobrle 1964) je uvedeno Thalictrum
lucidum, sám Čábera to má jako T. flavum subsp. lucidum. Navrhuji záznam upravit na lucidum.
ID: 9940570

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: v J vlhčím okraji polesí Rousínov nedaleko myslivny
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'46.07''N, 15°18'59.66''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969a): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho
severovýchodní hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114749

6564c

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Mühlwiese in Podoly [= Podolí] n. L.
nejbližší obec: Borač-Podolí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'2.30''N, 16°21'45.75''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1844-07
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6564c a 6664a.
ID: 13312569

6568a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Prostějov, Plumlov, čistička odpadních vod; quadr. 6568ac
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'55.08''N, 17°0'32.45''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-07-18
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312570

6568c

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov, Háj před jižní částí Seloutského lesa; 336 m s. m.
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'38.71''N, 17°1'58.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-07-08
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

6570b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: u tůňky na Křivé; cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'49.84''N, 17°28'18.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-07-25
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312572

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: u tůňky v JV části (za střelnicí), cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'49.84''N, 17°28'18.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-07-25
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 76a.
ID: 13312573

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: u tůňky na Křivé; cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'49.84''N, 17°28'18.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-08-17
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312574

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora moravica; Přerov: in pratis inter Prosenice et Grymov; 220 m s. m.
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'9.21''N, 17°29'37.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1934-07
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6570b a 6571a.
ID: 13312575

6571a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: NPP Bečva u Oseka 401
souřadnice: 49°29'46.51''N, 17°30'58.91''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-08-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák, Martin (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka
projekt: NDOP
ID: 10231417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

6572b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia: Hranice-Dol. Těšice na vlhké louce
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.25''N, 17°47'39.73''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1953-06-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6472d a 6572b.
ID: 13312576

6572c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: distr. Kroměříž: Loukov, lesní mokřad 1,5 km J obce
nejbližší obec: Loukov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'21.81''N, 17°43'11.45''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1986-07-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 76a a 81.
ID: 13311084

6646b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Vracovské louky: stav populací chráněných a vzácnějších druhů rostlín v území.
nejbližší obec: Vracov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°26'24.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009
pramen: Matějková I. (2010): Vrácovské louky u Plánice - významná lokalita kosatce sibiřského. - Calluna 15: 14-16.
projekt: FLDOK
ID: 8348922

6647a

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: okr. Klatovy, Plánický hřeben: Nicov u Plánice, při potůčku 1 km severovýchodně obce.
nejbližší obec: Zborovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.25''N, 13°30'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1978-07-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310719

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: okr. Klatovy, Plánický hřeben: Štipoklasy, lada na okraji lesa Chobot 1 km jihojihozápadně od obce.
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.16''N, 13°31'52.79''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1978-07-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 34 a 36b.
ID: 13310720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

6648c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Horaždoviz [= Horažďovice]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'7.63''N, 13°42'2.41''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37b.
ID: 13312577

6649b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louka za malým rybníkem V od Staroborského rybníka SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'26.90''N, 13°59'19.60''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 velký trs
ID: 10017732

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: hráz ryb. Kostelský
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'18.50''N, 13°57'50.80''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: L. Pachnerová
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289894

6649c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Černíkov: louka nad S břehem malého rybníčka u silnice při S okraji vsi
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.10''N, 13°53'46.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-06-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 30 rostlin
ID: 13244702

6650a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 10. Obora u Cerhonic: svažitá pastvina ca 1,2 km VJV osady /hořec hojný na ploše prameniště, po odvodnění soused.louky v
r. 1977 pouze 54 květ.rostlin, pouze vymizel/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.00''N, 14°3'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

6650b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: vlhká louka při JZ břehu rybníka Společný 700 m ZSZ od železniční zastávky Vráž u Písku
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'41.30''N, 14°6'56.90''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10017727

6650d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek: in prato udo in merid. a Čisadlovice prope pag. Krašovice
nejbližší obec: Krašovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'27.89''N, 14°5'16.48''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1968-05-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312578

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Písek: louky na Pakšovce
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.59''N, 14°8'34.95''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 38 a 41; na hranicích kvadrantů 6650d a 6750b.
ID: 13312579

6651c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia meridionalis. Písek - mokřadní louky na sever. březích rybníčků vlese u samoty "U Vodáka" V od města. N49°18'34
E14°10'23"; n. v.: 450 m
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'34.00''N, 14°10'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-05-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 41 a 40a
ID: 13312580

6652d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in prato in ripa sinistra fluminis Lužnice in meandro N a silva Chrobkov ad
pagum Hutě versus.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'18.35''N, 14°29'35.46''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-06-05
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

6653a

původní jméno: Thalictrum angustifolium β angustissimum
lokalita: Louky při Lužnici nad Příběničkami.
nejbližší obec: Bečice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'32.60''N, 14°33'31.17''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1879
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6653a a 6653c; 4 lokality na 1 schedě.
ID: 13312582

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /379/ Slavňovice u Stádlce: louka na P břehu Lužnice JV osady
nejbližší obec: Slavňovice u Stádlce, okres Tábor
souřadnice: 49°22'38.69''N, 14°31'47.85''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878218

6653c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Dobronice u Bechyně (okr. Tábor), na pravém břehu Lužnice pod zříceninou hradu, 365 m n. m.
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'21.62''N, 14°30'4.90''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-01
nálezce: Lubomír Hrouda;  et al.; Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16-023
ID: 13253440

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Dobronice u Bechyně: travnatý pravý břeh Lužnice pod zříceninou hradu v obci. 363 m n. m.
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'20.80''N, 14°30'4.90''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304270

6654a

lokalita: Apud viam inter Turovec et Měšice pr. Tábor, Boh. merid., in prato humido apud silvam "Borek" dictam, cca 415 m s. m.
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°23'19.40''N, 14°44'49.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-22
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6654a a 6654b.
ID: 13312583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. latisectum
lokalita: Kozník [= Kozský?] u Tábora: luka mokrá
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°23'53.74''N, 14°43'45.19''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-08
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b; na hranicích kvadrantů 6554c a 6654a.
ID: 13312584

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /378/ Měšice u Tábora: louka u Kozského potoka u silnice směr Turovec JV osady
nejbližší obec: Měšice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°23'50.89''N, 14°43'44.06''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878217

6654b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Tábor, obec Turovec: Strouha u silnice před JZ okrajem obce
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'21.41''N, 14°45'10.56''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6654b a 6654a
ID: 13312585

6654c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Sobělav: Louka u Skalice.
nejbližší obec: Skalice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'11.05''N, 14°41'42.16''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1900-06-13
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b; na hranicích kvadrantů 6654c a 6754a.
ID: 13312586

6654d

lokalita: Luka u Borku blíže Košic.
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.50''N, 14°45'10.34''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6654c a 6654d; 4 lokality na 1 schedě.
ID: 13312587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

6655a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Tábor, obec Terezín: Vlhká louka v údolí u rybníčků S obce
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'41.07''N, 14°50'50.40''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-06-08
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312588

6656b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Božejov
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'39.49''N, 15°9'21.05''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6656b, 6656d a 6657a; na schedě spolu s Thalictrum galioides angustissimum (jiná lokalita).
ID: 13312589

6664d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Moravia, Tišnov: na lukách u Březiny.
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'19.37''N, 16°25'20.72''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-05
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6664c a 6664d.
ID: 13312592

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora moravica. Tišnov: na lukách u Březiny
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'17.06''N, 16°25'33.39''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 68; na hranicích kvadrantů 6664c a 6664d.
ID: 13312590

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora moravica: Tišnov: na lukách u Březiny.
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'17.06''N, 16°25'33.39''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-09
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 68; na hranicích kvadrantů 6664c a 6664d.
ID: 13312591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

6666c

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Morava, Jedovnice, vlhké louky v údolí potoka u arboreta VŠZ 3,6 km JJZ obce, 440 m n. m.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'15.23''N, 16°44'36.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312593

6666d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica. Západní hráz rybníka Budkovan - Jedovnice; S. m. 450 m
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'56.94''N, 16°46'25.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-05-28
nálezce: Eva Mališová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 584918; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno.
ID: 13299174

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Drahanská vrchovina, Jedovnice, okraj slat. louky za V břehem rybníka Olšovec, JV obce, ojediněle; 470 m s. m.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'0.92''N, 16°46'9.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312598

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Morava: Blansko – na vlhkých lukách JZ břehu rybníka "Olšovce" asi 1,5 km JVV od obce Jedovnice; cca 465 m n. m.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.75''N, 16°45'16.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-06-25
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312594

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: in turfosis prope piscinam Jedovnice – okr. Blansko.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'0.51''N, 16°46'10.83''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Jedovnice – u rybníka
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'0.51''N, 16°46'10.83''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1951-06-24
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312599

původní jméno: Thalictrum galioides
lokalita: Jedownitzer Seewiesen [= Jedovnice]
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'0.51''N, 16°46'10.83''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1897
nálezce:  Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312597

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Mähren: Wiesen ... Rakowetz [= Rakovec] Thal b. Jedownitz [= Jedovnice]: pol. Bez. Boskowitz [= Boskovice]
nejbližší obec: Bukovinka-Rakovec, okres Blansko
souřadnice: 49°18'40.34''N, 16°48'31.90''E, ± 1200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1897-06-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Část textu nečitelná; na hranicích fytochorionů 71b a 71c; na hranicích kvadrantů 6666d, 6667c, 6766b a 6767a.
ID: 13312600

původní jméno: Thalictrum flavum angustifol.
lokalita: Jedownitz [= Jedovnice]
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'35.97''N, 16°45'20.81''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1866-06-17
nálezce:  Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 70 a 71b; na hranicích kvadrantů 6666a, 6666b, 6666c a 6666d.
ID: 13312601

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Jedownitz [= Jedovnice], Bez. Blansko
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'35.97''N, 16°45'20.81''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 70 a 71b; na hranicích kvadrantů 6666a, 6666b, 6666c a 6666d.
ID: 13312596

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora moravica. Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'13.72''N, 16°45'12.68''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce:  Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 70 a 71b; na hranicích kvadrantů 6666a, 6666b, 6666c a 6666d.
ID: 13312602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

6669b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kojetín na Hané, u příkopa na okraji lužního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'31.59''N, 17°19'58.19''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-08-19
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6670a a 6670c.
ID: 13312605

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kojetín, in pratis ad ripam fluminis Morava
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'22.80''N, 17°18'54.41''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b a 6669d.
ID: 13312604

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Flora moravica: distr. Kojetín v křovinách u tůňky poblíž železniční trati Kojetín-Chropyně (asi 1 km od Kojetína).
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'12.89''N, 17°19'56.36''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-08-10
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b a 6670a.
ID: 13312606

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Morava: Kojetín, v křoví na lukách u Moravy.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'22.80''N, 17°18'54.41''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-09-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b a 6669d.
ID: 13312603

6669d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kojetín, louky u Hané.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'15.84''N, 17°18'11.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954-07-22
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

původní jméno: Thalictrum angustifolium α heterophyllum
lokalita: V příkopech u tratě při Kojetínu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'48.58''N, 17°18'31.80''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885-06-29
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6669d a 6670a.
ID: 13312608

6670a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Haná, Kojetín, tůně při lužním lese.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'33.96''N, 17°20'28.01''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06-25
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6670a a 6670c.
ID: 13310691

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kojetín, háj Včelín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'16.69''N, 17°20'26.69''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-08-25
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6670a a 6670c.
ID: 13310674

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Flora moravica: Hornomoravský úval, Chropyně, levá strana tratě na Kojetín, asi 200 m od železničního domku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'59.15''N, 17°21'23.63''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312609

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Haná, Kojetín, háj. Včelín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'35.16''N, 17°20'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-06-28
nálezce: L. Reitmayerová; J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6670a a 6670c.
ID: 13312619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Moravia: In pratis humidis ad opp. Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'17.27''N, 17°20'0.22''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-09-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6669d, 6670a a 6670c.
ID: 13312622

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Haná, Kojetín, tůně při lužním lese.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'14.91''N, 17°20'15.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06-25
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b a 6670a.
ID: 13312612

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kojetín na Hané, tůňky při trati do Chropyně.
nejbližší obec: Kojetín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'39.52''N, 17°20'56.45''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312616

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kojetín na Hané, louky u lesa.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'17.27''N, 17°20'0.22''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6669d, 6670a a 6670c.
ID: 13312615

původní jméno: Thalictrum angustifolium x flavum L.?
lokalita: Kojetín, háj Včelín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'35.16''N, 17°20'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-09
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6670a a 6670c.
ID: 13312614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kojetín, okraj lesa.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'20.72''N, 17°20'21.98''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-07-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6670a a 6670c.
ID: 13312618

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Kojetín – v křoví u lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'20.72''N, 17°20'21.98''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-07
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6670a a 6670c.
ID: 13312613

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kojetín, okraj háje Včelína.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'19.71''N, 17°20'19.74''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-06-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6670a a 6670c.
ID: 13312611

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kojetín, okraj háje Včelína.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'19.71''N, 17°20'19.74''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-08-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6670a a 6670c.
ID: 13312617

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kojetín: in fruticosis humidis "Včelín" ad oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'11.28''N, 17°20'24.51''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-06-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6669d, 6670a a 6670c.
ID: 13312621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kojetín, u tůně kolem trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'19.25''N, 17°20'17.31''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-07-09
nálezce:  Langer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6669d a 6670a.
ID: 13312610

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Moravia centralis: Kojetín, in fruticosis humidis "Včelín" prope oppidum.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'16.69''N, 17°20'26.69''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-07-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6670a a 6670c.
ID: 13312620

6670c

lokalita: Kojetín - louky 1 km Z Plešovce
nejbližší obec: Kojetín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'19.89''N, 17°22'7.98''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-06-26
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou.
ID: 13166611

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kroměřížsko: na břehu příkopu, louky již. od lesa, Spálená již. od Chropyně, asi 190 m n. m., zříd. roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'10.95''N, 17°21'30.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-08-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312624

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'13.86''N, 17°24'24.05''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-06
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6670c, 6670d, 6770a a 6770b.
ID: 13312623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

6670d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 30. Bílany: loučka a příkop u železnice 1,0 km JV až 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011416

6671d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Podhostýnská pahorkatina, Holešov, Dobrotice. Úžlabina s potůčkem proti nádraží v Dobroticích
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'36.63''N, 17°36'40.88''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997-06-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312625

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Holešov, pod Lysinou
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'22.05''N, 17°37'14.28''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1922-07
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 76a.
ID: 13312626

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: VKP Hrubé louky, Dobrotice
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'29.80''N, 17°37'50.83''E, ± 30m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2017-06-27
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Desítky. Nakvétá.
ID: 13322800

6673a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 80a. Vset. kotl. - Ratiboř, údolní louka na Z okraji obce, (lok. zničena zástavbou); 338 m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'42.96''N, 17°53'36.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-18
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Vsetín-Ratiboř, pískovec, c. 345 m, plevel v obilí (!) u Škrlovej bařiny.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.50''N, 17°54'52.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-07-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6673a a 6673b; "Škrlova bařina" nenalezena.
ID: 13312630

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, louka při potůčku na rozhraní obcí Kateřinice-Ratiboř, východně silnice, pískovec, c. 360 m, d. hoj.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'25.20''N, 17°54'40.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-06-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312629

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Sev. Vsetína Kateřinice, vlhčina u silnice na hranici Kateřinic a Ratiboře, pískovec, c. 360 m, několik trsů
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'24.61''N, 17°54'33.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312628

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Ratiboř u Vsetína.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'2.24''N, 17°54'50.44''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1896-06-07
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6673a a 6673b.
ID: 13312627

6673b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Vsetín, in pratis ad "Bobrky".
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'56.79''N, 17°58'0.49''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-06-29
nálezce: Johann Bubela
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

6673c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: z0048_253209_1046_M1.5
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.63''N, 17°53'1.75''E, ± 121m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0048: z0048. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736916

6673d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Vsetín, luka pod Žamboškou, hoj.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.69''N, 17°58'22.58''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1946-06-07
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312633

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Vsetín u Semetína, v křoví na louce.
nejbližší obec: Vsetín-Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.68''N, 17°57'4.81''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-05-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 80a a 81; na hranicích kvadrantů 6673b a 6673d.
ID: 13312634

původní jméno: Thalictrum minus
lokalita: Vsetín, v příkopě pod Žamboškou u stromu černé olše, vzácně.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'9.21''N, 17°58'44.86''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-06-03
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13312635

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na vlhké louce pod Žambochovou, chrastí. Vsetín.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.52''N, 17°58'22.88''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6749a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam orient. piscinae "horní řepický rybník" situ merid.-occident. a pago Domanice; N 49°17'29,56'' E
13°54'56,46''; 412 m s. m.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'29.56''N, 13°54'56.46''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "rare"
ID: 13312640

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia merid–occid., distr. Strakonice: pratis in valle merid–orient. a pago Černíkov; cca 415-425 m s. m.
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.45''N, 13°54'1.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1959-06-17
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6649c a 6749a.
ID: 13312639

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia merid–occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in pratis humidis ad pedem merid–orient. Montis Kuřidlo,
sept–occid. Ab oppido Strakonice; cca 420–430 m s. m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'12.31''N, 13°53'37.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-06-26
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312638

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia merid–occid., trib. Strakonice: in fruticibus in pratis humidis occid. a piscina Dol. rybník, merid–orient. a pago
Droužetice; cca 400 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.32''N, 13°54'37.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949-06-26
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 37f.
ID: 13312637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pratis humidis sub piscina Dolejší [= Dolní řepický] rybník, sept-orient. ab oppido
Strakonice; cca 392-400 m s. m, disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.13''N, 13°54'50.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 392-400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-06-09
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 37f; na hranicích kvadrantů 6749a a 6749b.
ID: 13312636

6749b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: jižní Čechy, okres Strakonice, Strakonice: louky zvané "Na Bahnech" na levém břehu řeky Otavy SV od železničního mostu
přes Otavu, V od Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'4.47''N, 13°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312644

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jihozápadní Čechy, kraj českobudějovický, okres Strakonice, Strakonice: na západním okraji luk Na bahnech poblíže trati za
železničním mostem přes řeku Otavu, východně od Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'3.47''N, 13°55'18.76''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-06-21
nálezce: Václav Chán
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312642

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: JZ Čechy, okr. Strakonice, kat. Strakonice, Slaník: na lukách na rovině "Na bahnech", V od Strakonic; cca 386 m s. m., dosti
hojně
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'3.47''N, 13°55'18.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-05-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312643

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Okolí Strakonic: vlhké louky na lev. břehu Otavy za městs. jatkami (mezi silnicí a řekou), "Na bahnách", 386 m, kvet., náplav.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.50''N, 13°55'9.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-10
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6749a a 6749b.
ID: 13312641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

6750a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: jižní Čechy, okres Strakonice, Štěkeň: v příkopu silnice vedoucí do Přeborovic 0,6 km JJV os Štěkaně, 379 m n. m.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'50.82''N, 14°0'45.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-06-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312646

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Sudoměř - v olšině na břehu Otavy - "Na pláňce"
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'15.21''N, 14°3'35.74''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-07
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "jen několik rostlin"
ID: 13312645

6750b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Písek: na soutoku Otavy a Blanice (levý břeh Blanice, pravý břeh Otavy)
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.67''N, 14°6'52.67''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305041

lokalita: Již. Čechy, Písek, louky a úvoz u nádraží, 370 m
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'48.03''N, 14°8'33.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-23
nálezce:  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 38 a 41; na hranicích kvadrantů 6650d a 6750b.
ID: 13312648

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohema merid: distr. Písek: in prato merid. ripae Velký Hánovec, apud opp. Písek, alt. ca 372 m s. m., kenozoicum, exp. N,
satis copiose.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'22.39''N, 14°8'55.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-25
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Písek: Semice - u Klášterských rybníků
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'9.46''N, 14°9'52.44''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-10
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6750b a 6751a
ID: 13313741

6750d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louka při potůčku pod hrází rybníka Zástavný 1,5 km JV od osady
nejbližší obec: Štětice, okres Písek
souřadnice: 49°12'57.40''N, 14°6'45.50''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10017730

6751a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 129. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samoty 0,8 km JV Nového Dvora (Kocovna), rybníček a les u potoka VSV samoty,
pastvina s mokřadem SV samoty
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338831

6751c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Písecko. Maletice u Protivína - vlhké louky 0,5 km JJV samoty Klokočín; n. v.: 378 m
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'34.99''N, 14°11'20.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312649

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: distr. Protivín: ad ripam fl. Blanice
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'5.02''N, 14°13'8.96''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07
nálezce: J. L. Semotán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6751c a 6851a.
ID: 13312650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

6752b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Tábor: Hvožďany, pravý břeh Lužnice 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'22.71''N, 14°25'54.14''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Šuláková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305057

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Les Obůrka jižně od Bechyně, 3/4 h. Písčitá paseka při řece Lužnici za můstkem. 4 rostliny.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'28.77''N, 14°27'53.40''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958
nálezce: E. Illín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312651

6752d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Týn n. Vlt. - břehy - levý břeh Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'15.72''N, 14°25'12.22''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-06-22
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312652

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 168. Týn n. Vlt.: P břeh Vltavy u osady Břehy JV od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'25.00''N, 14°26'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893269

6753a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /272/ Sudoměřice: louka na okraji lesa 1 km ZJZ železniční stanice
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'25.18''N, 14°31'40.72''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

6753d

lokalita: Bohemia austr., distr. Veselí n. Luž. in locis paludosis prope rivulum situ septentr.-orient. a pago Mažice.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.40''N, 14°37'33.98''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-08
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312654

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na okraji křoviště před Borkovicemi, 408 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'30.97''N, 14°38'46.83''E, ± 2000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312655

lokalita: Bohemia australis; in silvis turfosis Blata dictis prope vicum Mažice procul oppidum Soběslav.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'51.47''N, 14°36'55.87''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312653

původní jméno: Thalictrum angustifolium γ fallax
lokalita: Veselí [nad Lužnicí]. Rašelinná luka u myslivny Borkovické
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'21.45''N, 14°38'0.55''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 lokality na 1 schedě.
ID: 13312656

6754a

původní jméno: Thalictrum minus
lokalita: Soběslav: J okraj lesa na kopečku S Nového rybníka S města, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'15.87''N, 14°43'15.58''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ojediněle"
ID: 13312657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Soběslav, louka za Bojištěm, nehojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'36.07''N, 14°43'7.60''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6754a a 6754c. "Bojiště" nenalezeno.
ID: 13312659

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Soběslavsko: na louce při městské čtvrti "Bojiště" asi v 6 exempl. 403 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.97''N, 14°43'9.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-06
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Před několika lety hojná. (Na jaře louku odvodnili)."; na hranicích fytochorionů 39 a 42b; na
hranicích kvadrantů 6754a a 6754c; čtvrť "Bojiště" nenalezena.
ID: 13312662

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Čechy již. Soběslav, vlhká louka napravo od silnice na Zvěrotice
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'49.70''N, 14°44'2.54''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312658

původní jméno: Thalictrum galioides angustissimum
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.70''N, 14°43'11.80''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b; na hranicích kvadrantů 6754a a 6754c; na schedě spolu s Thalictrum angustifolium
(jiná lokalita).
ID: 13312660

lokalita: Luka při Lužnici pod Klenovicemi u Soběslavi.
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'11.61''N, 14°43'6.14''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1879-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 lokality na 1 schedě.
ID: 13312661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

6754c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Tábor: Dráchov, pravý břeh Lužnice u mostu
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'41.51''N, 14°42'46.99''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305058

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: pánev Třeboňská, Veselí n. Luž. – louka SZ od SPR [= PP] Doubí u Žíšova
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'15.87''N, 14°42'39.06''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-05
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310510

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Dráchov, distr. Tábor. Vrbinky za mostem, asi 50 m jižně od "zadních kanálů". Jediný nález, několik rostlin.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.55''N, 14°42'48.76''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-13
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Zadní kanály nenalezeny".
ID: 13310799

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Veselí n. L. - louka SZ od Z okraje SPR Doubí
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'17.64''N, 14°42'31.32''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07
nálezce: Emil Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312665

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n./Než., na louce mezi křovinami u řeky Lužnice pod Dráchovem; 405 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'49.71''N, 14°42'14.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louky mezi Veselím a Dráchovem.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'49.71''N, 14°42'14.05''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1923-08-06
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312664

6754d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okres Tábor, obec Přehořov: Strouha u cesty SV Starého rybníka J obce
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'11.84''N, 14°45'2.84''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-03
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312666

6766b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /CZ 0626315/ Hádecká niva: niva potoka Říčka nad silnicí spojující obce Ochoz u Brna a Hostěnice, asi 1km S od Hostěnic v
okrese Brno - venkov, rozloha 48,79ha, (vlhké nekosené louky),
nejbližší obec: Hostěnice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'5.00''N, 16°45'57.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
ID: 8101740

6767a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: b0222_244113_401_T1.6
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'11.33''N, 16°50'8.66''E, ± 431m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0222: b0222. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4620976

6770b

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Záhlinice
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'21.45''N, 17°29'11.95''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6670d a 6770b.
ID: 13312668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia centr.: distr. Kroměříž: in pratis humidis inter fl. Morava et pag. Záhlinice ad opp. Tlumačov. 185 m
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'6.71''N, 17°27'23.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312667

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kroměřížsko: na okraji lesa Zámečku východ. od Kroměříže, asi 185 m n. m., jen místy roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'34.88''N, 17°26'5.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-16
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6670d a 6770b.
ID: 13312671

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Střední Morava: na okraji Hulského lesa u Kroměříže, asi 190 m n. m., půda hlinitá
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'27.59''N, 17°26'56.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-05-20
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6670d a 6770b.
ID: 13312672

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora moravica. Křoví, na okraji tůně u lesa Hulského [Hulín], zřídka; 190 m s. m.
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'27.59''N, 17°26'56.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-05-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6670d a 6770b.
ID: 13312669

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: V hulském lese, asi 190 m n. m., půda jílovitá (alluvium)
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'27.59''N, 17°26'56.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-05-20
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6670d a 6770b.
ID: 13312670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

6771c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Morava východní, G. Otrokovice, hlinitá, vlhká louka, 200 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'19.87''N, 17°30'9.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1950-06-07
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6770d a 6771c.
ID: 13312673

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Morava východní, G. Otrokovice, bažantnice u Moravy, hlinitá, 200 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'19.87''N, 17°30'9.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1950-07-17
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6770d a 6771c.
ID: 13312674

6850b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Vodňany, Kloub: v Radanské bažantnici (dub, smrk)
nejbližší obec: Pohorovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'39.55''N, 14°9'40.90''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-08-05
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztroušeně"
ID: 13312676

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, ordo Quercus robur 100 m NON [= SSV] Radany Bažantnice; 400 m. s. m., sparse
nejbližší obec: Pohorovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.24''N, 14°9'31.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-06-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "cum Melampyrum nemorosum cop., cristatum sp.; Serratula tinctoria subcop."
ID: 13312675

6850d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 68.Svinětice u Bavorova: rybník Kačírek V od osady, hráz, břehy, loučka, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1987 (6850d).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6851a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: jižní Čechy, Blanice -Vodňany
souřadnice: 49°9'17.00''N, 14°10'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-28
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407321

6851b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louky při SZ břehu Podhorského rybníka 1,2 km JZ od želez. zast. Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'37.00''N, 14°17'40.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017729

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jihočeský kraj, České Budějovice. Lhota pod Horami - za Podhorským rybníkem ca 1,6 km JZ od centra obce, střídavě vlhká
louka sv. Molinion; 430 m s. m.; N49°10'36'', E14°17'45''
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'36.00''N, 14°17'45.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312677

6851c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 100.Malovičky u Malovic: louky, doubrava a železniční trať mezi Černěvským ryb. a rybníkem Otrhanec SZ od obce, 410 m n.
m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849547

6851d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Distr. České Budějovice. In Molinieto in pratis humidis infra viam ferream 0,7 km situ merid.-orient. a statione viae ferratae
Dívčice. N49°06'08'', E14°18'21,9''; 390 m s. m.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'8.00''N, 14°18'21.90''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Dívčice. Háj za Záblatskými rybníky
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'27.74''N, 14°17'58.05''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-24
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313742

6852b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Litoradlice
souřadnice: 49°10'22.98''N, 14°24'57.41''E, ± 1118m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11314972

6853b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: c0057_224225_267_T1.9
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°11'41.96''N, 14°39'20.59''E, ± 83m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4321288

6854a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - levý břeh Bechyň. pot. proti kravínu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'21.13''N, 14°41'17.28''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312680

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: pánev třeboňská, Veselí n/Luž. - loučka pod "Talířem"
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'31.86''N, 14°42'0.42''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-06-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

6858c

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: Flora bohemica, distr. Dačice. Mokrá louka na JV okraji 2. rybníka od severu v kaskádě severozápadně od Dačic.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'12.20''N, 15°24'20.33''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312681

6864b

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Poblíž lomu 1,5 km J od Omic; 300 m
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'29.22''N, 16°27'7.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-09-04
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312682

6865a

lokalita: Pořičí Švarcavy [= Svratka] u Písárek.
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.84''N, 16°34'0.57''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Julius Sedlák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a; na hranicích kvadrantů 6765c a 6865a.
ID: 13312683

6865c

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Moravia. Obrawatal b. Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'5.85''N, 16°30'40.07''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6864d a 6865c.
ID: 13312684

6865d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Morava-Brno. Modřice: železnič. příkop u Bobravy.
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'33.26''N, 16°36'20.63''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-08-31
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

6867d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bučovice: in fruticosis ad pagum Mouřínov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'16.28''N, 16°58'43.35''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1967-07-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 20a a 77a; na hranicích kvadrantů 6867d, 6868c a 6967b.
ID: 13312686

6868c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: žlutě značená turistická cesta na dně lesního údolí od jeho ústí do údolí Svatá ca 300 m Z od rekreačního objektu Jitřenka až
k ropnému těžnímu zařízení ca 1 km S od kóty 437,4 (U Slepice)
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
nadmořská výška: 288-330 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801287

6869d

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Buchlovice. Břeh silnice E50 3,5 km SZ Buchlovic; tj: 1,1 km Z hradu Buchlov. 370 m, velmi vzácně
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'26.20''N, 17°17'52.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-24
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na revizáku: "zastíněná forma".
ID: 13166693

6870c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Břestek_5650343
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'16.57''N, 17°19'58.01''E, ± 77m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-23
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0565. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5706664

6871c

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Morava východní, Spytihněv, louky JV obce, 190 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'5.54''N, 17°30'5.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-07-09
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6870d a 6871c.
ID: 13312688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 12.Kněžpole, Kněžpolský les
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'44.89''N, 17°30'34.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák; Zdeněk Habrovanský;  Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680526

6872a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Březnice u Zlína
souřadnice: 49°10'45.75''N, 17°40'27.43''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10756578

6873b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Zlín, Valašské Klobouky: Smolina; N 49° 09' 31", E 017° 59' 45"; quadr.: 6873bd
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°9'31.00''N, 17°59'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1938-06-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6873b a 6874a.
ID: 13312689

6950d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Žitná: louka nad Tripsovským rybníkem 2,1 km SV od kaple v obci; fyt. okr. 37h
nejbližší obec: Žitná, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'55.16''N, 14°9'7.23''E, ± 150m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/475; BRNU 607845; distr. phytogeogr. 37h Prachatické Předšumaví; na hranicích kvadrantů
6950b a 6950d.
ID: 13299169

6951a

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Netolice. Vlhká louka.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'0.40''N, 14°11'51.06''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-05-25
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37h a 38; na hranicích kvadrantů 6951a a 6951c.
ID: 13312690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

6951b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jižní Čechy - Budějovicko - Zbudov, Zbudovská výtopna (mezi Zbudovem a Dívčicemi), mokrá louka
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'45.63''N, 14°18'19.87''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-06-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305069

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Distr. České Budějovice. In fruticetis ad ripam merid. piscinae Zbudovský rybník situ occident. a pago Zbudov; 392 m s. m.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'33.69''N, 14°17'57.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "rarissime"
ID: 13312691

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Českobudějovická pánev - Zbudov, asi 1 km sz. [myšleno jz.?] od obce, levý břeh potoka Soudný /okr. České Budějovice/
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.22''N, 14°18'38.12''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-21
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v porostu kopřivy dvoudomé"
ID: 13312692

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Zbudovská blata, u Soudného potoka, u brodu u Sedlce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'7.30''N, 14°17'46.84''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-31
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313746

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Zbudovská blata, pobřežní porost podél Soudného [= Bezdrevského] potoka
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'16.05''N, 14°19'19.77''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-23
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: d. hojně; na hranici kvadrantů 6951b a 6952a
ID: 13313737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Zbudovská blata, Soudný [= Bezdrevský] potok, pobřežní porosty
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'16.05''N, 14°19'19.77''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-24
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6951b a 6952a
ID: 13313738

6951c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hrbov u Lhenic
souřadnice: 49°1'36.54''N, 14°10'33.89''E, ± 289m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10620553

6951d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Němčice: u strouhy v Z části rybníka Velký Karasín [PP Velký Karasín]
nejbližší obec: Němčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'35.76''N, 14°16'40.30''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG93/063; BRNU 604749; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299159

6952a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: jižní Čechy - okolí stanice Vomáčka cca 2 km od Zlivi
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'23.31''N, 14°20'29.95''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-07-07
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305040

lokalita: Třeboňsko-Zliv. Hráz rybničná [PR Mokřiny u Vomáčků].
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'17.55''N, 14°20'54.53''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Zliv u Českých Budějovic - mokřiny u Vomáčků
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'16.60''N, 14°20'49.85''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1997-09-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312693

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hluboká n. Vlt., hájovna Blaná, okraj lesa u silnice
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'57.62''N, 14°24'39.62''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-06-23
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 38 a 40a.
ID: 13312694

původní jméno: Thalictrum flavum -  I. ssp. lucidum
lokalita: Zliv u Č. Budějovic - na Blatech nedaleko bašty Vomáčky.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'17.57''N, 14°20'8.48''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-13
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6951b a 6952a.
ID: 13312695

původní jméno: Thalictrum flavum - I. ssp. lucidum
lokalita: Zliv u Č. Budějovic - na lukách u bašty Vomáčky.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'18.34''N, 14°20'48.47''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312696

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Zbudovská blata, u Soudného [= Bezdrevského] potoka u Vomáčků
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'23.57''N, 14°20'56.56''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313739

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Zbudovská blata, u Soudného [= Bezdrevského] potoka poblíž Vomáčků
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'23.57''N, 14°20'56.56''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

6952b

lokalita: Purkarecko, křoviny při slepých ramenech potoka v lukách J hájovny St. obora
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'38.79''N, 14°25'7.98''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1969-08-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312697

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Jižní Čechy: U křoví nad řekou Vltavou nedaleko Hluboké n/Vltavou; 382 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'15.12''N, 14°26'43.88''E, ± 1500m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 38, 40a a 40b; na hranicích kvadrantů 6952b a 6952d.
ID: 13312698

6952c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Pištín, okr. Č. Budějovice. Blata JZ Velkého pištínského rybníka. 350 m
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'57.79''N, 14°20'35.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310494

6952d

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: Jižní Čechy: vlhké louky u rybníka Černíš (u Hráze), severně od Českých Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.91''N, 14°25'52.04''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952d a 7052b
ID: 13305047

lokalita: Distr. České Budějovice: rybníky u obce Haklovy Dvory, SZ od Č. Budějovic (rybník Černíš)
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'14.22''N, 14°25'51.00''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-08-10
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6952d a 7052b.
ID: 13312700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko, Černíš
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'14.22''N, 14°25'51.00''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-06-22
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6952d a 7052b.
ID: 13312699

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Opatovice, Hrdějovice, České Budějovice - vlhké louky okolo a jižně
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'43.99''N, 14°27'11.94''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-03
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312701

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Čes. Buď., Čes. Vrbné, odvodňovací strouha Černiše směrem k Čejkovicům, asi 1 km od Černiše
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'5.75''N, 14°25'32.18''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"; na hranici kvadrantů 6952d a 7052b
ID: 13312702

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: na vlhkých lukách. Rybník Černiš u Č. Bud.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.69''N, 14°25'49.33''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden; na hranici kvadrantů 6952d a 7052b
ID: 13313745

6953d

lokalita: Bohemia: distr. Třeboň, ap. riv. Luč. potok, alt. 430 m.
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'36.59''N, 14°39'44.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-15
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6953d a 6954c.
ID: 13312704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na kraji Lučního potoka, západně od Dunajovic, na cestě do Lišova (ne po silnici), okr. Budějovice Č., asi 440 m n/m.
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'36.59''N, 14°39'44.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-08
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6953d a 6954c.
ID: 13312703

6954a

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Lomnice n/L. Křoviny ve Vel. Dubovicích.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.60''N, 14°43'16.90''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312706

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Dubovce u Lomnice [nad Lužnicí] (Čechy)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'58.67''N, 14°43'22.91''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-07-12
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312705

6958b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec, Toužín - vlhá louka na pravém břehu Moravské Dyje ca 580 m JV od centra obce;
N49°04'13,7'', E12°25'31''; 455 m s. m.
nejbližší obec: Toužín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.00''N, 15°25'31.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-16
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312707

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec. Dačice, Hradíšťko - louka na pravém břehu u Moravské Dyje ca 450 m ZJZ od centra obce
Hradíšťko; N49°03'33,2'', E15°26'00,9''; 460 m s. m.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.20''N, 15°26'0.90''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-16
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice, vlhká louka u rybníka Vražda, západní okraj města Dačice; 470 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'56.24''N, 15°25'17.82''E, ± 70m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-12
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312709

6958d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec. Urbaneč - louka u Moravské Dyje pod Hejbalovým Mlýnem ca 1,6 km VJV od centra obce;
N49°02'56,3'', E15°26'11,2''; 450 m s. m.
nejbližší obec: Peč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'56.30''N, 15°26'11.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-16
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312710

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec. Vnorovice - louka u Moravské Dyje přes řeku naproti Spálenému mlýnu, ca 940 m ZJZ od
centra obce; N49°02'06,4'', E15°25'51,7''; 450 m. s. m.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.40''N, 15°25'51.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-16
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312711

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec. Holešice u Cizkrajova - louka u Moravské Dyje ca 150 m JZ od Velfova Mlýna ca 1,1 km VSV
od centra obce. N49°01'40'', E15°25'58''; 450 m s. m.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'40.00''N, 15°25'58.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-17
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312712

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec. Staré Hobzí - louka u Moravské Dyje pod Louckým mlýnem nad silnicí 152, ca 1,4 ZSZ km
od zámku v obci; N49°00'52,2'', E15°26'3,1''; 450 m. s. m.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.20''N, 15°26'3.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-17
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

6960b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: j0052_234422_9_M1.7
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'13.54''N, 15°46'35.94''E, ± 213m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5622457

6964a

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice, okraj pole asi 0,5 km V od Ivančic-Budkovic; ca 230 m
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'17.99''N, 16°21'35.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-04
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312714

6966c

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. Bažantnice - porosty 5 km SZ Nikolčic; 190-200 m s. m.
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'14.56''N, 16°42'5.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 190-200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-22
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312715

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jihomoravský úval, Moutnice, zasolená loučka na Z okraji Rumunské bažantnice, ca 3,3 km ZJZ obce, místy hojně; ca 190 m
n. m.
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'12.86''N, 16°41'41.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312716

6968a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Ždánice_5710542
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'56.00''N, 17°1'38.53''E, ± 77m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2008-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0571. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5717871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

6969a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž, Koryčany: Chřiby - Moravanské lúky
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.00''N, 17°11'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982-07-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1377; BRNU 641314
ID: 13207870

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: distr. Hodonín: Vřesovice, Moravanské lúky 3 km SSZ obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.24''N, 17°11'37.70''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-05
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311083

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: distr. Kroměříž: Koryčany, Moravanské lúky 3 km JV obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.51''N, 17°11'38.60''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311003

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravanské lúky, m. Chřiby, in prato lucido intus silva mixta ca 2,5 km ad meridio-orientem ab oppido Koryčany, ca 450 m
s. m.
nejbližší obec: Koryčany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'20.32''N, 17°13'12.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-08
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312717

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Morava: Chřiby, Moravanské lúky [Koryčany]
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.99''N, 17°11'35.99''E, ± 250m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-09
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

6970b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 34.Uherské Hradiště, Kunovický les,
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'41.25''N, 17°26'20.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský; Radomír Řepka; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678592

6970d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Uherské Hradiště: Ostrožská Nová Ves: břehy strouhy mezi poli 0,7 km SZ od železniční stanice. 175 m n. m.
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'51.00''N, 17°25'49.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-06-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 97/526
ID: 13272823

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Uherské Hradiště: louka 1 km ZSZ od železniční zast. Ostrožská Nová Ves - lázně
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'17.26''N, 17°26'1.02''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305029

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 48.Ostrožská Nová Ves, louky za Novoveskými lázněmi
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.69''N, 17°26'44.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678735

6971d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 19. Bílé Karpaty stepní, 6971d, Uherský Brod (distr. Uh. Hradiště), tůně na J okraji Slováckých strojíren 2,4 km JJV od
vlakového nádraží, 49°00'04"N, 17°38'55"E, 220 m n. m.
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'4.00''N, 17°38'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-07-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

6973c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411753

7050b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: V křovinách na vlh. louce u Vatkova [= Vadkov] (blíž Lhenic)
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'34.34''N, 14°8'42.93''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312720

7050d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: w0068bl_322113_4_T1.6
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'11.60''N, 14°9'52.60''E, ± 56m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-09
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Leos Lippl. w0068bl: w0068bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4857906

7051b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Habří: lesní loučka S od kóty 510 nad obcemi Habří a Kvítkovice
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'8.67''N, 14°19'30.31''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995-05-31
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG95/053; BRNU 595235; na hranicích fytochorionů 37j a 38; na hranicích kvadrantů 7051b a
7051d.
ID: 13299158

7051c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: w0068bl_322113_8_T1.6
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.54''N, 14°10'3.04''E, ± 79m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-09
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Leos Lippl. w0068bl: w0068bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4857911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

7052a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lipí: louka u Starého haberského rybníka 0,4 km SZ od kostela v obci; fyt. okr. 38
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'8.75''N, 14°20'48.06''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/703; BRNU 607338; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299170

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Dubné, České Budějovice - louka u Kotlové
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'56.97''N, 14°21'12.26''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-06-01
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312721

7052b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Č. B. U silnice proti n. p. Škoda
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.41''N, 14°28'26.74''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-07-23
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7052b a 7053a
ID: 13312726

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: České Budějovice - Dlouhá louka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'12.11''N, 14°27'36.23''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-05
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312723

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Č. Budějovice: Litvínovice, Dlouhá louka.
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'16.70''N, 14°27'49.05''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-08-02
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.03''N, 14°28'33.79''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7052b a 7053a.
ID: 13312724

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.03''N, 14°28'33.79''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Robert Krejč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7052b a 7053a.
ID: 13312725

7052c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Závraty: příkop na louce nad Závratským rybníkem 0,8 m SZ od kaple v osadě; fyt. okr. 38
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'40.58''N, 14°22'36.76''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-06-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG01/049; BRNU 601855; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13299157

7052d

lokalita: České Budějovice, Roudné, tůň s lokalitou Calla palustris
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'14.35''N, 14°28'48.36''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-06-13
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312727

7053a

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Háj u dvora Světlíka u Č. Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'53.21''N, 14°30'6.13''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-25
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Na louce u dvora Světlíka u Č. Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'53.21''N, 14°30'6.13''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-25
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313744

7054a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Domanín: mokřad na S okraji obce u silnice na Třeboň
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'26.40''N, 14°44'34.59''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG10/924; BRNU 616576; 4 sheets (BRNU 616576 through 616576-c); distr. phytogeogr. 39
Třeboňská pánev.
ID: 13299172

7058b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Písečné nad Dyjí: louka v nivě Dyje 1,5 km JV-JJV od zámku v obci; fyt. okr. 68
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'1.10''N, 15°28'21.34''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/645; BRNU 607394; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; na hranicích
kvadrantů 7058b a 7058d.
ID: 13299171

7059b

původní jméno: Thalictrum simplex
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Levý břeh Želetavky, asi 500 m od rozcestí Police – Kostníky a asi 200 m proti proudu od jezu.
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'53.86''N, 15°39'38.81''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-05-27
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312728

7059c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec. Rancířov - alluvial meadow of stream near Blatnice river in Kysibl nature monument ca 2,7
km ESW of the village centrum; N48°55'41,3'', E15°34'02,7''; 450 m s. m.
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'41.30''N, 15°34'2.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

7059d

původní jméno: Thalictrum simplex
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Mokřina J od Uherčic; 440 m s. m.
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'30.78''N, 15°38'20.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-25
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312730

7061b

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Jaispitz [= Jevišovice]
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'23.30''N, 15°59'21.73''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7061b a 7062a.
ID: 13312731

7061d

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, vyvýšená mez na severním okraji rybníka Vlašnov; 360 m s. m.
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'51.38''N, 15°57'32.99''E, ± 120m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-29
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě k revizi Z. Kaplana (2015): "Morfologicky mezi T. lucidum a T. flavum. Určeno s přihlédnutím k
biotopu a lokalitě."
ID: 13312732

7065b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: distr. Břeclav: Velké Němčice, příkop poblíž křižovatky 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'50.63''N, 16°39'1.85''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-08-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311006

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Vranovice u Brna, vlhká loučka při silnici k Přísnoticím
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'42.01''N, 16°36'26.41''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-06-23
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: bažinatá louka sz. ∆ 175, Vranovice, Břeclav
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'50.77''N, 16°37'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-07-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a.
ID: 13312737

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Mokřina u lokálky Vranovice-Pohořelice, 700 m záp. obce Vranovice, Židlochovice.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'3.83''N, 16°35'11.88''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-06-28
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7065a a 7065b.
ID: 13312736

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: louka, asi 200 m SZ ∆ 175, severových. vsi Vranovice, Židlochovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'50.77''N, 16°37'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a.
ID: 13312735

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: U vých. cípu lesíka Závistvice, v příkopu, Vranovice, Brno-venkov.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'10.38''N, 16°37'19.25''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-08-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312734

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Brno: Vranovice.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'25.99''N, 16°36'40.27''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-07-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a; na hranicích kvadrantů 7065b a 7065d.
ID: 13312738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

7065d

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Břeclav, Ivaň, chráněné území "Betlém", 2,8 km JJV obce; 170 m s. m.; N 48° 54' 23", E 016° 35' 17"; quadr.: 7065d
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'23.00''N, 16°35'17.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312741

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Pouzdřany, u břehu odvod. kanálu v polích v nivě ř. Svratky, ca 0,7 km Z obce, vz.; 170 m s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'5.52''N, 16°37'1.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312739

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Strachotín – u cesty směrem k Pansee
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'16.71''N, 16°39'8.31''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-07-17
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18a a 20b; na hranicích kvadrantů 7065d, 7066c, 7165b a 7166a.
ID: 13312742

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Morava: Mušov, jámy mezi silnicemi na Iváň a na Novou Ves, cca 1000 m SZ obce, 170 m
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'23.00''N, 16°35'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312740

7066c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, severovýchodní okraj Pansee
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°41'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

7069a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Vv 75. Vracov: paseka podmáčeného smíš.lesa s olší lepkavou v trati Balcarová, 2,4 km JJZ-JZ železniční stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.00''N, 17°11'52.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693239

7069b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval, Moravský Písek, vlhké slatinné louky (degrad.) v úpadu pod silnicí k Veselí, ca 400 m SV od žel. st.
v obci, roztr., asi 20 kvet. ex.; 175 m s. m.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'46.35''N, 17°19'17.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312744

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bzenec (Bisenz), luka.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.86''N, 17°18'40.81''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-20
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7069b, 7069d, 7070a a 7070c.
ID: 13312743

7069d

původní jméno: Thalictrum
lokalita: JV Morava: Louky Z Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.67''N, 17°16'27.86''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-10-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7069d a 7169b.
ID: 13310503

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia australis, distr. Hodonín: prope stationem viae ferreae Lidéřovice inter oppida Bzenec et Strážnice.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'50.89''N, 17°17'20.59''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: In convalle fluminis Morava (pratis humidis) prope opp. Strážnice.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.52''N, 17°17'32.06''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-07-18
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7069d a 7169b.
ID: 13312746

7070a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Moravský Písek: pravý břeh Nové Moravy asi 2,1 [sic!, recte: 1,2] km JJV od kostela v obci; strouha u
hráze Nové Moravy; S. m. 172 m.; zeměp. souř.: 48°58'16" N, 17°20'47" E; strouha u hráze Nové Moravy; distr. Phytogeogr. 18b
Dolnomoravský úval
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'16.00''N, 17°20'47.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-24
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no HG13-179; BRNU 632147; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval.
ID: 13299175

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Veselí nad Moravou: louky asi 1,3 km SZ od kostela sv. Bartoloměje v obci; sníženina v sečené
louce; S. m. 172 m.; zeměp. souř.: 48°57'49" N, 17°22'13" E; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°22'13.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-08-30
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no HG13-319; BRNU 632287; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval.
ID: 13299176

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora Moraviae. Veselí n. M. – louky po pravé straně silnice směrem na [Moravský] Písek, zavlažovací příkop u štěrkoviště.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.49''N, 17°20'59.64''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7069b a 7070a.
ID: 13312748

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Morava: Veselí nad Moravou, vlhká místa jižně silnice 2 km SZ obce, 170 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.92''N, 17°21'37.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Veselí n. Moravou: In pratis humidis prope riv.-struha Arm.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.45''N, 17°21'15.78''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-07-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312761

lokalita: In pratis ad fl. Morava prope oppidum Veselí nad Moravou.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'26.09''N, 17°21'10.28''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-06-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7070a a 7070c.
ID: 13312747

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Morava: Veselí n. Mor.: In pratis paludosis ad pag. Milokošt.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.08''N, 17°23'42.68''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-07-23
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312760

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Morava střední – Uherský Ostroh: na vlhké louce Podhrudy [= Podhrudí] asi 3 km západně od Uherského Ostrohu – 194 m
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'38.48''N, 17°21'44.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1939-07-02
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312756

původní jméno: Thalictrum angustifolium v. fallax
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: Hatě versus Písek in pratis.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.02''N, 17°21'8.73''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-07-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312754

původní jméno: Thalictrum lucidum var. stenophyllum
lokalita: Moravia australis: in pratis humidis prope opp. Veselí n./Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.45''N, 17°21'15.78''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Uh. Ostroh: Kraj Bukové v křoví.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.68''N, 17°21'5.36''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312752

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: staré rameno Buková u Písku.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.68''N, 17°21'5.36''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-21
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312753

původní jméno: Thalictrum angustifolium ssp. angustissimum
lokalita: Veselí n/Mor: In pratis humidis ad sylva Hatě
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.02''N, 17°21'8.73''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-20
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312758

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: Kačenárna u [Moravského] Písku.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.54''N, 17°20'48.85''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312751

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: louky na Hatích; 180 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.50''N, 17°21'7.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312749

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: louky na Hatích; 180 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.50''N, 17°21'7.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Veselí n/Mor: In pratis ad struha "Arm"
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.45''N, 17°21'15.78''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1926-07-18
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312757

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Moravia: Veselí n. Mor.: Ad rivum Struha Arm ad opp.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.45''N, 17°21'15.78''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1926-07-13
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312759

7070c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Strážnice: In pratis ad Znarovy (Vnorovy)
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'54.58''N, 17°21'3.41''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1926-07-16
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18b a 19.
ID: 13312763

7070d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: H-A 1a. Hodonín: Blatnice: obec, (7070bd 1924a)
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'56.00''N, 17°27'45.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694048

7071a

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Kobylí hlava. Mt. Bílé Karpaty, collis prope p. Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.68''N, 17°31'33.70''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-06-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13312765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

lokalita: Montes Bílé Karpaty: In pratis stepposis Kobylí Hlava dictis prope vicum Blatnička.
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.68''N, 17°31'33.70''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312764

7071b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: U1- M 13f. Uherské Hradiště: Nivnice: Kříb (7071b 1941f)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'16.00''N, 17°36'37.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1941
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738025

7071c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Suchov, u polní cesty směrem na Lipinku [7071-43]; starý úhor
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.42''N, 17°34'26.82''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-12
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 613311; na hranicích kvadrantů 7071c a 7171a.
ID: 13299149

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Weisse Karpaten: Wiesen b. Suchov.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.80''N, 17°33'47.98''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7071c a 7171a.
ID: 13311079

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Moravia: Bílé Karpaty: Jasenová u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'17.26''N, 17°33'1.93''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1951-06-28
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica: Velká [nad Veličkou]: Javorník, louky k Suchovu.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.15''N, 17°33'47.67''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-06-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7071c, 7071d, 7171a a 7171b.
ID: 13312768

původní jméno: Thalictrum lucidum var. angustissimum
lokalita: Veselí n/Mor: In pratis humidis "Horní louky" ad opp.
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'58.60''N, 17°32'53.07''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-07-18
nálezce:  Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7071a a 7071c.
ID: 13312771

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Weisse Karpaten: Talwiese b. Suchov.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.80''N, 17°33'47.98''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7071c a 7171a.
ID: 13312766

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Weisse Karpaten: Wiessen b. Suchov.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.80''N, 17°33'47.98''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7071c a 7171a.
ID: 13312767

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bílé Karpaty: In pratis Milejovy supra Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.99''N, 17°31'1.94''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-11
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7071a a 7071c.
ID: 13312770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

7071d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Suchov: asi 2 km vjv. od zvonice; S. m. 450 m; okraj vlhké až vysýchavé louky;
48°54'6.17" N, 17°35'18.55" E; Q. 7071-43, fytoch. 78
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'6.17''N, 17°35'18.55''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 1909; BRNU 594164; 2 sheets (see BRNU 594165); distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole
síť. mapování 7071-43.
ID: 13299145

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Suchov: asi 2 km vjv. od zvonice. S. m. 450 m; okraj vlhké až vysýchavé louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'6.17''N, 17°35'18.55''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 1909; BRNU 594165; 2 sheets (see BRNU 594164); distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole
síť. mapování 7071-43.
ID: 13299167

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Bílé Karpaty. [Strání] Lesná: " [PP] Za lesem" a přilehlé louky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.12''N, 17°39'11.09''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310516

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: distr. Hodonín. Přední louky 3 km JV obce Suchov 36 km VJV od Hodonína; 500 m s. m.
nejbližší obec: Suchov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'26.06''N, 17°36'45.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7071d.
ID: 13310657

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora Moravica: distr. Uherské Hradiště, Slavkov, v příkopu u polní cesty v Horních padělkách J od Slavkova.
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'19.67''N, 17°36'23.48''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-07-02
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: luční porosty v chrán. území "Drahy" u Horního Němčí (okres Uh. Hradiště)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'15.89''N, 17°38'25.54''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 13312773

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora Moravica: In pratis montis Lesná prope pagum Vápenky (okr. Velká); 500 m s. m.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.15''N, 17°39'10.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-06-24
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312774

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Horní Němčí, Přední louky; N 48° 54' 29", E 017° 36' 39"; quadr.: 7071dc
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'29.00''N, 17°36'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 13312777

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Louka Porážka u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.68''N, 17°39'55.34''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7071b, 7071d, 7072a a 7072c; Porážka nenalezena.
ID: 13312778

původní jméno: Thalictrum cf. lucidum
lokalita: Horní Němčí, Přední louky; N 48° 54' 29", E 017° 36' 39"; quadr.: 7071dc
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'29.00''N, 17°36'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-21
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 13312776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Suchov, údolí Kazivce; N 48° 54' 16", E 017° 35' 49"; quadr.: 7071dc
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.00''N, 17°35'49.00''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-23
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312775

7072a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: U1- M 19a. Uherské Hradiště: Nivnice: před Prašnicemi (7072a 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738157

7072c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bílé Karpaty: obec Korytná, Horní louky, v Z části na mokřině 2 km J obce obce, 500 m n. m.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'14.77''N, 17°40'2.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06-30
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7071d a 7072c.
ID: 13312779

7073c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Vyškovec, PP Pod Hribovňou - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7419981

7151a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: w0153_322123_214_T1.6
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'24.42''N, 14°10'1.56''E, ± 220m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4880037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

7151b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov: in prato et in fruticibus ripariis iuxta rivum Křemžský potok sub viaducto viae ferreae
in septentr. a vico Holubov
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'44.03''N, 14°19'16.56''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1959-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312781

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Údolí Křemžského potoka, pod nádražím Holubov za lávkou
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.14''N, 14°19'37.43''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1940-08-04
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312780

7152a

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: vlhký křovinatý levý břeh Vltavy u (nad) protrženého jezu v Pozděrazi; Kroclov; Šumavské podhůří, okr. České Budějovice,
kraj jihočeský
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'50.30''N, 14°23'26.59''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1964-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305038

lokalita: Krumlovsko, Zlatá Koruna (u Vltavy)
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'18.81''N, 14°22'12.05''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1926-06-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37k a 37l; na hranicích kvadrantů 7152a a 7152c.
ID: 13312782

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Louka u Vltavy u pozděrazského mlýna mezi Č. Budějovicemi a Krumlovem.
nejbližší obec: Čertyně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'44.62''N, 14°23'42.68''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: J. Pečírka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

lokalita: Třísov, vlhká louka na levém břehu Křemžského potoka V od Třísovského hamru, cca 700 m S od obce
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.00''N, 14°20'60.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13321639

7152b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: (Kamenný Újezd) Hamr
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'36.02''N, 14°29'8.52''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-08-04
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Jan Chlumský. Terénní deník 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6957566

7161a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /251/ NP Podyjí: Čížov (12/7161a): louka Keple, 1km JZ kaple, SZ cíp. (Reiter A., Bravencová L. 8.6.2005, Mzsil Z.).
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'32.00''N, 15°51'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361346

7162c

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Thajathal bei Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'26.61''N, 16°0'14.74''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7161d, 7162a a 7162c.
ID: 13312784

7162d

původní jméno: Thalictrum angustifolium β. angustiscetum
lokalita: Hödnitz [= Hodonice] bei Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'51.29''N, 16°9'33.45''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1883-06-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a; na hranicích kvadrantů 7162d a 7163c.
ID: 13312785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

7164c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: /87/ Květena Znojemska 1950-1954: v okolí Hrušovan nad Jevišovkou,
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišo, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°23'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: V. Grulich
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938590

7164d

lokalita: distr. Znojmo: Hrušovany nad Jevišovkou, mokřina u Jevišovky 2,5 km VJV města
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'40.78''N, 16°26'6.63''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a.
ID: 13311002

lokalita: distr. Břeclav: Jevišovka, příkop u trati 1 km JZ obce
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.50''N, 16°27'35.64''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311004

7165b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: nivy - údolí Dyje u Strachotína.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'56.11''N, 16°38'43.57''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-06-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7065d, 7066c, 7165b a 7166a; lokalita pravděpodoně zaplavena v. n. Nové Mlýny
ID: 13312788

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Mokřiny u Mušova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'42.34''N, 16°35'57.15''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-07-13
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7065c, 7065d, 7165a a 7165b; zaniklá lokalita - v. n. Nové Mlýny.
ID: 13312786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Thayatal bei Tracht  [= Strachotín], in den Auen innerhalb der Baldingera-Facies.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'56.11''N, 16°38'43.57''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-06
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7065d, 7066c, 7165b a 7166a; lokalita pravděpodoně zaplavena v. n. Nové Mlýny
ID: 13312787

7165d

původní jméno: Thalictrum saxatile
lokalita: Nikolsburger Berge [= Mikulovská vrchovina] in Mähren
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.18''N, 16°38'11.45''E, ± 4000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1886-06
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7165b, 7165d a 7265b.
ID: 13312789

7166a

lokalita: Distr.: Břeclav: asi 2 km JZ od Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'3.13''N, 16°43'37.95''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-09-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166a a 7166c.
ID: 13312791

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, aluviální louky ca 2,5 km z. obce Přítluky (svaz Cnidion venosi), ojediněle, místy hojně,
společně s nominátní ssp.; ca 180 m
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'5.82''N, 16°44'3.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-09
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166a a 7166c.
ID: 13312792

lokalita: Moravia australis; in pratis in valle fluminis Dyje prope vicum Nové Dvory [sic!, recte: Nové Mlýny] haud procul ab oppido
Mikulov.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.41''N, 16°43'49.01''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-06-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166a a 7166c.
ID: 13312790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

7166c

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. flavum
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Břeclav: in pratis vere inundatis (aestate siccis) ca 1,5 km cursu merid.-occident. a
pago Přítluky; cca 170 m
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.04''N, 16°43'49.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-11
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 17c a 18a; na hranicích kvadrantů 7166a a 7166c.
ID: 13312794

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Pořídku na Podyjí u Příklud [sic!, recte: Příkluky, nyní Přítluky] a Nových Mlýnů.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.21''N, 16°44'11.23''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-24
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Commit.: Lythrum virgatum, Veronica longifol., Carices etc. Betonica offic.", na hranicích
fytochorionů 17c a 18a; na hranicích kvadrantů 7166a, 7166c a 7166d.
ID: 13312793

7166d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Rakvice, 2 km JJZ, paseka na kraji lužního lesa u Kutnaru; 160 m s. m.; quadr. 7166d
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'8.99''N, 16°47'33.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-28
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310999

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Podivín, 1,8 km ZJZ, v lese podél cesty, 160 m s. m.; quadr. 7166d
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.10''N, 16°49'31.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311000

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: okr. Břeclav: Lednice, Květné jezero SPR, 3500 m S od Lednice, vlhká louka.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'42.34''N, 16°47'58.38''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-20
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: distr. Břeclav: Lednice, Obelisk, 3 km S od obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.27''N, 16°48'6.26''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311087

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Břeclav: na zaplavované louce u Obelisku 2 km severně od Lednice, cca 165 m n. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.27''N, 16°48'6.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-04
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311089

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Podivín, okraj louky a svahu náspu silnice do Lednice (pravá strana), ca 1,7 km ZJZ kostela v obci,
roztr.; 160 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.51''N, 16°49'38.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166d a 7167c.
ID: 13312803

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Lednice, distr. Břeclav, in arvo humidusculo iuxta lacum quem Květné app., ca 4 km ad septentrionem ab oppido, solum
argillosum, ca 170 m s. m., singulatim
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'42.51''N, 16°47'55.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312797

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: Flora moravica, jižní Morava, Podivín, levý břeh řeky Dyje nedaleko Obelisku; ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.34''N, 16°48'5.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Hustopeč: In convalle fluminis Dyje, in pratis humidis inter oppidulum Lednice et pag. Přítluky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.50''N, 16°46'27.46''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-24
nálezce:  Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166b a 7166d.
ID: 13312809

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: Sec. viam in pratis humidis inter vicos Rakvice et Nejdek; 160 m
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'1.77''N, 16°47'18.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166b a 7166d.
ID: 13312798

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: In pratis humidis inter vicos Rakvice et Nejdek, sec. viam; ca 160 m s. m.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'56.95''N, 16°47'12.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312799

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. lucidum
lokalita: Flora moravica: na louce u Podivína.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.61''N, 16°49'27.43''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-23
nálezce: M. Lišková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166d a 7167c.
ID: 13312801

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Lednice: Vlhká louka poblíž obelisku u Lednice; 170 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.34''N, 16°48'5.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-08-30
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Podivín: in pratis et fruticosis ad pagum Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.93''N, 16°45'44.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166a, 7166b, 7166c a 7166d.
ID: 13312805

původní jméno: Thalictrum lucidum var. stenophyllum
lokalita: Podivín: in pratis et fruticosis ad pagum Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.93''N, 16°45'44.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166a, 7166b, 7166c a 7166d.
ID: 13312806

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Fl. Moravica, Lednice: při silnici z Podivína do Lednice u lesa; ca 170 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.86''N, 16°49'23.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-15
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166d a 7167c.
ID: 13312811

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Moravia: Mikulov: In pratis humidis in convalle fl. Dyje ad opp. Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.35''N, 16°48'16.91''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07-12
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312810

původní jméno: Thalictrum angustifolium v. angustissimum
lokalita: Morava-Hustopeč. Rakvice: křoviny při cestě do Neudeku [= Nejdek].
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'1.77''N, 16°47'18.97''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166b a 7166d.
ID: 13312807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Thayawiesen bei Eisgrub [= Lednice] in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'56.92''N, 16°48'48.82''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166d a 7167c; exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 338.
ID: 13312812

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Moravia australis: in pratis ad flumen Thaya prope Eisgrub [= Lednice].
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'56.92''N, 16°48'48.82''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166d a 7167c.
ID: 13312813

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: V bařinaté strouze při silnici z Lednice do Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.86''N, 16°49'23.36''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-07-25
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166d a 7167c.
ID: 13312808

původní jméno: Thalictrum galioides
lokalita: Moravia. Prittlacher Wiesen [Prittlach = Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.93''N, 16°45'44.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166a, 7166b, 7166c a 7166d.
ID: 13312800

původní jméno: Thalictrum angustifolium β augustissimum
lokalita: Wiesen – Pritlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.93''N, 16°45'44.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-06-27
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166a, 7166b, 7166c a 7166d.
ID: 13312804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: häufig; Mähren bei Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.93''N, 16°45'44.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1892-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166a, 7166b, 7166c a 7166d.
ID: 13312802

7167c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 241. Podivín: podél polní cesty (žlutá tur.značka) cca 1,3 km JJV-J kostela v obci
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055523

7168a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Okr. Hodonín: Hodonín: okolí mělkých terénních depresí v doubravě 0,6 km J–JJZ od kapličky Svatý Jan, 2,4 km ZSZ od města.
166 m n. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°4'38.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994-07-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 94/364
ID: 13272789

původní jméno: Thalictrum minus
lokalita: Moravia australis - [Hodonín:] les Dúbrava - v lese u Studené chodby
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.19''N, 17°4'50.20''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-05
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707105; původní determinace: L. Hrouda; revize: [M. Ducháček et O. Šída 2014]: Thalictrum cf.
lucidum; Z. Kaplan 2015: Thalictrum lucidum L.; na hranicích kvadrantů 7168a a 7168b.
ID: 13312814

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava, podrost vlhkého dub. lesa s Molinia Z od Široké aleje, ca 2,9 km ZSZ od žel. st.
Hodonín, roztr., čtv. 10 – S část; 165 m s. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.69''N, 17°4'58.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7168a a 7168b.
ID: 13312815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava, podrost vlhkého dub. lesa Z od Široké aleje, J složiště popílku, ca 3,8 km ZSZ od
žel. st. Hodonín, roztr., v Molinietech ve čtv. 38 a 39; 165 m s. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.05''N, 17°4'23.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312816

původní jméno: Thalictrum flavum lucidum
lokalita: Morava: Mutěnice, les JV myslivny Zbrod 4 km JV obce, 170 m n. m.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.94''N, 17°4'9.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312817

7168b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, Černé blato, paseka 0,8 km SZ okraje města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.96''N, 17°6'37.81''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-07-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311077

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hodonín: les Doubrava, polesí Červené domky, Querceto-Potentilletum albae
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.31''N, 17°6'7.87''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312819

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Hodonín (Badrův les)
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.78''N, 17°5'0.14''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7168a a 7168b.
ID: 13312818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

7168d

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Luhy Moravy u Lužice blíže Hodonína.
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'38.96''N, 17°5'44.25''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-07-06
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7168c, 7168d, 7268a a 7268b.
ID: 13312820

7169a

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Hodonín: In pratis inter Rohatec et Sudoměřice
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.63''N, 17°12'50.55''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312822

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Hodonín: In pratis humidis inter pagos Rohatec et Sudoměřice.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.63''N, 17°12'50.55''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312821

7169b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moraviae or.: Strážnice, Pavlov [sic!, recte: Petrov].
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'55.78''N, 17°16'38.55''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-08-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pavlov nenalezen, souřadnice umístěny k Petrovu; na hranicích fytochorionů 18b a 19.
ID: 13312823

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Hodonín: In convalle fl. Morava ad Petrov
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.70''N, 17°16'25.34''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

7169d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: H-M 3a. Hodonín: Radějov: Holý vrch (388) (7169 1924a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.00''N, 17°19'54.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710363

7170a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bílé Karpaty: Kněždub, rybník Kejda
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.67''N, 17°24'32.52''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305064

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín 7170-23, Kněždub, pravý břeh Radějovky pod Kněždubským hájem; mokřad
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.16''N, 17°24'59.73''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-06-25
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7170a a 7170b.
ID: 13312826

původní jméno: Thalictrum lucidum?
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje, levý břeh Járkovce; louka
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.31''N, 17°24'36.73''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170c a 7170d.
ID: 13312827

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje, levý břeh Járkovce; louka vyčištěná od náletu
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.31''N, 17°24'36.73''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-13
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170c a 7170d.
ID: 13312828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora Moraviae: Bílé Karpaty: Radějov u Strážnice: louky nad Lučinou
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.99''N, 17°24'2.06''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-06-27
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78a; na hranicích kvadrantů 7170a a 7170c.
ID: 13312835

původní jméno: Thalictrum simplex
lokalita: Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.38''N, 17°20'36.16''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1969-06-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7169b, 7169d, 7170a a 7170c.
ID: 13312836

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Morava: Veselí [nad Moravou] – Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.91''N, 17°20'33.53''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957-07-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7169b, 7169d, 7170a a 7170c.
ID: 13312832

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Strážnice: Břehy potoka Járkovce [sic!, recte: Radějovka] v Radějově; 220 m s. m.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.68''N, 17°20'30.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1951-07-10
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7169b a 7170a.
ID: 13312825

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Strážnice: fojtovské louky nad Radějovem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.88''N, 17°24'15.05''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b a 7170c.
ID: 13312831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica: Strážnice: Radějov dle potoka; 270 m s. m.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.47''N, 17°20'37.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-07-20
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7169b a 7170a.
ID: 13312830

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica: Strážnice: Radějov, nad Jiříkovcem.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.92''N, 17°24'2.76''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a a 7170c.
ID: 13312829

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bílé Karpaty: Radějovské údolí; pobřežní houštiny.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.82''N, 17°22'45.73''E, ± 1200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-07-03
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312833

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bílé Karpaty: Radějovské údolí, pobřežní porosty.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.82''N, 17°22'45.73''E, ± 1200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-07-03
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312834

7170b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Kněždub: NPR Čertoryje, asi 715 m jjz. od kóty Čertoryje (443 m). S. m. 360 m; vlhká
louka; 48°51'01" N, 17°24'55" E; fytochorion 78, Q. 7170b3
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'1.00''N, 17°24'55.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-06
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 2483; BRNU 621122; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7170b3.
ID: 13299144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bílé Karpaty – Radějov, SPR Čertoryje
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.92''N, 17°25'1.60''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-06-28
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312840

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica: Uherský Brod (montes Bílé Karpaty): in pratis siccis Čertoryje dictis cca 3,5 km cursu occident. a pago Malá
Vrbka; cca 350 m.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.90''N, 17°25'3.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-05-28
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312846

původní jméno: Thalictrum simplex
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: Collis Výzkum supra Tasov.
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.51''N, 17°26'17.25''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-14
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312853

původní jméno: Thalictrum angustifolium ssp. angustissimum
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: In pratis Čertoryje prope pag. Kněždub.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.52''N, 17°25'9.58''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312854

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Moravia: Montibus Bílé Karpaty: In pratis Vojšice supra Malá Vrbka.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bílé Karpaty: Ojediněle v křovinách u polní cesty z Malé Vrbky na vrch Výzkum; 280 m s. m.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'2.89''N, 17°27'14.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1964-06-28
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312837

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bílé Karpaty: Vojšické louky u Malé Vrbky; 350 m s. m.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1964-06-28
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312838

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bílé Karpaty: in pratis loco dicto Vojšice supra Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1964-06-27
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312845

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Kuželov: "Padělka", slatinné louky
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.73''N, 17°28'12.65''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957-07-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312841

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia: Veselí [nad Moravou] – Kuželov, "Padělka", slat. louky.
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.73''N, 17°28'12.65''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957-07-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

původní jméno: Thalictrum lucidum var. stenophyllum
lokalita: Bílé Karpaty: in pratis "Vojšice" supra Radějov
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312844

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bílé Karpaty: Veselí n/M. in pratis humidis Vojšice
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1945-07-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312843

původní jméno: Thalictrum lucidum var. angustissimum
lokalita: Moravia austroorientalis, montes Bílé Karpaty. In pratis Vojšické louky prope vicum Malá Vrbka.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312850

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Moravia austroorientalis, montes Bílé Karpaty. In pratis Vojšické louky supra vicum Malá Vrbka.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1935-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312849

původní jméno: Thalictrum angustifolium v. augustissimum
lokalita: Bílé Karpaty, Vojšické louky u Malé Vrbky
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Thalictrum angustifolium ssp. angustissimum
lokalita: Bílé Karpaty: In pratis stepposis Vojšice supra Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-07-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312852

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: In pratis stepp. Čertoryje prope pag. Kněždub (Strážnice).
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.52''N, 17°25'9.58''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-07-11
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312848

původní jméno: Thalictrum angustifolium v. angustissimum
lokalita: Moravia: mt. Bílé Karpaty: in pratis Vojšice dicti supra pag. Malá Vrbka.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-07-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b, 7170c a 7170d.
ID: 13312851

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: Collis Výzkum supra Malá Vrbka.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.34''N, 17°26'18.04''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-07-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312847

původní jméno: Thalictrum angustifolium v. angustissimum
lokalita: Moravia. Strážnice: obec Hrubá Vrbka: údolí potoka Radějovského.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.03''N, 17°25'50.65''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905-06-13
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170a, 7170b a 7170d.
ID: 13312839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

7170c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Radějov: údolí potoka Mandát (ochranné pásmo PR Kútky), asi 1,35 km jz. od kóty
Veselka (495 m); S. m. 350 m; vlhká úživná louka na okraji travnaté příkopy podél silničky; 48°49'46"N, 17°22'20"E; fytochorion 78, Q.
7170c1
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°22'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-05-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 2480; BRNU 621125; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7170c1.
ID: 13299168

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov – údolí potoka Mandát
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'57.45''N, 17°21'50.55''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-06-26
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7169d a 7170c.
ID: 13312857

původní jméno: Thalictrum lucidum var. angustissimum
lokalita: Bílé Karpaty: Loco "Kútek" prope Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'52.27''N, 17°22'44.53''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-07-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312866

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Hodonín – Radějov, koutky v mandát. území.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'34.66''N, 17°22'39.14''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312860

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Morava jihovýchodní, Bílé Karpaty, Radějov, mandátní louky, hlinitá, 400 m, roztr.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'57.45''N, 17°21'50.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-10
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: Loco Kútek supra pag. Radějov.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.28''N, 17°23'11.47''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1935-07-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312865

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Moravia: Strážnice: Radějov, Koutky.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.00''N, 17°22'51.30''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312858

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica: Strážnice: Radějov, pod Veselkou.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.00''N, 17°22'51.30''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-31
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312859

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bílé Karpaty: Mandátské údolí u Radějova.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'57.45''N, 17°21'50.55''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07-08
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7169d a 7170c.
ID: 13312862

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Bílé Karpaty. Mokřiny luk Kútky v Mandátském údolí.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.15''N, 17°23'11.99''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07-08
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312863

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Seče u "Kútku" [Radějov].
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.00''N, 17°22'51.30''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1920-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Měsíc sběru na schedě nečitelný.
ID: 13312861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

7170d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: distr. Hodonín: Tvarožná Lhota, prameniště při Járkovici 2,3 km JV Lučiny
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'49.43''N, 17°25'5.68''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-07-16
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7170c a 7170d.
ID: 13311085

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Radějov: v horním toku Radějovky, blíž samoty Výluzky; ca 500 m
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'48.79''N, 17°26'18.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-12
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7170b a 7170d; samota nenalezena.
ID: 13312868

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hodonín, Kuželov: Padělky pod Ochozou, svah. luka; N 48° 50' 29", E 017° 29' 57"; quadr.: 7170db
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'29.00''N, 17°29'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-12
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7170d a 7171c.
ID: 13312867

7171a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Suchov. Bílé Karpaty: Sůchovské Mlýny
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°34'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-07-21
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1376; BRNU 641313; na hranicích kvadrantů 7171a a 7171b.
ID: 13207869

původní jméno: Thalictrum cf. lucidum
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, CHKO Bílé Karpaty, Javorník, NPR Jazevčí, Pod Kozimelkou; síťové mapování: 7171-12; vyčištěná
louka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.19''N, 17°34'17.11''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-06-17
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 2011-193; BRNU 633185; 2 sheets (see BRNU 633185-a).
ID: 13299177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Suchov, Podhradské louky; mokřad
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°33'47.00''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-30
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 611649; pole síťového mapování 7171-12; poznámka na schedě: "lístky úzké!"
ID: 13299147

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Suchov, Podhradské louky; louka
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.69''N, 17°33'47.03''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-30
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 613248; pole síťového mapování 7171-12.
ID: 13299148

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Javorník nad Veličkou: 0,7 km SZZ od železniční zastávky; u potoka
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.19''N, 17°30'6.26''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 617872; na hranicích kvadrantů 7170b a 7171a.
ID: 13299152

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: distr. Hodonín: Velká nad Veličkou, lesostep Zahrady pod Hájem 1 km VSV obce vlhčí místo
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.57''N, 17°31'56.51''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 13311080

původní jméno: Thalictrum flavum subsp. lucidum
lokalita: Bílé Karpaty: louky Jazevčí mezi obcemi Velká nad Veličkou a Javorníkem
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.17''N, 17°33'23.16''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Suchov, Podhradské louky, mokřad
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°33'47.00''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-30
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "lístky úzké!"
ID: 13312870

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, vlhká loučka u lesní cesty na Hradisko nad přírodní rezervací Jazevčí, 3 km V od
obce; 520 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.98''N, 17°33'32.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-13
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312872

původní jméno: Thalictrum angustifolium var. angustissimum
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: Collis Hradisko supra Javorník.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.48''N, 17°33'37.60''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7171a a 7171c.
ID: 13312874

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Coll. Hradisko loco "Fojtovský"
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.48''N, 17°33'37.60''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-07-17
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7171a a 7171c; loco "Fojtovský" nenalezeno.
ID: 13312873

původní jméno: Thalictrum galioides
lokalita: Bílé Karpaty: Louky na Hradisku u Velké, 400-500 m
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.95''N, 17°33'40.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-26
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Moravia. Javorník pr. Velká [nad Veličkou]. Údolní louky.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.12''N, 17°31'53.91''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78; na hranicích kvadrantů 7171a a 7171c.
ID: 13312869

7171b

původní jméno: Thalictrum galioides
lokalita: Flora Moravica: Bílé Karpaty lesní, Súchovské Mlýny, vlhčí partie s Molinia na svahových květn. lukách pod rez. Porážky,
směr Súchov, ca 2,5 km VSV osady, vzácně; 500 m s. m.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.60''N, 17°36'44.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312879

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Bílé Karpaty, mezi kótami Kolo (490) a Lesná (696), na louce zvané Kolo u lesa "Trestný"; 500 m s. m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.93''N, 17°38'1.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7071d a 7171b.
ID: 13312875

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: kraj jihomoravský, okr. Uh. Hrad., Bílé Karpaty, Lesná - luční porosty; 600 m s. m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.21''N, 17°38'57.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-06-28
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7171b a 7171d.
ID: 13312876

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: v údolí Trnovského potoka u Boršic [u Blatnice].
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'47.04''N, 17°37'26.67''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-05-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7171b a 7071d.
ID: 13312878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: v údolí Trnovského potoka pod Lesnou [Boršice u Blatnice].
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'47.04''N, 17°37'26.67''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7171b a 7071d.
ID: 13312877

7171c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: distr. Hodonín: Javorník, křoviny při Rybnickém potoce 4 km JJV obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'40.58''N, 17°32'33.95''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-24
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311081

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, louka na Klokočníku, 3,2 km JV od obce; 500 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.26''N, 17°34'26.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-09-09
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7171a a 7171c.
ID: 13312886

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Flora Moraviae, Bílé Karpaty – Javorník, PR Machová, louka.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.52''N, 17°32'3.46''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-20
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312881

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia: Veselí – Vrbovce, slatinná louka pod nádražím.
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'33.34''N, 17°30'45.45''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Vrbovce (Bílé Karpaty), bývalé slatinné louky mezi nádražím a lesem Strana; ca 300 m
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'33.34''N, 17°30'45.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-11
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312885

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora moravica: Velká [nad Veličkou]: Javorník, louky u Rybnického potoka.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'47.38''N, 17°32'6.89''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-07-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312883

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora moravica: Velká [nad Veličkou]: louky u Zajíčkova mlýna.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'44.90''N, 17°30'56.19''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-07-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312882

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hodonín, Javorník nad Veličkou: Zadní dlúhé, svah. luka; N 48° 50' 15", E 017° 31' 49"; quadr.: 7171ca
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-12
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312245

původní jméno: Thalictrum angustifolium v. angustissimum
lokalita: Javorník pr. Velká: Machovy louky.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.17''N, 17°32'3.35''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312880

7172a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

původní jméno: Thalictrum angustifolium
lokalita: Flora oppidi Weliká. Gewesene Weinberge. "Nová Hora"
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'39.74''N, 17°43'31.28''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1915-07-16
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7072c a 7172a.
ID: 13312887

7264a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Hevlínské jezero
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'52.08''N, 16°21'19.80''E, ± 259m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Hevlínské jezero. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6432851

7266b

lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.49''N, 16°49'29.22''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7266b a 7267a.
ID: 13312888

7267a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: distr. Břeclav: Ladná, louka u Dyje 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'29.01''N, 16°51'32.99''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311086

7267c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Břeclav, Břeclav: louka 2 km JJZ nádraží v Břeclavi; S. m. 156 m; vlhká louka; 484335 N; 165234 E
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'35.00''N, 16°52'34.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-13
nálezce: Z. Lososová; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no ZL05/010; BRNU 583062.
ID: 13299146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: na loukách na hradišti Pohansko na jih od Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.09''N, 16°53'38.29''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305003

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Břeclav, louky 2 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'19.36''N, 16°53'4.37''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305065

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Břeclav, okolí archeologických vykopávek nedaleko zámečku Pohansko, cca 3,5 km JJV obce; cca 170 m s. m.; N 48° 44' 00", E
016° 54' 07"; quadr.: 7267c
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'0.00''N, 16°54'7.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312889

7267d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: J. Morava - louka vlhká před obcí Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'33.11''N, 16°57'56.91''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305036

lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, okraj mokřiny na hrúdu Lány 3,5 km ZK ZJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'12.27''N, 16°55'46.88''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7267d a 7367b.
ID: 13311078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

7268c

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 0_aktual_342416_24_T1.7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.06''N, 17°0'7.49''E, ± 146m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 5012603

7367a

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: 544. Lanžhot: les na břehu Dyje, 6,9-8,0 km SSZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065765

7367b

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 7,8 km JJV od náměstí, u "Strategické"
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.91''N, 16°56'0.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no ŠU95/104; BRNU 549337; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b01.
ID: 13299150

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Dyj.-svr. Úv.-18a: Lanžhot (BV), levý břeh řeky Dyje, 1,5 km ZSZ osady Ruské domky, okraj silničky; 150 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'43.53''N, 16°55'45.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-28
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312890

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 7,8 km JJV od náměstí, u "Strategické"; 153 m s. m.; quadr. 7367b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.91''N, 16°56'0.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

7367d

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 9 km jižně od kostela v obci, hrúd Polínský vrch
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'37.28''N, 16°57'32.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no ŠU95/34; BRNU 549733; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d03.
ID: 13299151

původní jméno: Thalictrum lucidum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 9 km jižně od kostela v obci, hrúd Polínský vrch; 154 m s. m.; quadr. 7367d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'37.28''N, 16°57'32.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




